



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE  
AV. PAULO DE ASSIS RIBEIRO, 4132 - CENTRO  
CNPJ : 04391512/0001-87

## RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 1

Nº Proc. Licitatório : 001925/18      Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO      Nº Modalidade Licit. : 60  
Proc. Administrativo : 1431      Nº Controle Ata : 57      Prazo de Validade : 15/01/2021  
Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4170 - FREITAS COMERCIO DE CARNE LTDA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
129	104.001.013	BACON INDUSTRIALIZADO EXCELENCIA		KG	200 Quantidade	21,95	4.390,00	0 0,00	12 263,40	0 0,00	0,00
Bacon industrializado 1ª qualidade. o produto deve apresentar as características normais de conservação estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores, acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rotulo com as devidas especificações do produto. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega.											
136	104.001.913	CARNE BOVINA COM OSSO,COSTELA MINEIRO		KG	1500 Quantidade	9,21	13.815,00	0 0,00	50 460,50	0 0,00	0,00
Carne bovina c/ osso tipo costela, resfriada aspecto própria não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro do SIF.											
139	104.001.169	CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª TIPO PATINHO. MINEIRO		KG	2600 Quantidade	14,30	37.180,00	0 0,00	426 6.091,80	0 0,00	0,00
Carne bovina resfriada de 1ª tipo patinho. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, corte em cubos.											
140	104.002.248	CARNE BOVINA DE 2º SEM OSSO EM PEDAÇOS (CENTRO) MINEIRO		KG	5000 Quantidade	10,67	53.350,00	0 0,00	2200 3.474,00	0 0,00	0,00
Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.											

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
1	104.001.179	AÇUCAR CRISTAL PCT 2 KG DOCE DIA		UND	6500 Quantidade	3,99	25.935,00	0 0,00	5900 3.541,00	0 0,00	0,00
		AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO DE 99,3% DE CARBIIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇUCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, INSENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 2 DE 2KG, PLAZO DE VALIDADE DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO									
8	104.001.032	FARINHA DE TRIGO PRIMOR		UND	2000 Quantidade	2,79	5.580,00	0 0,00	2752 7.678,08	0 0,00	0,00
		FARINHA DE TRIGO _ Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega da. Pct 01 kg.									
9	104.001.738	FARINHA DE MILHO FINA BIJU		UND	200 Quantidade	7,26	1.452,00	0 0,00	172 1.248,72	0 0,00	0,00
		FARINHA DE MILHO FINA, amarelo, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, , quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. . Pct 1kg.									
11	104.001.472	FEIJÃO PRETO MESTRE CUCA		UND	500 Quantidade	4,92	2.460,00	0 0,00	400 3.263,00	0 0,00	0,00
		FEIJÃO PRETO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg									
14	104.001.861	LINHAÇA KI GOSTO		UND	100 Quantidade	15,94	1.594,00	0 0,00	64 1.020,16	0 0,00	0,00
		LINHAÇA _ Sementes de linhaça marrom puras, livres de sujidades e contaminastes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura, Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto, contendo 500g de peso líquido.									
15	104.001.038	MACARRÃO PARA SOPA SANTA AMÁLIA		UND	2500 Quantidade	3,24	8.100,00	0 0,00	1215 3.936,60	0 0,00	0,00
		MACARRÃO PARA SOPA: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA E OVOS, TIPO ARGOLINHA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM ROTULADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, PCT DE 500G.									
18	104.001.337	MACARRÃO PARAFUSO 500 G SANTA AMÁLIA		UND	3500 Quantidade	2,68	9.380,00	0 0,00	3165 8.482,20	0 0,00	0,00
		Macarrão Parafuso, massa de sêmola, ausência de impureza ou marcas de caruncho, validade mínima de 11 (onze) meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem primária de polietileno, transparente, atóxica, peso líquido 500g.									
20	104.001.101	MAIONESE INDUSTRIALIZADA SOYA		UND	200 Quantidade	5,43	1.086,00	0 0,00	100 543,00	0 0,00	0,00
		MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 690KCAL A CADA 100G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, USO PROFISSIONAL, PARA SER UTILIZADO ATÉ 3 HORAS FORA DE REFRIGERAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500GR.									
31	104.001.544	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL NEILAR		UND	1000 Quantidade	7,67	7.670,00	0 0,00	461 3.535,87	0 0,00	0,00
		CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL: CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM DE 400GR, PRAZO DE VALIDADE 09 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
32	104.001.836	MEL DE ABELHA SILVESTRE		UND	50 Quantidade	39,50	1.975,00	0 0,00	72 2.844,00	0 0,00	0,00
		MEL DE ABELHA, melíferas silvestre, 1 ano, alimentação humana com bico dosador embalagem de 1kg									
36	104.001.667	MARGARINA LIGHT DELICIA		UND	100 Quantidade	9,93	993,00	0 0,00	72 714,96	0 0,00	0,00
		MARGARINA LIGHT, SEM SAL, POTE PLÁSTICO COM TAMP, DE 500GR									
45	104.001.035	CALDO DE GALINHA MAGGI		UND	400 Quantidade	2,98	1.192,00	0 0,00	408 1.215,84	0 0,00	0,00
		CALDO DE GALINHA _ Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. ; tablete peso 63g.									
46	104.001.618	CAFÉ PURO 500G DAQUI		UND	4000 Quantidade	10,00	40.000,00	0 0,00	2115 1.150,00	0 0,00	0,00
		CAFÉ PURO _ Torrado e moído, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. Embalagem 500g.									
50	104.001.409	CHÁ MATE 250G SANTO ANTONIO		UND	1500 Quantidade	6,45	9.675,00	0 0,00	1704 0.990,80	0 0,00	0,00
		CHÁ MATTE em pó para infusão, na validade mínima de 11 meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem de 250g									
51	104.001.770	CRAVO DA INDIA KI GOSTO		UND	200 Quantidade	2,50	500,00	0 0,00	90 225,00	0 0,00	0,00
		CRAVO DA ÍNDIA _ Constituídos por botões florais são, secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação,, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005. pct com 15g									
52	104.001.028	COLORAU KI GOSTO		UND	1200 Quantidade	4,86	5.832,00	0 0,00	1103 5.360,58	0 0,00	0,00
		COLORAU _ O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a rdc nº 276/2005. Pct com 500g									
53	104.001.802	DOCE EM PASTA SABOR BANANA XODO		UND	100 Quantidade	6,43	643,00	0 0,00	69 443,67	0 0,00	0,00
		Doce em pasta sabores de banana 400g									
54	104.001.542	DOCE EM PASTA SABOR GOIABA XODO		UND	100 Quantidade	6,39	639,00	0 0,00	59 377,01	0 0,00	0,00
		Doce em pasta sabores de banana 400g									
55	104.001.443	DOCE EM PASTA SABOR LEITE XODO		UND	100 Quantidade	8,13	813,00	0 0,00	89 723,57	0 0,00	0,00
		DOCE EM PASTA LEITE POTE COM 400G									
62	104.001.095	SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE CAJU. DAFRUTA		UND	1000 Quantidade	6,21	6.210,00	0 0,00	470 2.918,70	0 0,00	0,00
		Suco natural integral concentrado de caju com 500 ml cada.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
66	104.001.220	TEMPERO PRONTO PARA CARNES 12 SACHÊS 60 G SANDELLA		UND	460 Quantidade	4,11	1.890,60	0 0,00	389 1.598,79	0 0,00	0,00
68	104.001.419	Tempero Pronto para carnes 12 Sachês 60 g BISCOITO DOCE TIPO MAISENA NAGA		PCT	4000 Quantidade	3,76	15.040,00	0 0,00	2532 9.520,32	0 0,00	0,00
69	104.001.507	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane , a data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de valida Pct de 400g . BISCOITO DOCE DE MAISENA VITAMINADO LIANE		UND	1000 Quantidade	5,14	5.140,00	0 0,00	2205 1.333,70	0 0,00	0,00
70	104.001.029	Biscoito doce de maisena vitaminado, aromatizado artificialmente sem lactose embalagem de 400g. CREME DE LEITE ITALAC		UND	700 Quantidade	2,84	1.988,00	0 0,00	258 732,72	0 0,00	0,00
74	104.001.132	Creme de leite, origem animal, embalado em embalagem tetra Pack contendo 200gr, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, atendendo as exigências do ministério da agricultura e dispoa, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. CEREAL DE ARROZ NUTRIBOM		UND	1000 Quantidade	13,64	13.640,00	0 0,00	327 4.460,28	0 0,00	0,00
76	104.002.106	Cereal de arroz rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas a e c, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega. FARINHA DE AVEIA QUACKER		UND	700 Quantidade	6,92	4.844,00	0 0,00	225 1.557,00	0 0,00	0,00
77	104.001.983	Farinha de aveia, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico apropriados, fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 200g FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PRA LACTANTES NESTOGENO		UND	700 Quantidade	39,90	27.930,00	0 0,00	125 4.987,50	0 0,00	0,00
78	104.002.219	Fórmula infantil de seguimento, para lactantes entre 0 e 6 meses, enriquecida em ferro, contendo probiótico e lactobacilos – lata 400g. LEITE DESNATADO UHT TRADIÇÃO		UND	800 Quantidade	3,99	3.192,00	0 0,00	894 3.567,06	0 0,00	0,00
80	104.001.954	Leite desnatado uht, embalagem em caixa tetra pack (longa vida) de 1 lt, com teor de gordura de no máximo 0,5%. SUPLEMENTO ALIMENTAR SUSTAGEM		UND	400 Quantidade	49,90	19.960,00	0 0,00	100 4.990,00	0 0,00	0,00
81	104.001.951	Suplemento alimentar Nutricional em pó lata 400g – produto a base de leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligossarídeos, gordura láctea, inulina, minerais, vitaminas, corante natural, aromatizante e emulsificante lecitina de soja. FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE NESTOGENO		UND	250 Quantidade	49,80	12.450,00	0 0,00	90 4.482,00	0 0,00	0,00
82	104.001.045	FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura Láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, com segmento probiotico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.400G LEITE EM PÓ INTEGRAL ITALAC		UND	250 Quantidade	12,93	3.232,50	0 0,00	120 1.551,60	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
86	104.001.057	Leite em pó integral, instantâneo embalagem 400 gr ALFACE LISA IN NATURA		UND	2600 Quantidade	1,98	5.148,00	0 0,00	1782 3.528,36	0 0,00	0,00
90	104.001.059	ALFACE LISA de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, arome e coe próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em saco de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso. ALMEIRÃO IN NATURA		UND	2000 Quantidade	1,99	3.980,00	0 0,00	1509 3.002,91	0 0,00	0,00
91	104.001.229	ALMEIRÃO de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso, ALHO NACIONAL		KG	2000 Quantidade	21,77	43.540,00	0 0,00	1547 3.678,19	0 0,00	0,00
97	104.001.026	ALHO de 1ª qualidade, com grãos graúdos, sem defeitos graves (podridão, murchos e com ausência de pedúnculo ou deformados). Embalagem externa com etiqueta contendo peso. CHEIRO VERDE IN NATURA		UND	1300 Quantidade	1,99	2.587,00	0 0,00	749 1.490,51	0 0,00	0,00
98	104.001.329	CHEIRO VERDE_ Folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescntes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, COUVE FOLHA IN NATURA		UND	2000 Quantidade	1,99	3.980,00	0 0,00	630 1.253,70	0 0,00	0,00
101	104.001.630	COUVE FOLHA _ Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio. MANDIOCA IN NATURA		KG	800 Quantidade	3,54	2.832,00	0 0,00	595 2.106,30	0 0,00	0,00
102	104.001.078	MANDIOCA _ Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem fermentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. QUIABO IN NATURA		KG	150 Quantidade	7,49	1.123,50	0 0,00	180 1.348,20	0 0,00	0,00
104	104.001.664	QUIABO _ Liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico. REPOLHO VERDE IN NATURA		KG	4500 Quantidade	3,07	13.815,00	0 0,00	3627 1.134,89	0 0,00	0,00
107	104.001.066	REPOLHO VERDE _ Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. BANANA NANICA IN NATURA IN NATURA		KG	850 Quantidade	3,00	2.550,00	0 0,00	1080 3.240,00	0 0,00	0,00
108	104.001.072	Banana Nanica in natura, apresentação grau de maturação adequado a manipulação e consumo, isentam de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão, mole, deformação, lenhosas, rachadas danos mecânicos, seca, murchas, injurias por pragas e doenças), embaladas em caixas de papelão. LARANJA PERA IN NATURA		KG	1000 Quantidade	3,78	3.780,00	0 0,00	895 3.383,10	0 0,00	0,00
109	104.001.088	LARANJA PÊRA _ Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA		KG	4100 Quantidade	6,33	25.953,00	0 0,00	3135 9.844,55	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
110	104.001.073	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. MAMÃO FORMOSO IN NATURA		KG	1500 Quantidade	4,64	6.960,00	0 0,00	804 3.730,56	0 0,00	0,00
111	104.002.127	MELÃO VALENCIANO AMARELO IN NATURA		KG	400 Quantidade	5,77	2.308,00	0 0,00	330 1.904,10	0 0,00	0,00
112	104.002.126	AMEIXA IN NATURA IN NATURA		KG	80 Quantidade	14,96	1.196,80	0 0,00	80 1.196,80	0 0,00	0,00
114	104.001.944	MANGA PALMER IN NATURA		KG	50 Quantidade	9,57	478,50	0 0,00	44 421,08	0 0,00	0,00
115	104.002.246	UVA IN NATURA BENITAKA		KG	200 Quantidade	14,96	2.992,00	0 0,00	150 2.244,00	0 0,00	0,00
117	104.002.218	GOIABA VERMELHA . IN NATURA		KG	110 Quantidade	12,41	1.365,10	0 0,00	80 992,80	0 0,00	0,00
118	104.002.247	PERA IN NATURA IN NATURA		KG	80 Quantidade	13,86	1.108,80	0 0,00	90 1.247,40	0 0,00	0,00
119	104.002.131	CAQUI IN NATURA IN NATURA		KG	80 Quantidade	14,88	1.190,40	0 0,00	70 1.041,60	0 0,00	0,00
120	104.002.132	KIWI IN NATURA IN NATURA		KG	40 Quantidade	18,77	750,80	0 0,00	30 563,10	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
		KIWI in natura Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes E tenras.									
121	104.001.147	ABACAXI IN NATURA		KG	2200	7,61	16.742,00	0	1545	0	
					Quantidade			0,00	1.757,45	0,00	0,00
122	104.001.227	Abacaxi: in natura, com ausência de sujidade, fermentos, parasitas e larvas, deve apresentar sabor e aroma da espécie. OVOS VERMELHOS COM CASCA POROSA NACIONAL		UND	1000	12,85	12.850,00	0	668	0	
					Quantidade			0,00	8.583,80	0,00	0,00
		Ovos vermelhos com casca porosa, isenta de rachaduras e sujidades, cheiro e sabor característicos, embalados em bandeijas de papelão com 30 unidades.									
123	104.002.207	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI IT POLPAS		UND	2000	4,85	9.700,00	0	1537	0	
					Quantidade			0,00	7.454,45	0,00	0,00
124	104.002.061	POLPA DE FRUTA sabor abacaxi, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr. POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU IT POLPAS		UND	800	6,29	5.032,00	0	542	0	
					Quantidade			0,00	3.409,18	0,00	0,00
125	104.001.904	POLPA DE FRUTA sabor cupuaçu, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr. POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 400 G IT POLPAS		UND	2100	7,39	15.519,00	0	1730	0	
					Quantidade			0,00	2.784,70	0,00	0,00
126	104.002.208	POLPA DE FRUTA sabor acerola , Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr. POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA IT POLPAS		UND	1800	6,49	11.682,00	0	1295	0	
					Quantidade			0,00	8.404,55	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor Maracujá, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
127	104.001.043	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU IT POLPAS		UND	700	5,07	3.549,00	0	595	0	
					Quantidade			0,00	3.016,65	0,00	0,00
128	104.001.200	POLPA DE FRUTA sabor Caju , Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr. LINGUIÇA CALABRESA EXCELENCIA		KG	350	13,72	4.802,00	0	173	0	
					Quantidade			0,00	2.373,56	0,00	0,00
		Linguiça calabresa: carne suína, carne bovina, carne, mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactado de sódio (ins 325), estabilizante polifosfato de sódio (ins 452), realçador de sabor glutamat monossódico (ins 621), antioxidante eritorbato de sódio (ins 316), aromas: natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: nitrato de sódio (ins 250) e nitrito de sódio (ins 251) e corante natural carmin (ins 120). Não contém glúten									
130	104.002.234	PRESUNTO COZIDO EXCELENCIA		KG	250	18,49	4.622,50	0	188	0	
					Quantidade			0,00	3.476,12	0,00	0,00
		Presunto cozido com 100% de carne suína, sem capa de gordura, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em plástico transparente, com validade mínima de dois meses a partir da data de entrega na unidade solicitante, fatias de aproximadamente 30gr									
131	104.001.512	LINGUIÇA TOSCANA KIDELLI		KG	600	11,98	7.188,00	0	280	0	
					Quantidade			0,00	3.354,40	0,00	0,00
		LINGUIÇA TIPO TOSCANA - embalada em sacos transparente, resistente atóxico, hermeticamente fechados de forma a garantir a integridade do produto até o consumo, rotulados com a data de validade do produto.									
132	104.002.223	MORTADELA BOLONHA FATIADA AURORA		KG	500	19,49	9.745,00	0	206	0	
					Quantidade			0,00	4.014,94	0,00	0,00
		Mortadela tipo Bolonha fatiado, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido, separado em embalagens de 500 gramas. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.									
133	104.001.145	SALSICHA MANA		KG	700	8,48	5.936,00	0	318	0	
					Quantidade			0,00	2.696,64	0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
		SALSICHA _ Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega,									
134	104.002.105	QUEIJO BRANCO(MINAS) VITORINO		KG	50 Quantidade	20,75	1.037,50	0 0,00	40 830,00	0 0,00	0,00
		Queijo branco (minas) – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo,									
135	104.001.765	QUEIJO MUSSARELA REALAC		KG	600 Quantidade	24,87	14.922,00	0 0,00	253 6.292,11	0 0,00	0,00
		QUEIJO TIPO MUSSARELA ingredientes leite de vaca e sal, conservação de 0 a 10°C, tipo minas características adicionais, consistência firme, embalados em sacos plásticos transparentes, fatia de 30gr aproximadamente.									
137	104.001.171	CARNE BOVINA 1º SEM OSSO (BIFE) NACIONAL		KG	2500 Quantidade	13,21	33.025,00	0 0,00	2550 6.040,85	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 1ª sem osso (bife), aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos , conter no máximo 3% de aponeuroses, com registro no SIF, sie, sim. Embalagem externa contendo peso.									
138	104.002.242	CARNE MOIDA DE 2º NACIONAL		KG	6000 Quantidade	8,94	53.640,00	0 0,00	7998 1.249,25	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 2ª resfriada moída, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponevroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
141	104.001.429	CARNE BOVINA MUSCULO DE 2ª TIPO MÚSCULO SEM OSKG NACIONAL			500 Quantidade	8,96	4.480,00	0 0,00	1078 4.029,20	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 2ª tipo musculo sem osso, resfriada aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
143	104.001.840	PEITO DE FRANGO NACIONAL		KG	1500 Quantidade	7,85	11.775,00	0 0,00	2490 9.546,50	0 0,00	0,00
		Frango (peito) - de primeira qualidade. Com peso médio líquido de 450g. Congelado por processo rápido e conservado a temperatura de congelamento (com tolerância de até – 12°C). O produto não devera apresentar qualquer sinal de descongelamento. Embalado em plástico resistente com identificação do produto, prazo de validade.									
144	104.002.241	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO AVENORTE		KG	7500 Quantidade	7,47	56.025,00	0 0,00	7060 2.738,20	0 0,00	0,00
		Coxa e sobrecoxa de frango congelado: embalagem em plástico original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas									
145	104.001.202	FRANGO CONGELADO INTEIRO AVENORTE		KG	6000 Quantidade	6,45	38.700,00	0 0,00	1730 1.158,50	0 0,00	0,00
		Frango congelado inteiro ( com carcaça, vísceras, pé e cabeça) em embalagem plástica original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.									



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
2	104.001.860	AMENDOIM CRU 1º QUALIDADE KI GOSTO		UND	350 Quantidade	6,98	2.443,00	0 0,00	227 1.584,46	0 0,00	0,00
		Amendoim cru de 1ª qualidade, sem casca e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos graúdos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
3	104.001.271	ARROZ AGULHINHA KUMBUCA		UND	6500 Quantidade	12,34	80.210,00	0 0,00	4901 0.478,34	0 0,00	0,00
		ARROZ AGULHINHA _ Polido, longo fino, tipo 1, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, pacote de 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.									
4	104.002.232	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GALLO		UND	250 Quantidade	17,59	4.397,50	0 0,00	71 1.248,89	0 0,00	0,00
		Azeite de Oliva Extra virgem Português 250ml 100% natural sumo de azeitona da primeira pressão a frio ACIDEZ MÁXIMA 0,5º validade mínima 6 meses a partir da entrega									
13	104.002.244	FOLHA DE LOURO 20GR KI GOSTO		UND	200 Quantidade	2,97	594,00	0 0,00	69 204,93	0 0,00	0,00
		FOLHA DE LOURO 20GR									
19	104.002.245	MASSA PARA LASANHA RENATA		UND	200 Quantidade	9,24	1.848,00	0 0,00	50 462,00	0 0,00	0,00
		Massa para Lasanha direto ao forno com Ovos 500g.									
30	104.001.267	ACHOCOLATADO EM PÓ KI GOSTO		UND	1300 Quantidade	3,39	4.407,00	0 0,00	1536 5.207,04	0 0,00	0,00
		ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO, COR PROPRIA, CHEIRO CARACTERISTICO E SABOR DOCE. COM UMIDADE MÁXIMA DE 3% , VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LIQUIDO 400GR.									
34	104.001.033	EXTRATO DE TOMATE BONARE		UND	6000 Quantidade	1,60	9.600,00	0 0,00	4711 7.537,60	0 0,00	0,00
		EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, TOMATES ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA A VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LIQUIDO 190GR.									
37	104.001.105	COCO RALADO INGA COCO		UND	200 Quantidade	4,69	938,00	0 0,00	161 755,09	0 0,00	0,00
		Coco ralado seco pacote 100g									
38	104.001.024	MILHO VERDE EM CONSERVA _ GOIAS VERDE		UND	2000 Quantidade	1,59	3.180,00	0 0,00	805 1.279,95	0 0,00	0,00
		MILHO VERDE EM CONSERVA _ Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 200g									
44	104.001.980	CALDO DE CARNE MAGGI		UND	300 Quantidade	2,83	849,00	0 0,00	395 1.117,85	0 0,00	0,00
		CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. tablete peso 63g.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
56	104.001.815	GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA PREDILECTA		UND	350 Quantidade	4,75	1.662,50	0 0,00	288 1.368,00	0 0,00	0,00
		GOIABADA em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de ph. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em porções de 500g, com validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega									
58	104.001.091	FERMENTO EM PÓ SOLUVEL ROYAL		UND	700 Quantidade	3,58	2.506,00	0 0,00	531 1.900,98	0 0,00	0,00
		FERMENTO EM PÓ SOLUVEL 1ª qualidade, para confecção de bolos, contendo 100g gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
59	104.001.440	GELATINA ZERO AÇÚCAR, SABORES MORANGO, UVA E RUM CAMPILAR		UND	200 Quantidade	2,29	458,00	0 0,00	140 320,60	0 0,00	0,00
		Gelatina zero açúcar, sabores morango, uva e framboesa, produto constituído de gelatina comestível em pó, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, embalagem de 35g e validade mínima de 8 meses a partir da entrega do produto. 30gr									
61	104.001.015	ORÉGANO KI GOSTO		UND	200 Quantidade	4,35	870,00	0 0,00	124 539,40	0 0,00	0,00
		OREGANO de 1ª qualidade validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega do produto embalagem 50gr.									
63	104.001.501	SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE GOIABA DAFRUTA		UND	700 Quantidade	7,19	5.033,00	0 0,00	220 1.581,80	0 0,00	0,00
		Suco Natural Integral Concentrado de goiaba. Garrafinha com 500 ml cada									
75	104.002.214	CEREAL DE MILHO MUCIOM		UND	1000 Quantidade	13,87	13.870,00	0 0,00	150 2.080,50	0 0,00	0,00
		Cereal de milho rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas A e C, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega.									
79	104.001.911	LEITE DE SOJA QUALITY LIVE		UND	500 Quantidade	9,98	4.990,00	0 0,00	200 1.996,00	0 0,00	0,00
		Leite de Soja – pacote de 500g de soja pura, produto de 1ª qualidade, obtido a partir de grãos selecionados de soja, submetido a tratamento técnico, descascamento e pré-moagem e micronização.									
87	104.001.085	ABOBRINHA VERDE IN NATURA IN NATURA		KG	300 Quantidade	3,60	1.080,00	0 0,00	410 1.476,00	0 0,00	0,00
		ABOBRINHA VERDE IN NATURA, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas e doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
88	104.001.084	ABOBORA CABOTIÁ IN NATURA		KG	400 Quantidade	2,05	820,00	0 0,00	594 1.217,70	0 0,00	0,00
		ABÓBORA CABUTIA de 1ª qualidade, graúda, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas ou sujidades. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
89	104.001.058	ACELGA IN NATURA		KG	200 Quantidade	9,98	1.996,00	0 0,00	272 2.714,56	0 0,00	0,00
		Acelga - Folhas integras, livres de fungos, limpas, cor brilhante e sem picadas de insetos, transportada em sacos transparentes de primeiro uso.									
92	104.001.063	BATATA DOCE _ BRANCA/ROXA IN NATURA		KG	600 Quantidade	3,47	2.082,00	0 0,00	334 1.158,98	0 0,00	0,00
		BATATA DOCE _ Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.									
94	104.001.061	BETERRABA SEM FOLHAS IN NATURA		KG	4000 Quantidade	5,40	21.600,00	0 0,00	2049 1.064,60	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
96	104.001.663	BETERRABA sem folhas, de primeira, bulbos de tamanho médio, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. Embalagem externa com etiqueta contendo peso. CEBOLA IN NATURA		KG	5000 Quantidade	4,10	20.500,00	0 0,00	3662 5.014,20	0 0,00	0,00
100	104.001.071	CEBOLA _ Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescerentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos. INHAME IN NATURA		KG	200 Quantidade	5,47	1.094,00	0 0,00	110 601,70	0 0,00	0,00
103	119.001.497	INHAME _ De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio. PIMENTÃO VERDE IN NATURA		KG	200 Quantidade	4,75	950,00	0 0,00	263 1.249,25	0 0,00	0,00
105	104.001.018	PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, murchos, queimados danos não cicatrizados, deformados) embalados sacos de polietileno transparente, atóxico e com peso, embalagem externa com etiqueta contendo peso. TOMATE IN NATURA		KG	4000 Quantidade	4,50	18.000,00	0 0,00	3102 3.959,00	0 0,00	0,00
106	141.001.022	TOMATE _ Tipo maçã, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho VAGEM IN NATURA		KG	350 Quantidade	7,45	2.607,50	0 0,00	286 2.130,70	0 0,00	0,00
113	104.001.074	VAGEM curta tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte. Embalagem externa com etiqueta contendo peso. MELANCIA IN NATURA		KG	1500 Quantidade	2,60	3.900,00	0 0,00	1180 3.068,00	0 0,00	0,00
116	104.002.129	MELANCIA _ Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. PESSEGO IN NATURA		KG	50 Quantidade	15,52	776,00	0 0,00	45 698,40	0 0,00	0,00
146	104.001.349	PESSEGO IN NATURA_ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. PÃO TIPO FRANCÊS IN NATURA		KG	8000 Quantidade	10,12	80.960,00	0 0,00	6829 9.109,48	0 0,00	0,00
		Pão tipo francês – formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. 50g									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
5	104.001.716	CANJQUINHA TIPO XEREM campilar		UND	200 Quantidade	2,55	510,00	0 0,00	315 803,25	0 0,00	0,00
		CANJQUINHA TIPO XERÉM, produto a base do milho,produto isento de fungos e bactérias, embalagem de polietileno, atóxico, devidamente lacrado contendo 500g, validade de 11 meses a partir da entrega do produto.									
6	104.001.011	FARINHA DE MANDIOCA meira		UND	3000 Quantidade	7,60	22.800,00	0 0,00	1312 9.971,20	0 0,00	0,00
		FARINHA DE MANDIOCA _ Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct 1Kg.									
7	104.001.155	FARINHA DE ROSCA kigosto		UND	200 Quantidade	3,95	790,00	0 0,00	125 493,75	0 0,00	0,00
		FARINHA DE ROSCA _ Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.. Pct 500g.									
10	104.001.673	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 Bernardo		UND	6000 Quantidade	3,70	22.200,00	0 0,00	4910 0.918,76	0 0,00	0,00
		FEIJÃO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg									
12	104.001.093	FUBÁ MIMOSO DE MILHO Bernardo		UND	2500 Quantidade	2,90	7.250,00	0 0,00	1549 4.492,10	0 0,00	0,00
		FUBÁ MIMOSO DE MILHO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DO MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. COM UMIDADE MÁXIMA 15% P/P ACIDEZ 5% P/P, COM NO MÍNIMO DE 7% P/P DE PROTEÍNA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.									
16	104.001.040	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ Amalia		UND	4500 Quantidade	2,32	10.440,00	0 0,00	2985 6.925,20	0 0,00	0,00
		MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES.PCT COM 500G.									
21	104.001.251	SAGU Campilar		UND	300 Quantidade	5,72	1.716,00	0 0,00	161 920,92	0 0,00	0,00
		SAGU: DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G.									
22	104.001.097	MILHO PIPOCA Bernardo		UND	500 Quantidade	2,09	1.045,00	0 0,00	260 543,40	0 0,00	0,00
		MILHO PIPOCA de 1ª qualidade, e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
23	104.001.055	MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Bernardo		UND	200 Quantidade	2,60	520,00	0 0,00	223 579,80	0 0,00	0,00
		MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
			aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.								
24	104.001.608	POLVILHO DOCE Campilar		UND	200 Quantidade	4,86	972,00	0 0,00	68 330,48	0 0,00	0,00
		POLVILHO DOCE de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr									
25	104.001.769	POLVILHO AZEDO Campilar		UND	200 Quantidade	5,95	1.190,00	0 0,00	103 612,85	0 0,00	0,00
		POLVILHO AZEDO de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr									
26	104.001.378	TRIGO PARA QUIBE Campilar		UND	120 Quantidade	4,77	572,40	0 0,00	93 443,61	0 0,00	0,00
		TRIGO PARA QUIBE _ Grãos limpos processados embalagem em sacos plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct de 500g.									
27	104.001.294	AMIDO DE MILHO Campilar		UND	300 Quantidade	4,55	1.365,00	0 0,00	385 1.751,75	0 0,00	0,00
		AMIDO DE MILHO de 1ª qualidade, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p acidez 2.5% p/p, minimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
28	104.002.113	AZEITONA VERDE Campilar		UND	200 Quantidade	4,39	878,00	0 0,00	101 443,39	0 0,00	0,00
		AZEITONA VERDE _ Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pct de 200g.									
29	104.002.111	BATATA PALHA pratic		UND	180 Quantidade	15,99	2.878,20	0 0,00	67 1.071,33	0 0,00	0,00
		"BATATA PALHA _ De primeira qualidade integra e crocante embalado em plástico resistente. Com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade. - Registro no SSAP ou MS. Embalagem 400g "									
35	104.001.005	MARGARINA VEGETAL Delicia		UND	2000 Quantidade	5,68	11.360,00	0 0,00	1166 6.622,88	0 0,00	0,00
		MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM REGISTRO NO S.I. F. POTE DE 500G.									
39	104.001.205	OLEO DE SOJA Concordia		UND	7000 Quantidade	3,97	27.790,00	0 0,00	3481 3.819,57	0 0,00	0,00
		ÓLEO DE SOJA _ De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem peti de 900ml,									
40	104.001.392	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ Lindagua		UND	1000 Quantidade	3,41	3.410,00	0 0,00	604 2.059,64	0 0,00	0,00
		REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
		g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega contendo 2 litros.									
41	104.001.391	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA Lindagua		UND	1000 Quantidade	3,39	3.390,00	0 0,00	602 2.040,78	0 0,00	0,00
		REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA _ Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega contendo 2 litros.									
42	104.001.022	VINAGRE Virrosas		UND	1000 Quantidade	2,60	2.600,00	0 0,00	725 1.885,00	0 0,00	0,00
		VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem 500ml									
43	104.001.325	ADOÇANTE DIETETICO ARTIFICIAL LÍQUIDO Adocil		UND	100 Quantidade	6,25	625,00	0 0,00	66 412,50	0 0,00	0,00
		ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO _ A base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 200ml.									
47	104.001.780	CANELA EM PAU Kigosto		UND	100 Quantidade	2,49	249,00	0 0,00	52 129,48	0 0,00	0,00
		CANELA EM PAU _ acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005.									
48	104.001.048	CANELA EM PÓ Kigosto		UND	100 Quantidade	1,40	140,00	0 0,00	53 74,20	0 0,00	0,00
		CANELA EM PÓ_Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a rdc nº276/2005. Tubo com 10g									
49	104.001.166	ERVA DOCE Kigosto		UND	200 Quantidade	1,45	290,00	0 0,00	88 127,60	0 0,00	0,00
		ERVA DOCE _ Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.De acordo com a rdc nº276/2005.Peso 15g.									
57	104.001.834	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO Saft		UND	400 Quantidade	1,48	592,00	0 0,00	146 216,08	0 0,00	0,00
		FERMENTO BIOLÓGICO granulado _ Fermento biológico, seco, instantâneo Deverá apresentar data de fabricação e validade na embalagem Emb.10g (Fermento para uso em massas tipo pão)									
60	104.001.715	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS Campilar		UND	2000 Quantidade	1,27	2.540,00	0 0,00	1095 1.390,65	0 0,00	0,00
		GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS _ Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os									

## RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

**Nº Proc. Licitatório : 001925/18**

**Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº Modalidade Licit. : 60**

**Proc. Administrativo : 1431**

**Nº Controle Ata : 57**

**Prazo de Validade : 15/01/2021**

**Objeto / Descrição :** INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS. HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020**

**Fornecedor / Proponente :** 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
			dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução - RE nº 60 de 2002 Caixa com peso aproximado 30g.								
64	104.001.404	SAL REFINADO União		UND	2000 Quantidade	1,34	2.680,00	0 0,00	1381 1.850,54	0 0,00	0,00
			SAL REFINADO _ Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg								
65	104.001.112	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL SEM PIMENTA Campilar		UND	120 Quantidade	6,90	828,00	0 0,00	157 1.083,30	0 0,00	0,00
			TEMPERO completo tradicional sem pimenta, embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, nome do fabricante prazo de validade								
67	104.001.001	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO Dallas		UND	6000 Quantidade	3,89	23.340,00	0 0,00	3577 3.914,53	0 0,00	0,00
			BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO _ Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.pct c/ 400g								
71	104.001.109	LEITE CONDENSADO Tradição		UND	800 Quantidade	4,74	3.792,00	0 0,00	287 1.360,38	0 0,00	0,00
			Leite condensado adoçado obtido a partir de leite fresco puro e integral 395gr								
72	104.001.090	SARDINHA Gomes da Costa		UND	400 Quantidade	4,30	1.720,00	0 0,00	213 915,90	0 0,00	0,00
			Sardinha em óleo 125 gr, água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal.								
73	104.001.120	CHOCOLATE GRANULADO Campilar		UND	200 Quantidade	5,68	1.136,00	0 0,00	106 602,08	0 0,00	0,00
			Chocolate granulado pacote 150gr								
83	104.001.478	LEITE IN NATURA Vitorino		UND	500 Quantidade	3,08	1.540,00	0 0,00	1000 3.080,00	0 0,00	0,00
			LEITE IN NATURA PASTEURIZADO 1000ml								
84	104.001.777	ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 LITROS) Lindagua		UND	1200 Quantidade	9,00	10.800,00	0 0,00	1340 2.060,00	0 0,00	0,00
			Água mineral, natural, acondicionada em galão retornável com capacidade para 20 litros.								
85	104.001.588	AGUA MINERAL SEM GÁS - 500 ML Lindagua		UND	2000 Quantidade	0,99	1.980,00	0 0,00	1310 1.296,90	0 0,00	0,00
			Água mineral sem gás, acondicionada em embalagem resistente, em excelente estado de conservação, sem ranhuras e/ou amassados, contendo 500 ml, apresentação do rótulo-padrão aprovado pelo dnpm (art. 29 do decreto-lei nº 7.841/1945) e registrado no ministério da saúde.								
93	104.001.050	BATATA INGLESIA Rural		KG	7000 Quantidade	4,55	31.850,00	0 0,00	3373 5.347,15	0 0,00	0,00
			BATATA INGLESIA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa								
95	104.001.020	CENOURA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE Rural		KG	6000 Quantidade	3,88	23.280,00	0 0,00	2884 1.189,92	0 0,00	0,00
			CENOURA GRAÚDA de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas ou doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.								

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 16

**Nº Proc. Licitatório :** 001925/18      **Modalidade :** PREGÃO ELETRÔNICO      **Nº Modalidade Licit. :** 60  
**Proc. Administrativo :** 1431      **Nº Controle Ata :** 57      **Prazo de Validade :** 15/01/2021  
**Objeto / Descrição :** INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade :** 15/01/2020

**Fornecedor / Proponente :** 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
99	104.001.087	CHUCHU Rural		KG	2000	2,50	5.000,00	0	574	0	
		CHUCHU _ De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.			Quantidade			0,00	1.435,00	0,00	0,00
142	104.001.102	FIGADO BOVINO Rural		KG	300	8,99	2.697,00	0	312	0	
		Fígado bovino, resfriado, aspecto próprio, não pegajoso, sem manchas esbranquiçadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.			Quantidade			0,00	2.804,88	0,00	0,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5215 - M.L. DE JESUS SILVA COMERCIO DE PRODUTOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Valor Unitário Controle de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
147	104.001.845	PÃO HOT DOG PAES & CIA		KG	200 Quantidade	14,67 2.934,00	0 0,00	183 2.684,61	0 0,00	0,00
		PÃO PARA CACHORRO QUENTE								
148	104.001.488	PÃO DOCE PAES & CIA		KG	450 Quantidade	14,85 6.682,50	0 0,00	415 6.162,75	0 0,00	0,00
		Pão doce _ produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, anti mofo e leite em pó integral de origem animal. embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente; unidade 50g.								
149	104.001.368	BOLO TIPO CASEIRO PAES & CIA		KG	400 Quantidade	9,95 3.980,00	0 0,00	295 2.935,25	0 0,00	0,00
		BOLO TIPO CASEIRO sabores: 400g								
150	104.001.280	BOLO CONFEITADO E RECHEADO DOCE DE LEITE COM RKG PAES & CIA		KG	600 Quantidade	22,50 13.500,00	0 0,00	376 8.460,00	0 0,00	0,00
		Bolo Confeitado e Recheado doce de leite com frutas.								
151	104.002.220	MINI SALGADO FRITO E ASSADO PAES & CIA		KG	500 Quantidade	22,97 11.485,00	0 0,00	522 1.990,34	0 0,00	0,00
		Mini salgado frito e assado tipo mini coxinha de frango, mini rissoles de presunto e queijo, mini croquete de carne, mini quibe, fritos na hora da entrega.								
152	104.002.077	MINI PÃO DE QUEIJO BOLINHAS PAES & CIA		KG	400 Quantidade	18,00 7.200,00	0 0,00	285 5.130,00	0 0,00	0,00
		Mini pão de queijo bolinhas, assado na hora da entrega.								
153	157.001.409	PIZZA: TAMANHO GRANDE PAES & CIA		UND	300 Quantidade	26,00 7.800,00	0 0,00	200 5.200,00	0 0,00	0,00
		PIZZA: tamanho grande, massa grossa, fatiada em oito pedaços, nos sabores: muçarela, frango com catupiry, calabresa.								
154	104.001.379	TORTA SALGADA PAES & CIA		KG	350 Quantidade	24,00 8.400,00	0 0,00	200 4.800,00	0 0,00	0,00
		Torta salgada com recheio carne e ou frango								
155	104.002.230	ESFIRRA ASSADA PAES & CIA		KG	350 Quantidade	21,50 7.525,00	0 0,00	230 4.945,00	0 0,00	0,00
		Esfirra assada de carne bovina e frango								
156	104.002.222	CUCA DOCE PAES & CIA		KG	100 Quantidade	13,50 1.350,00	0 0,00	85 1.147,50	0 0,00	0,00
		CUCA DOCE: Produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, antimfo e leite em pó integral de origem animal.Embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente								
157	104.002.228	BOLINHO TIPO CUECA VIRADA PAES & CIA		KG	350 Quantidade	23,79 8.326,50	0 0,00	195 4.639,05	0 0,00	0,00
		Bolinho tipo Cueca virada frita - Farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, canela em pó, fermento químico.								
158	157.001.410	SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OUKG PAES & CIA		KG	150 Quantidade	13,75 2.062,50	0 0,00	150 2.062,50	0 0,00	0,00
		SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OU CREME.								

Total Registro de Preços (Inicial) : 1.412.604,60 Saldo Total: 0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 18

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4170 - FREITAS COMERCIO DE CARNE LTDA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
129	104.001.013	BACON INDUSTRIALIZADO EXCELENCIA		KG	200 Quantidade	21,95	4.390,00	0 0,00	12 263,40	0 0,00	0,00
Bacon industrializado 1ª qualidade. o produto deve apresentar as características normais de conservação estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores, acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rotulo com as devidas especificações do produto. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega.											
136	104.001.913	CARNE BOVINA COM OSSO,COSTELA MINEIRO		KG	1500 Quantidade	9,21	13.815,00	0 0,00	50 460,50	0 0,00	0,00
Carne bovina c/ osso tipo costela, resfriada aspecto própria não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro do SIF.											
139	104.001.169	CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª TIPO PATINHO. MINEIRO		KG	2600 Quantidade	14,30	37.180,00	0 0,00	426 6.091,80	0 0,00	0,00
Carne bovina resfriada de 1ª tipo patinho. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, corte em cubos.											
140	104.002.248	CARNE BOVINA DE 2º SEM OSSO EM PEDAÇOS (CENTRO) MINEIRO		KG	5000 Quantidade	10,67	53.350,00	0 0,00	2200 3.474,00	0 0,00	0,00
Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.											

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
1	104.001.179	AÇUCAR CRISTAL PCT 2 KG DOCE DIA		UND	6500 Quantidade	3,99	25.935,00	0 0,00	5900 3.541,00	0 0,00	0,00
		AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO DE 99,3% DE CARBIIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇUCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, INSENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 2 DE 2KG, PLAZO DE VALIDADE DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO									
8	104.001.032	FARINHA DE TRIGO PRIMOR		UND	2000 Quantidade	2,79	5.580,00	0 0,00	2752 7.678,08	0 0,00	0,00
		FARINHA DE TRIGO _ Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega da. Pct 01 kg.									
9	104.001.738	FARINHA DE MILHO FINA BIJU		UND	200 Quantidade	7,26	1.452,00	0 0,00	172 1.248,72	0 0,00	0,00
		FARINHA DE MILHO FINA, amarelo, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, , quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. . Pct 1kg.									
11	104.001.472	FEIJÃO PRETO MESTRE CUCA		UND	500 Quantidade	4,92	2.460,00	0 0,00	400 3.263,00	0 0,00	0,00
		FEIJÃO PRETO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg									
14	104.001.861	LINHAÇA KI GOSTO		UND	100 Quantidade	15,94	1.594,00	0 0,00	64 1.020,16	0 0,00	0,00
		LINHAÇA _ Sementes de linhaça marrom puras, livres de sujidades e contaminastes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura, Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto, contendo 500g de peso líquido.									
15	104.001.038	MACARRÃO PARA SOPA SANTA AMÁLIA		UND	2500 Quantidade	3,24	8.100,00	0 0,00	1215 3.936,60	0 0,00	0,00
		MACARRÃO PARA SOPA: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA E OVOS, TIPO ARGOLINHA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM ROTULADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, PCT DE 500G.									
18	104.001.337	MACARRÃO PARAFUSO 500 G SANTA AMÁLIA		UND	3500 Quantidade	2,68	9.380,00	0 0,00	3165 8.482,20	0 0,00	0,00
		Macarrão Parafuso, massa de sêmola, ausência de impureza ou marcas de caruncho, validade mínima de 11 (onze) meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem primária de polietileno, transparente, atóxica, peso líquido 500g.									
20	104.001.101	MAIONESE INDUSTRIALIZADA SOYA		UND	200 Quantidade	5,43	1.086,00	0 0,00	100 543,00	0 0,00	0,00
		MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 690KCAL A CADA 100G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, USO PROFISSIONAL, PARA SER UTILIZADO ATÉ 3 HORAS FORA DE REFRIGERAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500GR.									
31	104.001.544	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL NEILAR		UND	1000 Quantidade	7,67	7.670,00	0 0,00	461 3.535,87	0 0,00	0,00
		CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL: CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM DE 400GR, PRAZO DE VALIDADE 09 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
32	104.001.836	MEL DE ABELHA SILVESTRE		UND	50 Quantidade	39,50	1.975,00	0 0,00	72 2.844,00	0 0,00	0,00
36	104.001.667	MEL DE ABELHA, melíferas silvestre, 1 ano, alimentação humana com bico dosador embalagem de 1kg MARGARINA LIGHT DELICIA		UND	100 Quantidade	9,93	993,00	0 0,00	72 714,96	0 0,00	0,00
45	104.001.035	MARGARINA LIGHT, SEM SAL, POTE PLÁSTICO COM TAMPA, DE 500GR CALDO DE GALINHA MAGGI		UND	400 Quantidade	2,98	1.192,00	0 0,00	408 1.215,84	0 0,00	0,00
46	104.001.618	CALDO DE GALINHA _ Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. ; tablete peso 63g. CAFÉ PURO 500G DAQUI		UND	4000 Quantidade	10,00	40.000,00	0 0,00	2115 1.150,00	0 0,00	0,00
50	104.001.409	CAFÉ PURO _ Torrado e moído, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. Embalagem 500g. CHÁ MATE 250G SANTO ANTONIO		UND	1500 Quantidade	6,45	9.675,00	0 0,00	1704 0.990,80	0 0,00	0,00
51	104.001.770	CHÁ MATTE em pó para infusão, na validade mínima de 11 meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem de 250g CRAVO DA INDIA KI GOSTO		UND	200 Quantidade	2,50	500,00	0 0,00	90 225,00	0 0,00	0,00
52	104.001.028	CRAVO DA ÍNDIA _ Constituídos por botões florais são, secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação,, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005. pct com 15g COLORAU KI GOSTO		UND	1200 Quantidade	4,86	5.832,00	0 0,00	1103 5.360,58	0 0,00	0,00
53	104.001.802	COLORAU _ O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a rdc nº 276/2005. Pct com 500g DOCE EM PASTA SABOR BANANA XODO		UND	100 Quantidade	6,43	643,00	0 0,00	69 443,67	0 0,00	0,00
54	104.001.542	Doce em pasta sabores de banana 400g DOCE EM PASTA SABOR GOIABA XODO		UND	100 Quantidade	6,39	639,00	0 0,00	59 377,01	0 0,00	0,00
55	104.001.443	Doce em pasta sabores de banana 400g DOCE EM PASTA SABOR LEITE XODO		UND	100 Quantidade	8,13	813,00	0 0,00	89 723,57	0 0,00	0,00
62	104.001.095	DOCE EM PASTA LEITE POTE COM 400G SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE CAJU. DAFRUTA		UND	1000 Quantidade	6,21	6.210,00	0 0,00	470 2.918,70	0 0,00	0,00
		Suco natural integral concentrado de caju com 500 ml cada.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
66	104.001.220	TEMPERO PRONTO PARA CARNES 12 SACHÊS 60 G SANDELLA		UND	460 Quantidade	4,11	1.890,60	0 0,00	389 1.598,79	0 0,00	0,00
68	104.001.419	Tempero Pronto para carnes 12 Sachês 60 g BISCOITO DOCE TIPO MAISENA NAGA		PCT	4000 Quantidade	3,76	15.040,00	0 0,00	2532 9.520,32	0 0,00	0,00
69	104.001.507	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane , a data de fabricação devera estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de valida Pct de 400g . BISCOITO DOCE DE MAISENA VITAMINADO LIANE		UND	1000 Quantidade	5,14	5.140,00	0 0,00	2205 1.333,70	0 0,00	0,00
70	104.001.029	Biscoito doce de maisena vitaminado, aromatizado artificialmente sem lactose embalagem de 400g. CREME DE LEITE ITALAC		UND	700 Quantidade	2,84	1.988,00	0 0,00	258 732,72	0 0,00	0,00
74	104.001.132	Creme de leite, origem animal, embalado em embalagem tetra Pack contendo 200gr, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, atendendo as exigências do ministério da agricultura e dispoa, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. CEREAL DE ARROZ NUTRIBOM		UND	1000 Quantidade	13,64	13.640,00	0 0,00	327 4.460,28	0 0,00	0,00
76	104.002.106	Cereal de arroz rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas a e c, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega. FARINHA DE AVEIA QUACKER		UND	700 Quantidade	6,92	4.844,00	0 0,00	225 1.557,00	0 0,00	0,00
77	104.001.983	Farinha de aveia, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico apropriados, fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 200g FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PRA LACTANTES NESTOGENO		UND	700 Quantidade	39,90	27.930,00	0 0,00	125 4.987,50	0 0,00	0,00
78	104.002.219	Fórmula infantil de seguimento, para lactantes entre 0 e 6 meses, enriquecida em ferro, contendo probiótico e lactobacilos – lata 400g. LEITE DESNATADO UHT TRADIÇÃO		UND	800 Quantidade	3,99	3.192,00	0 0,00	894 3.567,06	0 0,00	0,00
80	104.001.954	Leite desnatado uht, embalagem em caixa tetra pack (longa vida) de 1 lt, com teor de gordura de no máximo 0,5%. SUPLEMENTO ALIMENTAR SUSTAGEM		UND	400 Quantidade	49,90	19.960,00	0 0,00	100 4.990,00	0 0,00	0,00
81	104.001.951	Suplemento alimentar Nutricional em pó lata 400g – produto a base de leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligossarídeos, gordura láctea, inulina, minerais, vitaminas, corante natural, aromatizante e emulsificante lecitina de soja. FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE NESTOGENO		UND	250 Quantidade	49,80	12.450,00	0 0,00	90 4.482,00	0 0,00	0,00
82	104.001.045	FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura Láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, com segmento probiotico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.400G LEITE EM PÓ INTEGRAL ITALAC		UND	250 Quantidade	12,93	3.232,50	0 0,00	120 1.551,60	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
86	104.001.057	Leite em pó integral, instantâneo embalagem 400 gr ALFACE LISA IN NATURA		UND	2600 Quantidade	1,98	5.148,00	0 0,00	1782 3.528,36	0 0,00	0,00
90	104.001.059	ALFACE LISA de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, arome e coe próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em saco de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso. ALMEIRÃO IN NATURA		UND	2000 Quantidade	1,99	3.980,00	0 0,00	1509 3.002,91	0 0,00	0,00
91	104.001.229	ALMEIRÃO de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso, ALHO NACIONAL		KG	2000 Quantidade	21,77	43.540,00	0 0,00	1547 3.678,19	0 0,00	0,00
97	104.001.026	ALHO de 1ª qualidade, com grãos graúdos, sem defeitos graves (podridão, murchos e com ausência de pedúnculo ou deformados). Embalagem externa com etiqueta contendo peso. CHEIRO VERDE IN NATURA		UND	1300 Quantidade	1,99	2.587,00	0 0,00	749 1.490,51	0 0,00	0,00
98	104.001.329	CHEIRO VERDE_ Folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescntes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, COUVE FOLHA IN NATURA		UND	2000 Quantidade	1,99	3.980,00	0 0,00	630 1.253,70	0 0,00	0,00
101	104.001.630	COUVE FOLHA _ Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio. MANDIOCA IN NATURA		KG	800 Quantidade	3,54	2.832,00	0 0,00	595 2.106,30	0 0,00	0,00
102	104.001.078	MANDIOCA _ Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem fermentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. QUIABO IN NATURA		KG	150 Quantidade	7,49	1.123,50	0 0,00	180 1.348,20	0 0,00	0,00
104	104.001.664	QUIABO _ Liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico. REPOLHO VERDE IN NATURA		KG	4500 Quantidade	3,07	13.815,00	0 0,00	3627 1.134,89	0 0,00	0,00
107	104.001.066	REPOLHO VERDE _ Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. BANANA NANICA IN NATURA IN NATURA		KG	850 Quantidade	3,00	2.550,00	0 0,00	1080 3.240,00	0 0,00	0,00
108	104.001.072	Banana Nanica in natura, apresentação grau de maturação adequado a manipulação e consumo, isentam de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão, mole, deformação, lenhosas, rachadas danos mecânicos, seca, murchas, injurias por pragas e doenças), embaladas em caixas de papelão. LARANJA PERA IN NATURA		KG	1000 Quantidade	3,78	3.780,00	0 0,00	895 3.383,10	0 0,00	0,00
109	104.001.088	LARANJA PÊRA _ Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho. MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA		KG	4100 Quantidade	6,33	25.953,00	0 0,00	3135 9.844,55	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
110	104.001.073	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. MAMÃO FORMOSO IN NATURA		KG	1500 Quantidade	4,64	6.960,00	0 0,00	804 3.730,56	0 0,00	0,00
111	104.002.127	MELÃO VALENCIANO AMARELO IN NATURA		KG	400 Quantidade	5,77	2.308,00	0 0,00	330 1.904,10	0 0,00	0,00
112	104.002.126	AMEIXA IN NATURA IN NATURA		KG	80 Quantidade	14,96	1.196,80	0 0,00	80 1.196,80	0 0,00	0,00
114	104.001.944	MANGA PALMER IN NATURA		KG	50 Quantidade	9,57	478,50	0 0,00	44 421,08	0 0,00	0,00
115	104.002.246	UVA IN NATURA BENITAKA		KG	200 Quantidade	14,96	2.992,00	0 0,00	150 2.244,00	0 0,00	0,00
117	104.002.218	GOIABA VERMELHA . IN NATURA		KG	110 Quantidade	12,41	1.365,10	0 0,00	80 992,80	0 0,00	0,00
118	104.002.247	PERA IN NATURA IN NATURA		KG	80 Quantidade	13,86	1.108,80	0 0,00	90 1.247,40	0 0,00	0,00
119	104.002.131	CAQUI IN NATURA IN NATURA		KG	80 Quantidade	14,88	1.190,40	0 0,00	70 1.041,60	0 0,00	0,00
120	104.002.132	KIWI IN NATURA IN NATURA		KG	40 Quantidade	18,77	750,80	0 0,00	30 563,10	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
		KIWI in natura Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes E tenras.									
121	104.001.147	ABACAXI IN NATURA		KG	2200	7,61	16.742,00	0	1545	0	
					Quantidade			0,00	1.757,45	0,00	0,00
		Abacaxi: in natura, com ausência de sujidade, fermentos, parasitas e larvas, deve apresentar sabor e aroma da espécie.									
122	104.001.227	OVOS VERMELHOS COM CASCA POROSA NACIONAL		UND	1000	12,85	12.850,00	0	668	0	
					Quantidade			0,00	8.583,80	0,00	0,00
		Ovos vermelhos com casca porosa, isenta de rachaduras e sujidades, cheiro e sabor característicos, embalados em bandeijas de papelão com 30 unidades.									
123	104.002.207	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI IT POLPAS		UND	2000	4,85	9.700,00	0	1537	0	
					Quantidade			0,00	7.454,45	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor abacaxi, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
124	104.002.061	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU IT POLPAS		UND	800	6,29	5.032,00	0	542	0	
					Quantidade			0,00	3.409,18	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor cupuaçu, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
125	104.001.904	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 400 G IT POLPAS		UND	2100	7,39	15.519,00	0	1730	0	
					Quantidade			0,00	2.784,70	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor acerola, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
126	104.002.208	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA IT POLPAS		UND	1800	6,49	11.682,00	0	1295	0	
					Quantidade			0,00	8.404,55	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor Maracujá, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
127	104.001.043	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU IT POLPAS		UND	700	5,07	3.549,00	0	595	0	
					Quantidade			0,00	3.016,65	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor Caju, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
128	104.001.200	LINGUIÇA CALABRESA EXCELENCIA		KG	350	13,72	4.802,00	0	173	0	
					Quantidade			0,00	2.373,56	0,00	0,00
		Linguiça calabresa: carne suína, carne bovina, carne, mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactado de sódio (ins 325), estabilizante polifosfato de sódio (ins 452), realçador de sabor glutamat monossódico (ins 621), antioxidante eritorbato de sódio (ins 316), aromas: natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: nitrato de sódio (ins 250) e nitrito de sódio (ins 251) e corante natural carmin (ins 120). Não contém glúten									
130	104.002.234	PRESUNTO COZIDO EXCELENCIA		KG	250	18,49	4.622,50	0	188	0	
					Quantidade			0,00	3.476,12	0,00	0,00
		Presunto cozido com 100% de carne suína, sem capa de gordura, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em plástico transparente, com validade mínima de dois meses a partir da data de entrega na unidade solicitante, fatias de aproximadamente 30gr									
131	104.001.512	LINGUIÇA TOSCANA KIDELLI		KG	600	11,98	7.188,00	0	280	0	
					Quantidade			0,00	3.354,40	0,00	0,00
		LINGUIÇA TIPO TOSCANA - embalada em sacos transparente, resistente atóxico, hermeticamente fechados de forma a garantir a integridade do produto até o consumo, rotulados com a data de validade do produto.									
132	104.002.223	MORTADELA BOLONHA FATIADA AURORA		KG	500	19,49	9.745,00	0	206	0	
					Quantidade			0,00	4.014,94	0,00	0,00
		Mortadela tipo Bolonha fatiado, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, prazo de validade e peso liquido, separado em embalagens de 500 gramas. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.									
133	104.001.145	SALSICHA MANA		KG	700	8,48	5.936,00	0	318	0	
					Quantidade			0,00	2.696,64	0,00	0,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		SALSICHA _ Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega,									
134	104.002.105	QUEIJO BRANCO(MINAS) VITORINO		KG	50 Quantidade	20,75	1.037,50	0 0,00	40 830,00	0 0,00	0,00
		Queijo branco (minas) – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo,									
135	104.001.765	QUEIJO MUSSARELA REALAC		KG	600 Quantidade	24,87	14.922,00	0 0,00	253 6.292,11	0 0,00	0,00
		QUEIJO TIPO MUSSARELA ingredientes leite de vaca e sal, conservação de 0 a 10°C, tipo minas características adicionais, consistência firme, embalados em sacos plásticos transparentes, fatia de 30gr aproximadamente.									
137	104.001.171	CARNE BOVINA 1º SEM OSSO (BIFE) NACIONAL		KG	2500 Quantidade	13,21	33.025,00	0 0,00	2550 6.040,85	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 1ª sem osso (bife), aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos , conter no máximo 3% de aponeuroses, com registro no SIF, sie, sim. Embalagem externa contendo peso.									
138	104.002.242	CARNE MOIDA DE 2º NACIONAL		KG	6000 Quantidade	8,94	53.640,00	0 0,00	7998 1.249,25	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 2ª resfriada moída, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponevroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
141	104.001.429	CARNE BOVINA MUSCULO DE 2ª TIPO MÚSCULO SEM OSKG NACIONAL			500 Quantidade	8,96	4.480,00	0 0,00	1078 4.029,20	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 2ª tipo musculo sem osso, resfriada aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
143	104.001.840	PEITO DE FRANGO NACIONAL		KG	1500 Quantidade	7,85	11.775,00	0 0,00	2490 9.546,50	0 0,00	0,00
		Frango (peito) - de primeira qualidade. Com peso médio líquido de 450g. Congelado por processo rápido e conservado a temperatura de congelamento (com tolerância de até – 12°C). O produto não devera apresentar qualquer sinal de descongelamento. Embalado em plástico resistente com identificação do produto, prazo de validade.									
144	104.002.241	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO AVENORTE		KG	7500 Quantidade	7,47	56.025,00	0 0,00	7060 2.738,20	0 0,00	0,00
		Coxa e sobrecoxa de frango congelado: embalagem em plástico original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas									
145	104.001.202	FRANGO CONGELADO INTEIRO AVENORTE		KG	6000 Quantidade	6,45	38.700,00	0 0,00	1730 1.158,50	0 0,00	0,00
		Frango congelado inteiro ( com carcaça, vísceras, pé e cabeça) em embalagem plástica original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
2	104.001.860	AMENDOIM CRU 1º QUALIDADE KI GOSTO		UND	350 Quantidade	6,98	2.443,00	0 0,00	227 1.584,46	0 0,00	0,00
		Amendoim cru de 1ª qualidade, sem casca e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos graúdos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
3	104.001.271	ARROZ AGULHINHA KUMBUCA		UND	6500 Quantidade	12,34	80.210,00	0 0,00	4901 0.478,34	0 0,00	0,00
		ARROZ AGULHINHA _ Polido, longo fino, tipo 1, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, pacote de 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.									
4	104.002.232	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GALLO		UND	250 Quantidade	17,59	4.397,50	0 0,00	71 1.248,89	0 0,00	0,00
		Azeite de Oliva Extra virgem Português 250ml 100% natural sumo de azeitona da primeira pressão a frio ACIDEZ MÁXIMA 0,5º validade mínima 6 meses a partir da entrega									
13	104.002.244	FOLHA DE LOURO 20GR KI GOSTO		UND	200 Quantidade	2,97	594,00	0 0,00	69 204,93	0 0,00	0,00
		FOLHA DE LOURO 20GR									
19	104.002.245	MASSA PARA LASANHA RENATA		UND	200 Quantidade	9,24	1.848,00	0 0,00	50 462,00	0 0,00	0,00
		Massa para Lasanha direto ao forno com Ovos 500g.									
30	104.001.267	ACHOCOLATADO EM PÓ KI GOSTO		UND	1300 Quantidade	3,39	4.407,00	0 0,00	1536 5.207,04	0 0,00	0,00
		ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO, COR PROPRIA, CHEIRO CARACTERISTICO E SABOR DOCE. COM UMIDADE MÁXIMA DE 3% , VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LIQUIDO 400GR.									
34	104.001.033	EXTRATO DE TOMATE BONARE		UND	6000 Quantidade	1,60	9.600,00	0 0,00	4711 7.537,60	0 0,00	0,00
		EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, TOMATES ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA A VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LIQUIDO 190GR.									
37	104.001.105	COCO RALADO INGA COCO		UND	200 Quantidade	4,69	938,00	0 0,00	161 755,09	0 0,00	0,00
		Coco ralado seco pacote 100g									
38	104.001.024	MILHO VERDE EM CONSERVA _ GOIAS VERDE		UND	2000 Quantidade	1,59	3.180,00	0 0,00	805 1.279,95	0 0,00	0,00
		MILHO VERDE EM CONSERVA _ Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 200g									
44	104.001.980	CALDO DE CARNE MAGGI		UND	300 Quantidade	2,83	849,00	0 0,00	395 1.117,85	0 0,00	0,00
		CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. tablete peso 63g.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
56	104.001.815	GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA PREDILECTA		UND	350 Quantidade	4,75	1.662,50	0 0,00	288 1.368,00	0 0,00	0,00
		GOIABADA em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de ph. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em porções de 500g, com validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega									
58	104.001.091	FERMENTO EM PÓ SOLUVEL ROYAL		UND	700 Quantidade	3,58	2.506,00	0 0,00	531 1.900,98	0 0,00	0,00
		FERMENTO EM PÓ SOLUVEL 1ª qualidade, para confecção de bolos, contendo 100g gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
59	104.001.440	GELATINA ZERO AÇÚCAR, SABORES MORANGO, UVA E RUM CAMPILAR		UND	200 Quantidade	2,29	458,00	0 0,00	140 320,60	0 0,00	0,00
		Gelatina zero açúcar, sabores morango, uva e framboesa, produto constituído de gelatina comestível em pó, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, embalagem de 35g e validade mínima de 8 meses a partir da entrega do produto. 30gr									
61	104.001.015	ORÉGANO KI GOSTO		UND	200 Quantidade	4,35	870,00	0 0,00	124 539,40	0 0,00	0,00
		OREGANO de 1ª qualidade validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega do produto embalagem 50gr.									
63	104.001.501	SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE GOIABA DAFRUTA		UND	700 Quantidade	7,19	5.033,00	0 0,00	220 1.581,80	0 0,00	0,00
		Suco Natural Integral Concentrado de goiaba. Garrafinha com 500 ml cada									
75	104.002.214	CEREAL DE MILHO MUCIOM		UND	1000 Quantidade	13,87	13.870,00	0 0,00	150 2.080,50	0 0,00	0,00
		Cereal de milho rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas A e C, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega.									
79	104.001.911	LEITE DE SOJA QUALITY LIVE		UND	500 Quantidade	9,98	4.990,00	0 0,00	200 1.996,00	0 0,00	0,00
		Leite de Soja – pacote de 500g de soja pura, produto de 1ª qualidade, obtido a partir de grãos selecionados de soja, submetido a tratamento técnico, descascamento e pré-moagem e micronização.									
87	104.001.085	ABOBRINHA VERDE IN NATURA IN NATURA		KG	300 Quantidade	3,60	1.080,00	0 0,00	410 1.476,00	0 0,00	0,00
		ABOBRINHA VERDE IN NATURA, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas e doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
88	104.001.084	ABOBORA CABOTIÁ IN NATURA		KG	400 Quantidade	2,05	820,00	0 0,00	594 1.217,70	0 0,00	0,00
		ABÓBORA CABUTIA de 1ª qualidade, graúda, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas ou sujidades. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
89	104.001.058	ACELGA IN NATURA		KG	200 Quantidade	9,98	1.996,00	0 0,00	272 2.714,56	0 0,00	0,00
		Acelga - Folhas íntegras, livres de fungos, limpas, cor brilhante e sem picadas de insetos, transportada em sacos transparentes de primeiro uso.									
92	104.001.063	BATATA DOCE _ BRANCA/ROXA IN NATURA		KG	600 Quantidade	3,47	2.082,00	0 0,00	334 1.158,98	0 0,00	0,00
		BATATA DOCE _ Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.									
94	104.001.061	BETERRABA SEM FOLHAS IN NATURA		KG	4000 Quantidade	5,40	21.600,00	0 0,00	2049 1.064,60	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		BETERRABA sem folhas, de primeira, bulbos de tamanho médio, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
96	104.001.663	CEBOLA IN NATURA		KG	5000 Quantidade	4,10	20.500,00	0 0,00	3662 5.014,20	0 0,00	0,00
		CEBOLA _ Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.									
100	104.001.071	INHAME IN NATURA		KG	200 Quantidade	5,47	1.094,00	0 0,00	110 601,70	0 0,00	0,00
		INHAME _ De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.									
103	119.001.497	PIMENTÃO VERDE IN NATURA		KG	200 Quantidade	4,75	950,00	0 0,00	263 1.249,25	0 0,00	0,00
		PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, murchos, queimados danos não cicatrizados, deformados) embalados sacos de polietileno transparente, atóxico e com peso, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
105	104.001.018	TOMATE IN NATURA		KG	4000 Quantidade	4,50	18.000,00	0 0,00	3102 3.959,00	0 0,00	0,00
		TOMATE _ Tipo maçã, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho									
106	141.001.022	VAGEM IN NATURA		KG	350 Quantidade	7,45	2.607,50	0 0,00	286 2.130,70	0 0,00	0,00
		VAGEM curta tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
113	104.001.074	MELANCIA IN NATURA		KG	1500 Quantidade	2,60	3.900,00	0 0,00	1180 3.068,00	0 0,00	0,00
		MELANCIA _ Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.									
116	104.002.129	PESSEGO IN NATURA		KG	50 Quantidade	15,52	776,00	0 0,00	45 698,40	0 0,00	0,00
		PESSEGO IN NATURA_ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.									
146	104.001.349	PÃO TIPO FRANCÊS IN NATURA		KG	8000 Quantidade	10,12	80.960,00	0 0,00	6829 9.109,48	0 0,00	0,00
		Pão tipo francês – formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. 50g									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
5	104.001.716	CANJQUINHA TIPO XEREM campilar		UND	200 Quantidade	2,55	510,00	0 0,00	315 803,25	0 0,00	0,00
		CANJQUINHA TIPO XERÉM, produto a base do milho,produto isento de fungos e bactérias, embalagem de polietileno, atóxico, devidamente lacrado contendo 500g, validade de 11 meses a partir da entrega do produto.									
6	104.001.011	FARINHA DE MANDIOCA meira		UND	3000 Quantidade	7,60	22.800,00	0 0,00	1312 9.971,20	0 0,00	0,00
		FARINHA DE MANDIOCA _ Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct 1Kg.									
7	104.001.155	FARINHA DE ROSCA kigosto		UND	200 Quantidade	3,95	790,00	0 0,00	125 493,75	0 0,00	0,00
		FARINHA DE ROSCA _ Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.. Pct 500g.									
10	104.001.673	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 Bernardo		UND	6000 Quantidade	8,05	48.300,00	0 0,00	4910 0.918,76	0 0,00	0,00
		FEIJÃO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg									
12	104.001.093	FUBÁ MIMOSO DE MILHO Bernardo		UND	2500 Quantidade	2,90	7.250,00	0 0,00	1549 4.492,10	0 0,00	0,00
		FUBÁ MIMOSO DE MILHO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DO MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. COM UMIDADE MÁXIMA 15% P/P ACIDEZ 5% P/P, COM NO MÍNIMO DE 7% P/P DE PROTEÍNA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.									
16	104.001.040	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ Amalia		UND	4500 Quantidade	2,32	10.440,00	0 0,00	2985 6.925,20	0 0,00	0,00
		MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES.PCT COM 500G.									
21	104.001.251	SAGU Campilar		UND	300 Quantidade	5,72	1.716,00	0 0,00	161 920,92	0 0,00	0,00
		SAGU: DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G.									
22	104.001.097	MILHO PIPOCA Bernardo		UND	500 Quantidade	2,09	1.045,00	0 0,00	260 543,40	0 0,00	0,00
		MILHO PIPOCA de 1ª qualidade, e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
23	104.001.055	MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Bernardo		UND	200 Quantidade	2,60	520,00	0 0,00	223 579,80	0 0,00	0,00
		MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
			aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.								
24	104.001.608	POLVILHO DOCE Campilar		UND	200 Quantidade	4,86	972,00	0 0,00	68 330,48	0 0,00	0,00
		POLVILHO DOCE de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr									
25	104.001.769	POLVILHO AZEDO Campilar		UND	200 Quantidade	5,95	1.190,00	0 0,00	103 612,85	0 0,00	0,00
		POLVILHO AZEDO de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr									
26	104.001.378	TRIGO PARA QUIBE Campilar		UND	120 Quantidade	4,77	572,40	0 0,00	93 443,61	0 0,00	0,00
		TRIGO PARA QUIBE _ Grãos limpos processados embalagem em sacos plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct de 500g.									
27	104.001.294	AMIDO DE MILHO Campilar		UND	300 Quantidade	4,55	1.365,00	0 0,00	385 1.751,75	0 0,00	0,00
		AMIDO DE MILHO de 1ª qualidade, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p acidez 2.5% p/p, minimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
28	104.002.113	AZEITONA VERDE Campilar		UND	200 Quantidade	4,39	878,00	0 0,00	101 443,39	0 0,00	0,00
		AZEITONA VERDE _ Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pct de 200g.									
29	104.002.111	BATATA PALHA pratic		UND	180 Quantidade	15,99	2.878,20	0 0,00	67 1.071,33	0 0,00	0,00
		"BATATA PALHA _ De primeira qualidade integra e crocante embalado em plástico resistente. Com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade. - Registro no SSAP ou MS. Embalagem 400g "									
35	104.001.005	MARGARINA VEGETAL Delicia		UND	2000 Quantidade	5,68	11.360,00	0 0,00	1166 6.622,88	0 0,00	0,00
		MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM REGISTRO NO S.I. F. POTE DE 500G.									
39	104.001.205	OLEO DE SOJA Concordia		UND	7000 Quantidade	3,97	27.790,00	0 0,00	3481 3.819,57	0 0,00	0,00
		ÓLEO DE SOJA _ De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem peti de 900ml,									
40	104.001.392	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ Lindagua		UND	1000 Quantidade	3,41	3.410,00	0 0,00	604 2.059,64	0 0,00	0,00
		REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
		g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega contendo 2 litros.									
41	104.001.391	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA Lindagua		UND	1000 Quantidade	3,39	3.390,00	0 0,00	602 2.040,78	0 0,00	0,00
		REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA _ Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega contendo 2 litros.									
42	104.001.022	VINAGRE Virrosas		UND	1000 Quantidade	2,60	2.600,00	0 0,00	725 1.885,00	0 0,00	0,00
		VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem 500ml									
43	104.001.325	ADOÇANTE DIETETICO ARTIFICIAL LÍQUIDO Adocil		UND	100 Quantidade	6,25	625,00	0 0,00	66 412,50	0 0,00	0,00
		ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO _ A base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 200ml.									
47	104.001.780	CANELA EM PAU Kigosto		UND	100 Quantidade	2,49	249,00	0 0,00	52 129,48	0 0,00	0,00
		CANELA EM PAU _ acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005.									
48	104.001.048	CANELA EM PÓ Kigosto		UND	100 Quantidade	1,40	140,00	0 0,00	53 74,20	0 0,00	0,00
		CANELA EM PÓ_Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a rdc nº276/2005. Tubo com 10g									
49	104.001.166	ERVA DOCE Kigosto		UND	200 Quantidade	1,45	290,00	0 0,00	88 127,60	0 0,00	0,00
		ERVA DOCE _ Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.De acordo com a rdc nº276/2005.Peso 15g.									
57	104.001.834	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO Saft		UND	400 Quantidade	1,48	592,00	0 0,00	146 216,08	0 0,00	0,00
		FERMENTO BIOLÓGICO granulado _ Fermento biológico, seco, instantâneo Deverá apresentar data de fabricação e validade na embalagem Emb.10g (Fermento para uso em massas tipo pão)									
60	104.001.715	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS Campilar		UND	2000 Quantidade	1,27	2.540,00	0 0,00	1095 1.390,65	0 0,00	0,00
		GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS _ Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os									

## RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

**Nº Proc. Licitatório : 001925/18**

**Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº Modalidade Licit. : 60**

**Proc. Administrativo : 1431**

**Nº Controle Ata : 57**

**Prazo de Validade : 15/01/2021**

**Objeto / Descrição :** INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

**Prazo de Validade : 15/01/2020**

**Fornecedor / Proponente :** 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
			dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução - RE nº 60 de 2002 Caixa com peso aproximado 30g.								
64	104.001.404	SAL REFINADO União		UND	2000 Quantidade	1,34	2.680,00	0 0,00	1381 1.850,54	0 0,00	0,00
			SAL REFINADO _ Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg								
65	104.001.112	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL SEM PIMENTA Campilar		UND	120 Quantidade	6,90	828,00	0 0,00	157 1.083,30	0 0,00	0,00
			TEMPERO completo tradicional sem pimenta, embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, nome do fabricante prazo de validade								
67	104.001.001	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO Dallas		UND	6000 Quantidade	3,89	23.340,00	0 0,00	3577 3.914,53	0 0,00	0,00
			BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO _ Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.pct c/ 400g								
71	104.001.109	LEITE CONDENSADO Tradição		UND	800 Quantidade	4,74	3.792,00	0 0,00	287 1.360,38	0 0,00	0,00
			Leite condensado adoçado obtido a partir de leite fresco puro e integral 395gr								
72	104.001.090	SARDINHA Gomes da Costa		UND	400 Quantidade	4,30	1.720,00	0 0,00	213 915,90	0 0,00	0,00
			Sardinha em óleo 125 gr, água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal.								
73	104.001.120	CHOCOLATE GRANULADO Campilar		UND	200 Quantidade	5,68	1.136,00	0 0,00	106 602,08	0 0,00	0,00
			Chocolate granulado pacote 150gr								
83	104.001.478	LEITE IN NATURA Vitorino		UND	500 Quantidade	3,08	1.540,00	0 0,00	1000 3.080,00	0 0,00	0,00
			LEITE IN NATURA PASTEURIZADO 1000ml								
84	104.001.777	ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 LITROS) Lindagua		UND	1200 Quantidade	9,00	10.800,00	0 0,00	1340 2.060,00	0 0,00	0,00
			Água mineral, natural, acondicionada em galão retornável com capacidade para 20 litros.								
85	104.001.588	AGUA MINERAL SEM GÁS - 500 ML Lindagua		UND	2000 Quantidade	0,99	1.980,00	0 0,00	1310 1.296,90	0 0,00	0,00
			Água mineral sem gás, acondicionada em embalagem resistente, em excelente estado de conservação, sem ranhuras e/ou amassados, contendo 500 ml, apresentação do rótulo-padrão aprovado pelo dnpm (art. 29 do decreto-lei nº 7.841/1945) e registrado no ministério da saúde.								
93	104.001.050	BATATA INGLESIA Rural		KG	7000 Quantidade	4,55	31.850,00	0 0,00	3373 5.347,15	0 0,00	0,00
			BATATA INGLESIA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa								
95	104.001.020	CENOURA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE Rural		KG	6000 Quantidade	3,88	23.280,00	0 0,00	2884 1.189,92	0 0,00	0,00
			CENOURA GRAÚDA de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas ou doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.								



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 33

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
99	104.001.087	CHUCHU Rural		KG	2000	2,50	5.000,00	0	574	0	
					Quantidade			0,00	1.435,00	0,00	0,00
		CHUCHU _ De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.									
142	104.001.102	FIGADO BOVINO Rural		KG	300	8,99	2.697,00	0	312	0	
					Quantidade			0,00	2.804,88	0,00	0,00
		Fígado bovino, resfriado, aspecto próprio, não pegajoso, sem manchas esbranquiçadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 1

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5215 - M.L. DE JESUS SILVA COMERCIO DE PRODUTOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
147	104.001.845	PÃO HOT DOG PAES & CIA		KG	200 Quantidade	14,67	2.934,00	0 0,00	183 2.684,61	0 0,00	0,00
		PÃO PARA CACHORRO QUENTE									
148	104.001.488	PÃO DOCE PAES & CIA		KG	450 Quantidade	14,85	6.682,50	0 0,00	415 6.162,75	0 0,00	0,00
		Pão doce _ produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, anti mofo e leite em pó integral de origem animal. embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente; unidade 50g.									
149	104.001.368	BOLO TIPO CASEIRO PAES & CIA		KG	400 Quantidade	9,95	3.980,00	0 0,00	295 2.935,25	0 0,00	0,00
		BOLO TIPO CASEIRO sabores: 400g									
150	104.001.280	BOLO CONFEITADO E RECHEADO DOCE DE LEITE COM RKG PAES & CIA		KG	600 Quantidade	22,50	13.500,00	0 0,00	376 8.460,00	0 0,00	0,00
		Bolo Confeitado e Recheado doce de leite com frutas.									
151	104.002.220	MINI SALGADO FRITO E ASSADO PAES & CIA		KG	500 Quantidade	22,97	11.485,00	0 0,00	522 1.990,34	0 0,00	0,00
		Mini salgado frito e assado tipo mini coxinha de frango, mini rissoles de presunto e queijo, mini croquete de carne, mini quibe, fritos na hora da entrega.									
152	104.002.077	MINI PÃO DE QUEIJO BOLINHAS PAES & CIA		KG	400 Quantidade	18,00	7.200,00	0 0,00	285 5.130,00	0 0,00	0,00
		Mini pão de queijo bolinhas, assado na hora da entrega.									
153	157.001.409	PIZZA: TAMANHO GRANDE PAES & CIA		UND	300 Quantidade	26,00	7.800,00	0 0,00	200 5.200,00	0 0,00	0,00
		PIZZA: tamanho grande, massa grossa, fatiada em oito pedaços, nos sabores: muçarela, frango com catupiry, calabresa.									
154	104.001.379	TORTA SALGADA PAES & CIA		KG	350 Quantidade	24,00	8.400,00	0 0,00	200 4.800,00	0 0,00	0,00
		Torta salgada com recheio carne e ou frango									
155	104.002.230	ESFIRRA ASSADA PAES & CIA		KG	350 Quantidade	21,50	7.525,00	0 0,00	230 4.945,00	0 0,00	0,00
		Esfirra assada de carne bovina e frango									
156	104.002.222	CUCA DOCE PAES & CIA		KG	100 Quantidade	13,50	1.350,00	0 0,00	85 1.147,50	0 0,00	0,00
		CUCA DOCE: Produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, antimfo e leite em pó integral de origem animal.Embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente									
157	104.002.228	BOLINHO TIPO CUECA VIRADA PAES & CIA		KG	350 Quantidade	23,79	8.326,50	0 0,00	195 4.639,05	0 0,00	0,00
		Bolinho tipo Cueca virada frita - Farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, canela em pó, fermento químico.									
158	157.001.410	SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OUKG PAES & CIA		KG	150 Quantidade	13,75	2.062,50	0 0,00	150 2.062,50	0 0,00	0,00
		SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OU CREME.									

Total Registro de Preços (Atualização : 1 ) :

1.438.704,60

Saldo Total:

0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 35

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4170 - FREITAS COMERCIO DE CARNE LTDA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
129	104.001.013	BACON INDUSTRIALIZADO EXCELENCIA		KG	200 Quantidade	21,95	4.390,00	0 0,00	12 263,40	0 0,00	0,00
Bacon industrializado 1ª qualidade. o produto deve apresentar as características normais de conservação estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores, acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rotulo com as devidas especificações do produto. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega.											
136	104.001.913	CARNE BOVINA COM OSSO,COSTELA MINEIRO		KG	1500 Quantidade	9,21	13.815,00	0 0,00	50 460,50	0 0,00	0,00
Carne bovina c/ osso tipo costela, resfriada aspecto própria não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro do SIF.											
139	104.001.169	CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª TIPO PATINHO. MINEIRO		KG	2600 Quantidade	14,30	37.180,00	0 0,00	426 6.091,80	0 0,00	0,00
Carne bovina resfriada de 1ª tipo patinho. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, corte em cubos.											
140	104.002.248	CARNE BOVINA DE 2º SEM OSSO EM PEDAÇOS (CENTRO) MINEIRO		KG	5000 Quantidade	10,67	53.350,00	0 0,00	2200 3.474,00	0 0,00	0,00
Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.											

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
1	104.001.179	AÇUCAR CRISTAL PCT 2 KG DOCE DIA		UND	6500 Quantidade	3,99	25.935,00	0 0,00	5900 3.541,00	0 0,00	0,00
		AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO DE 99,3% DE CARBIIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇUCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, INSENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 2 DE 2KG, PLAZO DE VALIDADE DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO									
8	104.001.032	FARINHA DE TRIGO PRIMOR		UND	2000 Quantidade	2,79	5.580,00	0 0,00	2752 7.678,08	0 0,00	0,00
		FARINHA DE TRIGO _ Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega da. Pct 01 kg.									
9	104.001.738	FARINHA DE MILHO FINA BIJU		UND	200 Quantidade	7,26	1.452,00	0 0,00	172 1.248,72	0 0,00	0,00
		FARINHA DE MILHO FINA, amarelo, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, , quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. . Pct 1kg.									
11	104.001.472	FEIJÃO PRETO MESTRE CUCA		UND	500 Quantidade	10,10	5.050,00	0 0,00	400 3.263,00	0 0,00	0,00
		FEIJÃO PRETO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg									
14	104.001.861	LINHAÇA KI GOSTO		UND	100 Quantidade	15,94	1.594,00	0 0,00	64 1.020,16	0 0,00	0,00
		LINHAÇA _ Sementes de linhaça marrom puras, livres de sujidades e contaminastes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura, Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto, contendo 500g de peso líquido.									
15	104.001.038	MACARRÃO PARA SOPA SANTA AMÁLIA		UND	2500 Quantidade	3,24	8.100,00	0 0,00	1215 3.936,60	0 0,00	0,00
		MACARRÃO PARA SOPA: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA E OVOS, TIPO ARGOLINHA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM ROTULADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, PCT DE 500G.									
18	104.001.337	MACARRÃO PARAFUSO 500 G SANTA AMÁLIA		UND	3500 Quantidade	2,68	9.380,00	0 0,00	3165 8.482,20	0 0,00	0,00
		Macarrão Parafuso, massa de sêmola, ausência de impureza ou marcas de caruncho, validade mínima de 11 (onze) meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem primária de polietileno, transparente, atóxica, peso líquido 500g.									
20	104.001.101	MAIONESE INDUSTRIALIZADA SOYA		UND	200 Quantidade	5,43	1.086,00	0 0,00	100 543,00	0 0,00	0,00
		MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 690KCAL A CADA 100G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, USO PROFISSIONAL, PARA SER UTILIZADO ATÉ 3 HORAS FORA DE REFRIGERAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500GR.									
31	104.001.544	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL NEILAR		UND	1000 Quantidade	7,67	7.670,00	0 0,00	461 3.535,87	0 0,00	0,00
		CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL: CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM DE 400GR, PRAZO DE VALIDADE 09 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
32	104.001.836	MEL DE ABELHA SILVESTRE		UND	50 Quantidade	39,50	1.975,00	0 0,00	72 2.844,00	0 0,00	0,00
		MEL DE ABELHA, melíferas silvestre, 1 ano, alimentação humana com bico dosador embalagem de 1kg									
36	104.001.667	MARGARINA LIGHT DELICIA		UND	100 Quantidade	9,93	993,00	0 0,00	72 714,96	0 0,00	0,00
		MARGARINA LIGHT, SEM SAL, POTE PLÁSTICO COM TAMPAS, DE 500GR									
45	104.001.035	CALDO DE GALINHA MAGGI		UND	400 Quantidade	2,98	1.192,00	0 0,00	408 1.215,84	0 0,00	0,00
		CALDO DE GALINHA _ Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. ; tablete peso 63g.									
46	104.001.618	CAFÉ PURO 500G DAQUI		UND	4000 Quantidade	10,00	40.000,00	0 0,00	2115 1.150,00	0 0,00	0,00
		CAFÉ PURO _ Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. Embalagem 500g.									
50	104.001.409	CHÁ MATE 250G SANTO ANTONIO		UND	1500 Quantidade	6,45	9.675,00	0 0,00	1704 0.990,80	0 0,00	0,00
		CHÁ MATTE em pó para infusão, na validade mínima de 11 meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem de 250g									
51	104.001.770	CRAVO DA INDIA KI GOSTO		UND	200 Quantidade	2,50	500,00	0 0,00	90 225,00	0 0,00	0,00
		CRAVO DA ÍNDIA _ Constituídos por botões florais sãos, secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação,, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005. pct com 15g									
52	104.001.028	COLORAU KI GOSTO		UND	1200 Quantidade	4,86	5.832,00	0 0,00	1103 5.360,58	0 0,00	0,00
		COLORAU _ O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a rdc nº 276/2005. Pct com 500g									
53	104.001.802	DOCE EM PASTA SABOR BANANA XODO		UND	100 Quantidade	6,43	643,00	0 0,00	69 443,67	0 0,00	0,00
		Doce em pasta sabores de banana 400g									
54	104.001.542	DOCE EM PASTA SABOR GOIABA XODO		UND	100 Quantidade	6,39	639,00	0 0,00	59 377,01	0 0,00	0,00
		Doce em pasta sabores de banana 400g									
55	104.001.443	DOCE EM PASTA SABOR LEITE XODO		UND	100 Quantidade	8,13	813,00	0 0,00	89 723,57	0 0,00	0,00
		DOCE EM PASTA LEITE POTE COM 400G									
62	104.001.095	SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE CAJU. DAFRUTA		UND	1000 Quantidade	6,21	6.210,00	0 0,00	470 2.918,70	0 0,00	0,00
		Suco natural integral concentrado de caju com 500 ml cada.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
66	104.001.220	TEMPERO PRONTO PARA CARNES 12 SACHÊS 60 G SANDELLA		UND	460 Quantidade	4,11	1.890,60	0 0,00	389 1.598,79	0 0,00	0,00
		Tempero Pronto para carnes 12 Sachês 60 g									
68	104.001.419	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA NAGA		PCT	4000 Quantidade	3,76	15.040,00	0 0,00	2532 9.520,32	0 0,00	0,00
		BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane , a data de fabricação devesa estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega .									
69	104.001.507	BISCOITO DOCE DE MAISENA VITAMINADO LIANE		UND	1000 Quantidade	5,14	5.140,00	0 0,00	2205 1.333,70	0 0,00	0,00
		Biscoito doce de maisena vitaminado, aromatizado artificialmente sem lactose embalagem de 400g.									
70	104.001.029	CREME DE LEITE ITALAC		UND	700 Quantidade	2,84	1.988,00	0 0,00	258 732,72	0 0,00	0,00
		Crema de leite, origem animal, embalado em embalagem tetra Pack contendo 200gr, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem devesa conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, atendendo as exigências do ministério da agricultura e dispoa, devesa apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.									
74	104.001.132	CEREAL DE ARROZ NUTRIBOM		UND	1000 Quantidade	13,64	13.640,00	0 0,00	327 4.460,28	0 0,00	0,00
		Cereal de arroz rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas a e c, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega.									
76	104.002.106	FARINHA DE AVEIA QUACKER		UND	700 Quantidade	6,92	4.844,00	0 0,00	225 1.557,00	0 0,00	0,00
		Farinha de aveia, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico apropriados, fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 200g									
77	104.001.983	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PRA LACTANTES NESTOGENO		UND	700 Quantidade	39,90	27.930,00	0 0,00	125 4.987,50	0 0,00	0,00
		Fórmula infantil de seguimento, para lactantes entre 0 e 6 meses, enriquecida em ferro, contendo probiótico e lactobacilos – lata 400g.									
78	104.002.219	LEITE DESNATADO UHT TRADIÇÃO		UND	800 Quantidade	3,99	3.192,00	0 0,00	894 3.567,06	0 0,00	0,00
		Leite desnatado uht, embalagem em caixa tetra pack (longa vida) de 1 lt, com teor de gordura de no máximo 0,5%.									
80	104.001.954	SUPLEMENTO ALIMENTAR SUSTAGEM		UND	400 Quantidade	49,90	19.960,00	0 0,00	100 4.990,00	0 0,00	0,00
		Suplemento alimentar Nutricional em pó lata 400g – produto a base de leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligossarídeos, gordura láctea, inulina, minerais, vitaminas, corante natural, aromatizante e emulsificante lecitina de soja.									
81	104.001.951	FORMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE NESTOGENO		UND	250 Quantidade	49,80	12.450,00	0 0,00	90 4.482,00	0 0,00	0,00
		FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura Láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, com segmento probiotico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem devesa constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto devesa apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.400G									
82	104.001.045	LEITE EM PÓ INTEGRAL ITALAC		UND	250 Quantidade	12,93	3.232,50	0 0,00	120 1.551,60	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
86	104.001.057	Leite em pó integral, instantâneo embalagem 400 gr ALFACE LISA IN NATURA		UND	2600 Quantidade	1,98	5.148,00	0 0,00	1782 3.528,36	0 0,00	0,00
90	104.001.059	ALFACE LISA de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, arome e coe próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em saco de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso. ALMEIRÃO IN NATURA		UND	2000 Quantidade	1,99	3.980,00	0 0,00	1509 3.002,91	0 0,00	0,00
91	104.001.229	ALMEIRÃO de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso, ALHO NACIONAL		KG	2000 Quantidade	21,77	43.540,00	0 0,00	1547 3.678,19	0 0,00	0,00
97	104.001.026	ALHO de 1ª qualidade, com grãos graúdos, sem defeitos graves (podridão, murchos e com ausência de pedúnculo ou deformados). Embalagem externa com etiqueta contendo peso. CHEIRO VERDE IN NATURA		UND	1300 Quantidade	1,99	2.587,00	0 0,00	749 1.490,51	0 0,00	0,00
98	104.001.329	CHEIRO VERDE_ Folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescntes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, COUVE FOLHA IN NATURA		UND	2000 Quantidade	1,99	3.980,00	0 0,00	630 1.253,70	0 0,00	0,00
101	104.001.630	COUVE FOLHA _ Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio. MANDIOCA IN NATURA		KG	800 Quantidade	3,54	2.832,00	0 0,00	595 2.106,30	0 0,00	0,00
102	104.001.078	MANDIOCA _ Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem fermentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. QUIABO IN NATURA		KG	150 Quantidade	7,49	1.123,50	0 0,00	180 1.348,20	0 0,00	0,00
104	104.001.664	QUIABO _ Liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico. REPOLHO VERDE IN NATURA		KG	4500 Quantidade	3,07	13.815,00	0 0,00	3627 1.134,89	0 0,00	0,00
107	104.001.066	REPOLHO VERDE _ Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. BANANA NANICA IN NATURA IN NATURA		KG	850 Quantidade	3,00	2.550,00	0 0,00	1080 3.240,00	0 0,00	0,00
108	104.001.072	Banana Nanica in natura, apresentação grau de maturação adequado a manipulação e consumo, isentam de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão, mole, deformação, lenhosas, rachadas danos mecânicos, seca, murchas, injurias por pragas e doenças), embaladas em caixas de papelão. LARANJA PERA IN NATURA		KG	1000 Quantidade	3,78	3.780,00	0 0,00	895 3.383,10	0 0,00	0,00
109	104.001.088	LARANJA PÊRA _ Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA		KG	4100 Quantidade	6,33	25.953,00	0 0,00	3135 9.844,55	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
110	104.001.073	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. MAMÃO FORMOSO IN NATURA		KG	1500 Quantidade	4,64	6.960,00	0 0,00	804 3.730,56	0 0,00	0,00
111	104.002.127	MELÃO VALENCIANO AMARELO IN NATURA		KG	400 Quantidade	5,77	2.308,00	0 0,00	330 1.904,10	0 0,00	0,00
112	104.002.126	AMEIXA IN NATURA IN NATURA		KG	80 Quantidade	14,96	1.196,80	0 0,00	80 1.196,80	0 0,00	0,00
114	104.001.944	MANGA PALMER IN NATURA		KG	50 Quantidade	9,57	478,50	0 0,00	44 421,08	0 0,00	0,00
115	104.002.246	UVA IN NATURA BENITAKA		KG	200 Quantidade	14,96	2.992,00	0 0,00	150 2.244,00	0 0,00	0,00
117	104.002.218	GOIABA VERMELHA . IN NATURA		KG	110 Quantidade	12,41	1.365,10	0 0,00	80 992,80	0 0,00	0,00
118	104.002.247	PERA IN NATURA IN NATURA		KG	80 Quantidade	13,86	1.108,80	0 0,00	90 1.247,40	0 0,00	0,00
119	104.002.131	CAQUI IN NATURA IN NATURA		KG	80 Quantidade	14,88	1.190,40	0 0,00	70 1.041,60	0 0,00	0,00
120	104.002.132	KIWI IN NATURA IN NATURA		KG	40 Quantidade	18,77	750,80	0 0,00	30 563,10	0 0,00	0,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
		KIWI in natura Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes e tenras.									
121	104.001.147	ABACAXI IN NATURA		KG	2200	7,61	16.742,00	0	1545	0	
					Quantidade			0,00	1.757,45	0,00	0,00
		Abacaxi: in natura, com ausência de sujidade, fermentos, parasitas e larvas, deve apresentar sabor e aroma da espécie.									
122	104.001.227	OVOS VERMELHOS COM CASCA POROSA NACIONAL		UND	1000	12,85	12.850,00	0	668	0	
					Quantidade			0,00	8.583,80	0,00	0,00
		Ovos vermelhos com casca porosa, isenta de rachaduras e sujidades, cheiro e sabor característicos, embalados em bandeijas de papelão com 30 unidades.									
123	104.002.207	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI IT POLPAS		UND	2000	4,85	9.700,00	0	1537	0	
					Quantidade			0,00	7.454,45	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor abacaxi, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
124	104.002.061	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU IT POLPAS		UND	800	6,29	5.032,00	0	542	0	
					Quantidade			0,00	3.409,18	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor cupuaçu, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
125	104.001.904	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 400 G IT POLPAS		UND	2100	7,39	15.519,00	0	1730	0	
					Quantidade			0,00	2.784,70	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor acerola, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
126	104.002.208	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA IT POLPAS		UND	1800	6,49	11.682,00	0	1295	0	
					Quantidade			0,00	8.404,55	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor Maracujá, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
127	104.001.043	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU IT POLPAS		UND	700	5,07	3.549,00	0	595	0	
					Quantidade			0,00	3.016,65	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor Caju, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
128	104.001.200	LINGUIÇA CALABRESA EXCELENCIA		KG	350	13,72	4.802,00	0	173	0	
					Quantidade			0,00	2.373,56	0,00	0,00
		Linguiça calabresa: carne suína, carne bovina, carne, mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactado de sódio (ins 325), estabilizante polifosfato de sódio (ins 452), realçador de sabor glutamat monossódico (ins 621), antioxidante eritorbato de sódio (ins 316), aromas: natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: nitrato de sódio (ins 251) e nitrito de sódio (ins 250) e corante natural carmin (ins 120). Não contém glúten									
130	104.002.234	PRESUNTO COZIDO EXCELENCIA		KG	250	18,49	4.622,50	0	188	0	
					Quantidade			0,00	3.476,12	0,00	0,00
		Presunto cozido com 100% de carne suína, sem capa de gordura, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em plástico transparente, com validade mínima de dois meses a partir da data de entrega na unidade solicitante, fatias de aproximadamente 30gr									
131	104.001.512	LINGUIÇA TOSCANA KIDELLI		KG	600	11,98	7.188,00	0	280	0	
					Quantidade			0,00	3.354,40	0,00	0,00
		LINGUIÇA TIPO TOSCANA - embalada em sacos transparente, resistente atóxico, hermeticamente fechados de forma a garantir a integridade do produto até o consumo, rotulados com a data de validade do produto.									
132	104.002.223	MORTADELA BOLONHA FATIADA AURORA		KG	500	19,49	9.745,00	0	206	0	
					Quantidade			0,00	4.014,94	0,00	0,00
		Mortadela tipo Bolonha fatiado, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, separado em embalagens de 500 gramas. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.									
133	104.001.145	SALSICHA MANA		KG	700	8,48	5.936,00	0	318	0	
					Quantidade			0,00	2.696,64	0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		SALSICHA _ Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega,									
134	104.002.105	QUEIJO BRANCO(MINAS) VITORINO		KG	50 Quantidade	20,75	1.037,50	0 0,00	40 830,00	0 0,00	0,00
		Queijo branco (minas) – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo,									
135	104.001.765	QUEIJO MUSSARELA REALAC		KG	600 Quantidade	24,87	14.922,00	0 0,00	253 6.292,11	0 0,00	0,00
		QUEIJO TIPO MUSSARELA ingredientes leite de vaca e sal, conservação de 0 a 10°C, tipo minas características adicionais, consistência firme, embalados em sacos plásticos transparentes, fatia de 30gr aproximadamente.									
137	104.001.171	CARNE BOVINA 1º SEM OSSO (BIFE) NACIONAL		KG	2500 Quantidade	16,00	40.000,00	0 0,00	2550 6.040,85	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 1ª sem osso (bife), aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos , conter no máximo 3% de aponeuroses, com registro no SIF, sie, sim. Embalagem externa contendo peso.									
138	104.002.242	CARNE MOIDA DE 2º NACIONAL		KG	6000 Quantidade	10,65	63.900,00	0 0,00	7998 1.249,25	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 2ª resfriada moída, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponevroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
141	104.001.429	CARNE BOVINA MUSCULO DE 2ª TIPO MÚSCULO SEM OSKG NACIONAL			500 Quantidade	10,65	5.325,00	0 0,00	1078 4.029,20	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 2ª tipo musculo sem osso, resfriada aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
143	104.001.840	PEITO DE FRANGO NACIONAL		KG	1500 Quantidade	7,85	11.775,00	0 0,00	2490 9.546,50	0 0,00	0,00
		Frango (peito) - de primeira qualidade. Com peso médio líquido de 450g. Congelado por processo rápido e conservado a temperatura de congelamento (com tolerância de até – 12°C). O produto não devera apresentar qualquer sinal de descongelamento. Embalado em plástico resistente com identificação do produto, prazo de validade.									
144	104.002.241	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO AVENORTE		KG	7500 Quantidade	7,47	56.025,00	0 0,00	7060 2.738,20	0 0,00	0,00
		Coxa e sobrecoxa de frango congelado: embalagem em plástico original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas									
145	104.001.202	FRANGO CONGELADO INTEIRO AVENORTE		KG	6000 Quantidade	6,45	38.700,00	0 0,00	1730 1.158,50	0 0,00	0,00
		Frango congelado inteiro ( com carcaça, vísceras, pé e cabeça) em embalagem plástica original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
2	104.001.860	AMENDOIM CRU 1º QUALIDADE KI GOSTO		UND	350 Quantidade	6,98	2.443,00	0 0,00	227 1.584,46	0 0,00	0,00
		Amendoim cru de 1ª qualidade, sem casca e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos graúdos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
3	104.001.271	ARROZ AGULHINHA KUMBUCA		UND	6500 Quantidade	12,34	80.210,00	0 0,00	4901 0.478,34	0 0,00	0,00
		ARROZ AGULHINHA _ Polido, longo fino, tipo 1, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, pacote de 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.									
4	104.002.232	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GALLO		UND	250 Quantidade	17,59	4.397,50	0 0,00	71 1.248,89	0 0,00	0,00
		Azeite de Oliva Extra virgem Português 250ml 100% natural sumo de azeitona da primeira pressão a frio ACIDEZ MÁXIMA 0,5º validade mínima 6 meses a partir da entrega									
13	104.002.244	FOLHA DE LOURO 20GR KI GOSTO		UND	200 Quantidade	2,97	594,00	0 0,00	69 204,93	0 0,00	0,00
		FOLHA DE LOURO 20GR									
19	104.002.245	MASSA PARA LASANHA RENATA		UND	200 Quantidade	9,24	1.848,00	0 0,00	50 462,00	0 0,00	0,00
		Massa para Lasanha direto ao forno com Ovos 500g.									
30	104.001.267	ACHOCOLATADO EM PÓ KI GOSTO		UND	1300 Quantidade	3,39	4.407,00	0 0,00	1536 5.207,04	0 0,00	0,00
		ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO, COR PROPRIA, CHEIRO CARACTERISTICO E SABOR DOCE. COM UNIDADE MÁXIMA DE 3% , VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LIQUIDO 400GR.									
34	104.001.033	EXTRATO DE TOMATE BONARE		UND	6000 Quantidade	1,60	9.600,00	0 0,00	4711 7.537,60	0 0,00	0,00
		EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, TOMATES ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA A VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LIQUIDO 190GR.									
37	104.001.105	COCO RALADO INGA COCO		UND	200 Quantidade	4,69	938,00	0 0,00	161 755,09	0 0,00	0,00
		Coco ralado seco pacote 100g									
38	104.001.024	MILHO VERDE EM CONSERVA _ GOIAS VERDE		UND	2000 Quantidade	1,59	3.180,00	0 0,00	805 1.279,95	0 0,00	0,00
		MILHO VERDE EM CONSERVA _ Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 200g									
44	104.001.980	CALDO DE CARNE MAGGI		UND	300 Quantidade	2,83	849,00	0 0,00	395 1.117,85	0 0,00	0,00
		CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. tablete peso 63g.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
56	104.001.815	GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA PREDILECTA		UND	350 Quantidade	4,75	1.662,50	0 0,00	288 1.368,00	0 0,00	0,00
		GOIABADA em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de ph. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em porções de 500g, com validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega									
58	104.001.091	FERMENTO EM PÓ SOLUVEL ROYAL		UND	700 Quantidade	3,58	2.506,00	0 0,00	531 1.900,98	0 0,00	0,00
		FERMENTO EM PÓ SOLUVEL 1ª qualidade, para confecção de bolos, contendo 100g gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
59	104.001.440	GELATINA ZERO AÇÚCAR, SABORES MORANGO, UVA E RUM CAMPILAR		UND	200 Quantidade	2,29	458,00	0 0,00	140 320,60	0 0,00	0,00
		Gelatina zero açúcar, sabores morango, uva e framboesa, produto constituído de gelatina comestível em pó, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, embalagem de 35g e validade mínima de 8 meses a partir da entrega do produto. 30gr									
61	104.001.015	ORÉGANO KI GOSTO		UND	200 Quantidade	4,35	870,00	0 0,00	124 539,40	0 0,00	0,00
		OREGANO de 1ª qualidade validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega do produto embalagem 50gr.									
63	104.001.501	SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE GOIABA DAFRUTA		UND	700 Quantidade	7,19	5.033,00	0 0,00	220 1.581,80	0 0,00	0,00
		Suco Natural Integral Concentrado de goiaba. Garrafinha com 500 ml cada									
75	104.002.214	CEREAL DE MILHO MUCIOM		UND	1000 Quantidade	13,87	13.870,00	0 0,00	150 2.080,50	0 0,00	0,00
		Cereal de milho rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas A e C, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega.									
79	104.001.911	LEITE DE SOJA QUALITY LIVE		UND	500 Quantidade	9,98	4.990,00	0 0,00	200 1.996,00	0 0,00	0,00
		Leite de Soja – pacote de 500g de soja pura, produto de 1ª qualidade, obtido a partir de grãos selecionados de soja, submetido a tratamento técnico, descascamento e pré-moagem e micronização.									
87	104.001.085	ABOBRINHA VERDE IN NATURA IN NATURA		KG	300 Quantidade	3,60	1.080,00	0 0,00	410 1.476,00	0 0,00	0,00
		ABOBRINHA VERDE IN NATURA, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas e doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
88	104.001.084	ABOBORA CABOTIÁ IN NATURA		KG	400 Quantidade	2,05	820,00	0 0,00	594 1.217,70	0 0,00	0,00
		ABÓBORA CABUTIA de 1ª qualidade, graúda, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas ou sujidades. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
89	104.001.058	ACELGA IN NATURA		KG	200 Quantidade	9,98	1.996,00	0 0,00	272 2.714,56	0 0,00	0,00
		Acelga - Folhas íntegras, livres de fungos, limpas, cor brilhante e sem picadas de insetos, transportada em sacos transparentes de primeiro uso.									
92	104.001.063	BATATA DOCE _ BRANCA/ROXA IN NATURA		KG	600 Quantidade	3,47	2.082,00	0 0,00	334 1.158,98	0 0,00	0,00
		BATATA DOCE _ Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.									
94	104.001.061	BETERRABA SEM FOLHAS IN NATURA		KG	4000 Quantidade	5,40	21.600,00	0 0,00	2049 1.064,60	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		BETERRABA sem folhas, de primeira, bulbos de tamanho médio, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
96	104.001.663	CEBOLA IN NATURA		KG	5000 Quantidade	4,10	20.500,00	0 0,00	3662 5.014,20	0 0,00	0,00
		CEBOLA _ Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescntes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.									
100	104.001.071	INHAME IN NATURA		KG	200 Quantidade	5,47	1.094,00	0 0,00	110 601,70	0 0,00	0,00
		INHAME _ De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.									
103	119.001.497	PIMENTÃO VERDE IN NATURA		KG	200 Quantidade	4,75	950,00	0 0,00	263 1.249,25	0 0,00	0,00
		PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, murchos, queimados danos não cicatrizados, deformados) embalados sacos de polietileno transparente, atóxico e com peso, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
105	104.001.018	TOMATE IN NATURA		KG	4000 Quantidade	4,50	18.000,00	0 0,00	3102 3.959,00	0 0,00	0,00
		TOMATE _ Tipo maçã, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho									
106	141.001.022	VAGEM IN NATURA		KG	350 Quantidade	7,45	2.607,50	0 0,00	286 2.130,70	0 0,00	0,00
		VAGEM curta tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
113	104.001.074	MELANCIA IN NATURA		KG	1500 Quantidade	2,60	3.900,00	0 0,00	1180 3.068,00	0 0,00	0,00
		MELANCIA _ Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.									
116	104.002.129	PESSEGO IN NATURA		KG	50 Quantidade	15,52	776,00	0 0,00	45 698,40	0 0,00	0,00
		PESSEGO IN NATURA_ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.									
146	104.001.349	PÃO TIPO FRANCÊS IN NATURA		KG	8000 Quantidade	10,12	80.960,00	0 0,00	6829 9.109,48	0 0,00	0,00
		Pão tipo francês – formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. 50g									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
5	104.001.716	CANJQUINHA TIPO XEREM campilar		UND	200 Quantidade	2,55	510,00	0 0,00	315 803,25	0 0,00	0,00
		CANJQUINHA TIPO XERÉM, produto a base do milho,produto isento de fungos e bactérias, embalagem de polietileno, atóxico, devidamente lacrado contendo 500g, validade de 11 meses a partir da entrega do produto.									
6	104.001.011	FARINHA DE MANDIOCA meira		UND	3000 Quantidade	7,60	22.800,00	0 0,00	1312 9.971,20	0 0,00	0,00
		FARINHA DE MANDIOCA _ Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct 1Kg.									
7	104.001.155	FARINHA DE ROSCA kigosto		UND	200 Quantidade	3,95	790,00	0 0,00	125 493,75	0 0,00	0,00
		FARINHA DE ROSCA _ Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.. Pct 500g.									
10	104.001.673	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 Bernardo		UND	6000 Quantidade	8,05	48.300,00	0 0,00	4910 0.918,76	0 0,00	0,00
		FEIJÃO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg									
12	104.001.093	FUBÁ MIMOSO DE MILHO Bernardo		UND	2500 Quantidade	2,90	7.250,00	0 0,00	1549 4.492,10	0 0,00	0,00
		FUBÁ MIMOSO DE MILHO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DO MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. COM UMIDADE MÁXIMA 15% P/P ACIDEZ 5% P/P, COM NO MÍNIMO DE 7% P/P DE PROTEÍNA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.									
16	104.001.040	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ Amalia		UND	4500 Quantidade	2,32	10.440,00	0 0,00	2985 6.925,20	0 0,00	0,00
		MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES.PCT COM 500G.									
21	104.001.251	SAGU Campilar		UND	300 Quantidade	5,72	1.716,00	0 0,00	161 920,92	0 0,00	0,00
		SAGU: DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G.									
22	104.001.097	MILHO PIPOCA Bernardo		UND	500 Quantidade	2,09	1.045,00	0 0,00	260 543,40	0 0,00	0,00
		MILHO PIPOCA de 1ª qualidade, e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
23	104.001.055	MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Bernardo		UND	200 Quantidade	2,60	520,00	0 0,00	223 579,80	0 0,00	0,00
		MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
			aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.								
24	104.001.608	POLVILHO DOCE Campilar		UND	200 Quantidade	4,86	972,00	0 0,00	68 330,48	0 0,00	0,00
		POLVILHO DOCE de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr									
25	104.001.769	POLVILHO AZEDO Campilar		UND	200 Quantidade	5,95	1.190,00	0 0,00	103 612,85	0 0,00	0,00
		POLVILHO AZEDO de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr									
26	104.001.378	TRIGO PARA QUIBE Campilar		UND	120 Quantidade	4,77	572,40	0 0,00	93 443,61	0 0,00	0,00
		TRIGO PARA QUIBE _ Grãos limpos processados embalagem em sacos plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct de 500g.									
27	104.001.294	AMIDO DE MILHO Campilar		UND	300 Quantidade	4,55	1.365,00	0 0,00	385 1.751,75	0 0,00	0,00
		AMIDO DE MILHO de 1ª qualidade, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p acidez 2.5% p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
28	104.002.113	AZEITONA VERDE Campilar		UND	200 Quantidade	4,39	878,00	0 0,00	101 443,39	0 0,00	0,00
		AZEITONA VERDE _ Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pct de 200g.									
29	104.002.111	BATATA PALHA pratic		UND	180 Quantidade	15,99	2.878,20	0 0,00	67 1.071,33	0 0,00	0,00
		"BATATA PALHA _ De primeira qualidade integra e crocante embalado em plástico resistente. Com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade. - Registro no SSAP ou MS. Embalagem 400g "									
35	104.001.005	MARGARINA VEGETAL Delicia		UND	2000 Quantidade	5,68	11.360,00	0 0,00	1166 6.622,88	0 0,00	0,00
		MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM REGISTRO NO S.I. F. POTE DE 500G.									
39	104.001.205	OLEO DE SOJA Concordia		UND	7000 Quantidade	3,97	27.790,00	0 0,00	3481 3.819,57	0 0,00	0,00
		ÓLEO DE SOJA _ De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem peti de 900ml,									
40	104.001.392	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ Lindagua		UND	1000 Quantidade	3,41	3.410,00	0 0,00	604 2.059,64	0 0,00	0,00
		REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

**Nº Proc. Licitatório :** 001925/18      **Modalidade :** PREGÃO ELETRÔNICO      **Nº Modalidade Licit. :** 60  
**Proc. Administrativo :** 1431      **Nº Controle Ata :** 57      **Prazo de Validade :** 15/01/2021  
**Objeto / Descrição :** INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2		Prazo de Validade : 15/01/2020									
Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP											
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega contendo 2 litros.									
41	104.001.391	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA Lindagua		UND	1000 Quantidade	3,39	3.390,00	0 0,00	602 2.040,78	0 0,00	0,00
		REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA _ Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega contendo 2 litros.									
42	104.001.022	VINAGRE Virrosas		UND	1000 Quantidade	2,60	2.600,00	0 0,00	725 1.885,00	0 0,00	0,00
		VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem 500ml									
43	104.001.325	ADOÇANTE DIETETICO ARTIFICIAL LÍQUIDO Adocil		UND	100 Quantidade	6,25	625,00	0 0,00	66 412,50	0 0,00	0,00
		ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO _ A base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 200ml.									
47	104.001.780	CANELA EM PAU Kigosto		UND	100 Quantidade	2,49	249,00	0 0,00	52 129,48	0 0,00	0,00
		CANELA EM PAU _ acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005.									
48	104.001.048	CANELA EM PÓ Kigosto		UND	100 Quantidade	1,40	140,00	0 0,00	53 74,20	0 0,00	0,00
		CANELA EM PÓ_Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a rdc nº276/2005. Tubo com 10g									
49	104.001.166	ERVA DOCE Kigosto		UND	200 Quantidade	1,45	290,00	0 0,00	88 127,60	0 0,00	0,00
		ERVA DOCE _ Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.De acordo com a rdc nº276/2005.Peso 15g.									
57	104.001.834	FERMENTO BIOLOGICO GRANULADO Saft		UND	400 Quantidade	1,48	592,00	0 0,00	146 216,08	0 0,00	0,00
		FERMENTO BIOLÓGICO granulado _ Fermento biológico, seco, instantâneo Deverá apresentar data de fabricação e validade na embalagem Emb.10g (Fermento para uso em massas tipo pão)									
60	104.001.715	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS Campilar		UND	2000 Quantidade	1,27	2.540,00	0 0,00	1095 1.390,65	0 0,00	0,00
		GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS _ Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os									



## RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

**Nº Proc. Licitatório : 001925/18**

**Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº Modalidade Licit. : 60**

**Proc. Administrativo : 1431**

**Nº Controle Ata : 57**

**Prazo de Validade : 15/01/2021**

**Objeto / Descrição :** INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

**Prazo de Validade : 15/01/2020**

**Fornecedor / Proponente :** 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
			dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução - RE nº 60 de 2002 Caixa com peso aproximado 30g.								
64	104.001.404	SAL REFINADO União		UND	2000 Quantidade	1,34	2.680,00	0 0,00	1381 1.850,54	0 0,00	0,00
			SAL REFINADO _ Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg								
65	104.001.112	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL SEM PIMENTA Campilar		UND	120 Quantidade	6,90	828,00	0 0,00	157 1.083,30	0 0,00	0,00
			TEMPERO completo tradicional sem pimenta, embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, nome do fabricante prazo de validade								
67	104.001.001	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO Dallas		UND	6000 Quantidade	3,89	23.340,00	0 0,00	3577 3.914,53	0 0,00	0,00
			BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO _ Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.pct c/ 400g								
71	104.001.109	LEITE CONDENSADO Tradição		UND	800 Quantidade	4,74	3.792,00	0 0,00	287 1.360,38	0 0,00	0,00
			Leite condensado adoçado obtido a partir de leite fresco puro e integral 395gr								
72	104.001.090	SARDINHA Gomes da Costa		UND	400 Quantidade	4,30	1.720,00	0 0,00	213 915,90	0 0,00	0,00
			Sardinha em óleo 125 gr, água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal.								
73	104.001.120	CHOCOLATE GRANULADO Campilar		UND	200 Quantidade	5,68	1.136,00	0 0,00	106 602,08	0 0,00	0,00
			Chocolate granulado pacote 150gr								
83	104.001.478	LEITE IN NATURA Vitorino		UND	500 Quantidade	3,08	1.540,00	0 0,00	1000 3.080,00	0 0,00	0,00
			LEITE IN NATURA PASTEURIZADO 1000ml								
84	104.001.777	ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 LITROS) Lindagua		UND	1200 Quantidade	9,00	10.800,00	0 0,00	1340 2.060,00	0 0,00	0,00
			Água mineral, natural, acondicionada em galão retornável com capacidade para 20 litros.								
85	104.001.588	AGUA MINERAL SEM GÁS - 500 ML Lindagua		UND	2000 Quantidade	0,99	1.980,00	0 0,00	1310 1.296,90	0 0,00	0,00
			Água mineral sem gás, acondicionada em embalagem resistente, em excelente estado de conservação, sem ranhuras e/ou amassados, contendo 500 ml, apresentação do rótulo-padrão aprovado pelo dnpm (art. 29 do decreto-lei nº 7.841/1945) e registrado no ministério da saúde.								
93	104.001.050	BATATA INGLESIA Rural		KG	7000 Quantidade	4,55	31.850,00	0 0,00	3373 5.347,15	0 0,00	0,00
			BATATA INGLESIA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa								
95	104.001.020	CENOURA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE Rural		KG	6000 Quantidade	3,88	23.280,00	0 0,00	2884 1.189,92	0 0,00	0,00
			CENOURA GRAÚDA de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas ou doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.								

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 50

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
99	104.001.087	CHUCHU Rural		KG	2000	2,50	5.000,00	0	574	0	
					Quantidade			0,00	1.435,00	0,00	0,00
		CHUCHU _ De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.									
142	104.001.102	FIGADO BOVINO Rural		KG	300	8,99	2.697,00	0	312	0	
					Quantidade			0,00	2.804,88	0,00	0,00
		Fígado bovino, resfriado, aspecto próprio, não pegajoso, sem manchas esbranquiçadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 2

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5215 - M.L. DE JESUS SILVA COMERCIO DE PRODUTOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Valor Unitário Controle de Saldo Por	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
147	104.001.845	PÃO HOT DOG PAES & CIA		KG	200 Quantidade	14,67 2.934,00	0 0,00	183 2.684,61	0 0,00	0,00
		PÃO PARA CACHORRO QUENTE								
148	104.001.488	PÃO DOCE PAES & CIA		KG	450 Quantidade	14,85 6.682,50	0 0,00	415 6.162,75	0 0,00	0,00
		Pão doce _ produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, anti mofo e leite em pó integral de origem animal. embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente; unidade 50g.								
149	104.001.368	BOLO TIPO CASEIRO PAES & CIA		KG	400 Quantidade	9,95 3.980,00	0 0,00	295 2.935,25	0 0,00	0,00
		BOLO TIPO CASEIRO sabores: 400g								
150	104.001.280	BOLO CONFEITADO E RECHEADO DOCE DE LEITE COM RKG PAES & CIA		KG	600 Quantidade	22,50 13.500,00	0 0,00	376 8.460,00	0 0,00	0,00
		Bolo Confeitado e Recheado doce de leite com frutas.								
151	104.002.220	MINI SALGADO FRITO E ASSADO PAES & CIA		KG	500 Quantidade	22,97 11.485,00	0 0,00	522 1.990,34	0 0,00	0,00
		Mini salgado frito e assado tipo mini coxinha de frango, mini rissoles de presunto e queijo, mini croquete de carne, mini quibe, fritos na hora da entrega.								
152	104.002.077	MINI PÃO DE QUEIJO BOLINHAS PAES & CIA		KG	400 Quantidade	18,00 7.200,00	0 0,00	285 5.130,00	0 0,00	0,00
		Mini pão de queijo bolinhas, assado na hora da entrega.								
153	157.001.409	PIZZA: TAMANHO GRANDE PAES & CIA		UND	300 Quantidade	26,00 7.800,00	0 0,00	200 5.200,00	0 0,00	0,00
		PIZZA: tamanho grande, massa grossa, fatiada em oito pedaços, nos sabores: muçarela, frango com catupiry, calabresa.								
154	104.001.379	TORTA SALGADA PAES & CIA		KG	350 Quantidade	24,00 8.400,00	0 0,00	200 4.800,00	0 0,00	0,00
		Torta salgada com recheio carne e ou frango								
155	104.002.230	ESFIRRA ASSADA PAES & CIA		KG	350 Quantidade	21,50 7.525,00	0 0,00	230 4.945,00	0 0,00	0,00
		Esfirra assada de carne bovina e frango								
156	104.002.222	CUCA DOCE PAES & CIA		KG	100 Quantidade	13,50 1.350,00	0 0,00	85 1.147,50	0 0,00	0,00
		CUCA DOCE: Produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, antimfo e leite em pó integral de origem animal.Embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente								
157	104.002.228	BOLINHO TIPO CUECA VIRADA PAES & CIA		KG	350 Quantidade	23,79 8.326,50	0 0,00	195 4.639,05	0 0,00	0,00
		Bolinho tipo Cueca virada frita - Farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, canela em pó, fermento químico.								
158	157.001.410	SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OUKG PAES & CIA		KG	150 Quantidade	13,75 2.062,50	0 0,00	150 2.062,50	0 0,00	0,00
		SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OU CREME.								

Total Registro de Preços (Atualização : 2 ) :

1.459.374,60

Saldo Total:

0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 52

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4170 - FREITAS COMERCIO DE CARNE LTDA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
129	104.001.013	BACON INDUSTRIALIZADO EXCELENCIA		KG	400	21,95	8.780,00	0	12	0	
					Quantidade			0,00	263,40	0,00	0,00
		Bacon industrializado 1ª qualidade. o produto deve apresentar as características normais de conservação estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores, acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rotulo com as devidas especificações do produto. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega.									
136	104.001.913	CARNE BOVINA COM OSSO,COSTELA MINEIRO		KG	3000	9,21	27.630,00	0	50	0	
					Quantidade			0,00	460,50	0,00	0,00
		Carne bovina c/ osso tipo costela, resfriada aspecto própria não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro do SIF.									
139	104.001.169	CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª TIPO PATINHO. MINEIRO		KG	5200	14,30	74.360,00	0	426	0	
					Quantidade			0,00	6.091,80	0,00	0,00
		Carne bovina resfriada de 1ª tipo patinho. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, corte em cubos.									
140	104.002.248	CARNE BOVINA DE 2º SEM OSSO EM PEDAÇOS (CENTRO) MINEIRO		KG	10000	10,67	106.700,00	0	2200	0	
					Quantidade			0,00	3.474,00	0,00	0,00
		Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
1	104.001.179	AÇUCAR CRISTAL PCT 2 KG DOCE DIA		UND	13000 Quantidade	3,99	51.870,00	0 0,00	5900 3.541,00	0 0,00	0,00
		AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO DE 99,3% DE CARBIIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇUCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, INSENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 2 DE 2KG, PLAZO DE VALIDADE DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO									
8	104.001.032	FARINHA DE TRIGO PRIMOR		UND	4000 Quantidade	2,79	11.160,00	0 0,00	2752 7.678,08	0 0,00	0,00
		FARINHA DE TRIGO _ Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega da. Pct 01 kg.									
9	104.001.738	FARINHA DE MILHO FINA BIJU		UND	400 Quantidade	7,26	2.904,00	0 0,00	172 1.248,72	0 0,00	0,00
		FARINHA DE MILHO FINA, amarelo, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, , quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. . Pct 1kg.									
11	104.001.472	FEIJÃO PRETO MESTRE CUCA		UND	1000 Quantidade	10,10	10.100,00	0 0,00	400 3.263,00	0 0,00	0,00
		FEIJÃO PRETO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg									
14	104.001.861	LINHAÇA KI GOÏTO		UND	200 Quantidade	15,94	3.188,00	0 0,00	64 1.020,16	0 0,00	0,00
		LINHAÇA _ Sementes de linhaça marrom puras, livres de sujidades e contaminastes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura, Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto, contendo 500g de peso líquido.									
15	104.001.038	MACARRÃO PARA SOPA SANTA AMÁLIA		UND	5000 Quantidade	3,24	16.200,00	0 0,00	1215 3.936,60	0 0,00	0,00
		MACARRÃO PARA SOPA: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA E OVOS, TIPO ARGOLINHA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM ROTULADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, PCT DE 500G.									
18	104.001.337	MACARRÃO PARAFUSO 500 G SANTA AMÁLIA		UND	7000 Quantidade	2,68	18.760,00	0 0,00	3165 8.482,20	0 0,00	0,00
		Macarrão Parafuso, massa de sêmola, ausência de impureza ou marcas de caruncho, validade mínima de 11 (onze) meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem primária de polietileno, transparente, atóxica, peso líquido 500g.									
20	104.001.101	MAIONESE INDUSTRIALIZADA SOYA		UND	400 Quantidade	5,43	2.172,00	0 0,00	100 543,00	0 0,00	0,00
		MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 690KCAL A CADA 100G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, USO PROFISSIONAL, PARA SER UTILIZADO ATÉ 3 HORAS FORA DE REFRIGERAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500GR.									
31	104.001.544	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL NEILAR		UND	2000 Quantidade	7,67	15.340,00	0 0,00	461 3.535,87	0 0,00	0,00
		CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL: CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM DE 400GR, PRAZO DE VALIDADE 09 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
32	104.001.836	MEL DE ABELHA SILVESTRE		UND	100 Quantidade	39,50	3.950,00	0 0,00	72 2.844,00	0 0,00	0,00
		MEL DE ABELHA, melíferas silvestre, 1 ano, alimentação humana com bico dosador embalagem de 1kg									
36	104.001.667	MARGARINA LIGHT DELICIA		UND	200 Quantidade	9,93	1.986,00	0 0,00	72 714,96	0 0,00	0,00
		MARGARINA LIGHT, SEM SAL, POTE PLÁSTICO COM TAMPA, DE 500GR									
45	104.001.035	CALDO DE GALINHA MAGGI		UND	800 Quantidade	2,98	2.384,00	0 0,00	408 1.215,84	0 0,00	0,00
		CALDO DE GALINHA _ Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. ; tablete peso 63g.									
46	104.001.618	CAFÉ PURO 500G DAQUI		UND	8000 Quantidade	10,00	80.000,00	0 0,00	2115 1.150,00	0 0,00	0,00
		CAFÉ PURO _ Torrado e moído, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. Embalagem 500g.									
50	104.001.409	CHÁ MATE 250G SANTO ANTONIO		UND	3000 Quantidade	6,45	19.350,00	0 0,00	1704 0.990,80	0 0,00	0,00
		CHÁ MATTE em pó para infusão, na validade mínima de 11 meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem de 250g									
51	104.001.770	CRAVO DA INDIA KI GOSTO		UND	400 Quantidade	2,50	1.000,00	0 0,00	90 225,00	0 0,00	0,00
		CRAVO DA ÍNDIA _ Constituídos por botões florais são, secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação,, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005. pct com 15g									
52	104.001.028	COLORAU KI GOSTO		UND	2400 Quantidade	4,86	11.664,00	0 0,00	1103 5.360,58	0 0,00	0,00
		COLORAU _ O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a rdc nº 276/2005. Pct com 500g									
53	104.001.802	DOCE EM PASTA SABOR BANANA XODO		UND	200 Quantidade	6,43	1.286,00	0 0,00	69 443,67	0 0,00	0,00
		Doce em pasta sabores de banana 400g									
54	104.001.542	DOCE EM PASTA SABOR GOIABA XODO		UND	200 Quantidade	6,39	1.278,00	0 0,00	59 377,01	0 0,00	0,00
		Doce em pasta sabores de banana 400g									
55	104.001.443	DOCE EM PASTA SABOR LEITE XODO		UND	200 Quantidade	8,13	1.626,00	0 0,00	89 723,57	0 0,00	0,00
		DOCE EM PASTA LEITE POTE COM 400G									
62	104.001.095	SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE CAJU. DAFRUTA		UND	2000 Quantidade	6,21	12.420,00	0 0,00	470 2.918,70	0 0,00	0,00
		Suco natural integral concentrado de caju com 500 ml cada.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
66	104.001.220	TEMPERO PRONTO PARA CARNES 12 SACHÊS 60 G SANDELLA		UND	920 Quantidade	4,11	3.781,20	0 0,00	389 1.598,79	0 0,00	0,00
		Tempero Pronto para carnes 12 Sachês 60 g									
68	104.001.419	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA NAGA		PCT	8000 Quantidade	3,76	30.080,00	0 0,00	2532 9.520,32	0 0,00	0,00
		BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane , a data de fabricação devesa estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega .									
69	104.001.507	BISCOITO DOCE DE MAISENA VITAMINADO LIANE		UND	2000 Quantidade	5,14	10.280,00	0 0,00	2205 1.333,70	0 0,00	0,00
		Biscoito doce de maisena vitaminado, aromatizado artificialmente sem lactose embalagem de 400g.									
70	104.001.029	CREME DE LEITE ITALAC		UND	1400 Quantidade	2,84	3.976,00	0 0,00	258 732,72	0 0,00	0,00
		Crema de leite, origem animal, embalado em embalagem tetra Pack contendo 200gr, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem devesa conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, atendendo as exigências do ministério da agricultura e dispoa, devesa apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.									
74	104.001.132	CEREAL DE ARROZ NUTRIBOM		UND	2000 Quantidade	13,64	27.280,00	0 0,00	327 4.460,28	0 0,00	0,00
		Cereal de arroz rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas a e c, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega.									
76	104.002.106	FARINHA DE AVEIA QUACKER		UND	1400 Quantidade	6,92	9.688,00	0 0,00	225 1.557,00	0 0,00	0,00
		Farinha de aveia, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico apropriados, fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 200g									
77	104.001.983	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PRA LACTANTES NESTOGENO		UND	1400 Quantidade	39,90	55.860,00	0 0,00	125 4.987,50	0 0,00	0,00
		Fórmula infantil de seguimento, para lactantes entre 0 e 6 meses, enriquecida em ferro, contendo probiótico e lactobacilos – lata 400g.									
78	104.002.219	LEITE DESNATADO UHT TRADIÇÃO		UND	1600 Quantidade	3,99	6.384,00	0 0,00	894 3.567,06	0 0,00	0,00
		Leite desnatado uht, embalagem em caixa tetra pack (longa vida) de 1 lt, com teor de gordura de no máximo 0,5%.									
80	104.001.954	SUPLEMENTO ALIMENTAR SUSTAGEM		UND	800 Quantidade	49,90	39.920,00	0 0,00	100 4.990,00	0 0,00	0,00
		Suplemento alimentar Nutricional em pó lata 400g – produto a base de leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligossarídeos, gordura láctea, inulina, minerais, vitaminas, corante natural, aromatizante e emulsificante lecitina de soja.									
81	104.001.951	FORMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE NESTOGENO		UND	500 Quantidade	49,80	24.900,00	0 0,00	90 4.482,00	0 0,00	0,00
		FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura Láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, com segmento probiotico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem devesa constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto devesa apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.400G									
82	104.001.045	LEITE EM PÓ INTEGRAL ITALAC		UND	500 Quantidade	12,93	6.465,00	0 0,00	120 1.551,60	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
86	104.001.057	Leite em pó integral, instantâneo embalagem 400 gr ALFACE LISA IN NATURA		UND	5200 Quantidade	1,98	10.296,00	0 0,00	1782 3.528,36	0 0,00	0,00
90	104.001.059	ALFACE LISA de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, arome e coe próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em saco de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso. ALMEIRÃO IN NATURA		UND	4000 Quantidade	1,99	7.960,00	0 0,00	1509 3.002,91	0 0,00	0,00
91	104.001.229	ALMEIRÃO de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso, ALHO NACIONAL		KG	4000 Quantidade	21,77	87.080,00	0 0,00	1547 3.678,19	0 0,00	0,00
97	104.001.026	ALHO de 1ª qualidade, com grãos graúdos, sem defeitos graves (podridão, murchos e com ausência de pedúnculo ou deformados). Embalagem externa com etiqueta contendo peso. CHEIRO VERDE IN NATURA		UND	2600 Quantidade	1,99	5.174,00	0 0,00	749 1.490,51	0 0,00	0,00
98	104.001.329	CHEIRO VERDE_ Folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescntes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, COUVE FOLHA IN NATURA		UND	4000 Quantidade	1,99	7.960,00	0 0,00	630 1.253,70	0 0,00	0,00
101	104.001.630	COUVE FOLHA _ Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio. MANDIOCA IN NATURA		KG	1600 Quantidade	3,54	5.664,00	0 0,00	595 2.106,30	0 0,00	0,00
102	104.001.078	MANDIOCA _ Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem fermentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. QUIABO IN NATURA		KG	300 Quantidade	7,49	2.247,00	0 0,00	180 1.348,20	0 0,00	0,00
104	104.001.664	QUIABO _ Liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico. REPOLHO VERDE IN NATURA		KG	9000 Quantidade	3,07	27.630,00	0 0,00	3627 1.134,89	0 0,00	0,00
107	104.001.066	REPOLHO VERDE _ Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. BANANA NANICA IN NATURA IN NATURA		KG	1700 Quantidade	3,00	5.100,00	0 0,00	1080 3.240,00	0 0,00	0,00
108	104.001.072	Banana Nanica in natura, apresentação grau de maturação adequado a manipulação e consumo, isentam de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão, mole, deformação, lenhosas, rachadas danos mecânicos, seca, murchas, injurias por pragas e doenças), embaladas em caixas de papelão. LARANJA PERA IN NATURA		KG	2000 Quantidade	3,78	7.560,00	0 0,00	895 3.383,10	0 0,00	0,00
109	104.001.088	LARANJA PÊRA _ Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA		KG	8200 Quantidade	6,33	51.906,00	0 0,00	3135 9.844,55	0 0,00	0,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
110	104.001.073	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. MAMÃO FORMOSO IN NATURA		KG	3000 Quantidade	4,64	13.920,00	0 0,00	804 3.730,56	0 0,00	0,00
111	104.002.127	MAMÃO FORMOSO de 1ª, in natura, com ausência de sujidade, parasitas e larvas, sem defeitos graves (amassados, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas). Embalagem externa com etiqueta contendo peso. SA MELÃO VALENCIANO AMARELO IN NATURA		KG	800 Quantidade	5,77	4.616,00	0 0,00	330 1.904,10	0 0,00	0,00
112	104.002.126	Melão valenciano amarelo - De primeira qualidade. Casca sem deterioração; Livre de fungos; Tamanho médio a grande; Consistência firme; - Sem rachaduras e sujidades. AMEIXA IN NATURA IN NATURA		KG	160 Quantidade	14,96	2.393,60	0 0,00	80 1.196,80	0 0,00	0,00
114	104.001.944	AMEIXA IN NATURA _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. MANGA PALMER IN NATURA		KG	100 Quantidade	9,57	957,00	0 0,00	44 421,08	0 0,00	0,00
115	104.002.246	Manga palmer procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura devendo se apresentar fresca ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor, e sabor próprios da variedade, apresentarem grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo mediato e imediato não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica, por insetos e doenças que afetem suas características , não conter substâncias terrosas, sujidades produtos químicos ou corpos estranhos aderente a superfície da casca sem umidades externa anormal, aroma e sabor estranhos, tamanho médio e uniforme obedecer a padrões ANVISA. UVA IN NATURA BENITAKA		KG	400 Quantidade	14,96	5.984,00	0 0,00	150 2.244,00	0 0,00	0,00
117	104.002.218	UVA - in natura de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e maura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte GOIABA VERMELHA . IN NATURA		KG	220 Quantidade	12,41	2.730,20	0 0,00	80 992,80	0 0,00	0,00
118	104.002.247	Goiaba vermelha - in natura, devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor com grau de maturação que permita manuseio e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou por insetos, que afetem suas características. PERA IN NATURA IN NATURA		KG	160 Quantidade	13,86	2.217,60	0 0,00	90 1.247,40	0 0,00	0,00
119	104.002.131	PERA IN NATURA de primeira tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte, com casca uniforme semi maturada. CAQUI IN NATURA IN NATURA		KG	160 Quantidade	14,88	2.380,80	0 0,00	70 1.041,60	0 0,00	0,00
120	104.002.132	CAQUI FUYU in natura Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. KIWI IN NATURA IN NATURA		KG	80 Quantidade	18,77	1.501,60	0 0,00	30 563,10	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
		KIWI in natura Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes e tenras.									
121	104.001.147	ABACAXI IN NATURA		KG	4400	7,61	33.484,00	0	1545	0	
					Quantidade			0,00	1.757,45	0,00	0,00
		Abacaxi: in natura, com ausência de sujidade, fermentos, parasitas e larvas, deve apresentar sabor e aroma da espécie.									
122	104.001.227	OVOS VERMELHOS COM CASCA POROSA NACIONAL		UND	2000	12,85	25.700,00	0	668	0	
					Quantidade			0,00	8.583,80	0,00	0,00
		Ovos vermelhos com casca porosa, isenta de rachaduras e sujidades, cheiro e sabor característicos, embalados em bandeijas de papelão com 30 unidades.									
123	104.002.207	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI IT POLPAS		UND	4000	4,85	19.400,00	0	1537	0	
					Quantidade			0,00	7.454,45	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor abacaxi, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
124	104.002.061	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU IT POLPAS		UND	1600	6,29	10.064,00	0	542	0	
					Quantidade			0,00	3.409,18	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor cupuaçu, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
125	104.001.904	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 400 G IT POLPAS		UND	4200	7,39	31.038,00	0	1730	0	
					Quantidade			0,00	2.784,70	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor acerola, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
126	104.002.208	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA IT POLPAS		UND	3600	6,49	23.364,00	0	1295	0	
					Quantidade			0,00	8.404,55	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor Maracujá, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
127	104.001.043	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU IT POLPAS		UND	1400	5,07	7.098,00	0	595	0	
					Quantidade			0,00	3.016,65	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor Caju, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
128	104.001.200	LINGUIÇA CALABRESA EXCELENCIA		KG	700	13,72	9.604,00	0	173	0	
					Quantidade			0,00	2.373,56	0,00	0,00
		Linguiça calabresa: carne suína, carne bovina, carne, mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactado de sódio (ins 325), estabilizante polifosfato de sódio (ins 452), realçador de sabor glutamat monossódico (ins 621), antioxidante eritorbato de sódio (ins 316), aromas: natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: nitrito de sódio (ins 250) e nitrato de sódio (ins 251) e corante natural carmin (ins 120). Não contém glúten									
130	104.002.234	PRESUNTO COZIDO EXCELENCIA		KG	500	18,49	9.245,00	0	188	0	
					Quantidade			0,00	3.476,12	0,00	0,00
		Presunto cozido com 100% de carne suína, sem capa de gordura, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em plástico transparente, com validade mínima de dois meses a partir da data de entrega na unidade solicitante, fatias de aproximadamente 30gr									
131	104.001.512	LINGUIÇA TOSCANA KIDELLI		KG	1200	11,98	14.376,00	0	280	0	
					Quantidade			0,00	3.354,40	0,00	0,00
		LINGUIÇA TIPO TOSCANA - embalada em sacos transparente, resistente atóxico, hermeticamente fechados de forma a garantir a integridade do produto até o consumo, rotulados com a data de validade do produto.									
132	104.002.223	MORTADELA BOLONHA FATIADA AURORA		KG	1000	19,49	19.490,00	0	206	0	
					Quantidade			0,00	4.014,94	0,00	0,00
		Mortadela tipo Bolonha fatiado, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, separado em embalagens de 500 gramas. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.									
133	104.001.145	SALSICHA MANA		KG	1400	8,48	11.872,00	0	318	0	
					Quantidade			0,00	2.696,64	0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		SALSICHA _ Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega,									
134	104.002.105	QUEIJO BRANCO(MINAS) VITORINO		KG	100 Quantidade	20,75	2.075,00	0 0,00	40 830,00	0 0,00	0,00
		Queijo branco (minas) – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo,									
135	104.001.765	QUEIJO MUSSARELA REALAC		KG	1200 Quantidade	24,87	29.844,00	0 0,00	253 6.292,11	0 0,00	0,00
		QUEIJO TIPO MUSSARELA ingredientes leite de vaca e sal, conservação de 0 a 10°C, tipo minas características adicionais, consistência firme, embalados em sacos plásticos transparentes, fatia de 30gr aproximadamente.									
137	104.001.171	CARNE BOVINA 1º SEM OSSO (BIFE) NACIONAL		KG	5000 Quantidade	16,00	80.000,00	0 0,00	2550 6.040,85	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 1ª sem osso (bife), aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos , conter no máximo 3% de aponeuroses, com registro no SIF, sie, sim. Embalagem externa contendo peso.									
138	104.002.242	CARNE MOIDA DE 2º NACIONAL		KG	12000 Quantidade	10,65	127.800,00	0 0,00	7998 1.249,25	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 2ª resfriada moída, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
141	104.001.429	CARNE BOVINA MUSCULO DE 2ª TIPO MÚSCULO SEM OSKG NACIONAL			1000 Quantidade	10,65	10.650,00	0 0,00	1078 4.029,20	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 2ª tipo musculo sem osso, resfriada aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
143	104.001.840	PEITO DE FRANGO NACIONAL		KG	3000 Quantidade	7,85	23.550,00	0 0,00	2490 9.546,50	0 0,00	0,00
		Frango (peito) - de primeira qualidade. Com peso médio líquido de 450g. Congelado por processo rápido e conservado a temperatura de congelamento (com tolerância de até – 12°C). O produto não devera apresentar qualquer sinal de descongelamento. Embalado em plástico resistente com identificação do produto, prazo de validade.									
144	104.002.241	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO AVENORTE		KG	15000 Quantidade	7,47	112.050,00	0 0,00	7060 2.738,20	0 0,00	0,00
		Coxa e sobrecoxa de frango congelado: embalagem em plástico original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas									
145	104.001.202	FRANGO CONGELADO INTEIRO AVENORTE		KG	12000 Quantidade	6,45	77.400,00	0 0,00	1730 1.158,50	0 0,00	0,00
		Frango congelado inteiro ( com carcaça, vísceras, pé e cabeça) em embalagem plástica original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
2	104.001.860	AMENDOIM CRU 1º QUALIDADE KI GOSTO		UND	700 Quantidade	6,98	4.886,00	0 0,00	227 1.584,46	0 0,00	0,00
		Amendoim cru de 1º qualidade, sem casca e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos graúdos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
3	104.001.271	ARROZ AGULHINHA KUMBUCA		UND	13000 Quantidade	12,34	160.420,00	0 0,00	4901 0.478,34	0 0,00	0,00
		ARROZ AGULHINHA _ Polido, longo fino, tipo 1, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, pacote de 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.									
4	104.002.232	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GALLO		UND	500 Quantidade	17,59	8.795,00	0 0,00	71 1.248,89	0 0,00	0,00
		Azeite de Oliva Extra virgem Português 250ml 100% natural sumo de azeitona da primeira pressão a frio ACIDEZ MÁXIMA 0,5º validade mínima 6 meses a partir da entrega									
13	104.002.244	FOLHA DE LOURO 20GR KI GOSTO		UND	400 Quantidade	2,97	1.188,00	0 0,00	69 204,93	0 0,00	0,00
		FOLHA DE LOURO 20GR									
19	104.002.245	MASSA PARA LASANHA RENATA		UND	400 Quantidade	9,24	3.696,00	0 0,00	50 462,00	0 0,00	0,00
		Massa para Lasanha direto ao forno com Ovos 500g.									
30	104.001.267	ACHOCOLATADO EM PÓ KI GOSTO		UND	2600 Quantidade	3,39	8.814,00	0 0,00	1536 5.207,04	0 0,00	0,00
		ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO, COR PROPRIA, CHEIRO CARACTERISTICO E SABOR DOCE. COM UMIDADE MÁXIMA DE 3% , VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LIQUIDO 400GR.									
34	104.001.033	EXTRATO DE TOMATE BONARE		UND	12000 Quantidade	1,60	19.200,00	0 0,00	4711 7.537,60	0 0,00	0,00
		EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, TOMATES ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA A VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LIQUIDO 190GR.									
37	104.001.105	COCO RALADO INGA COCO		UND	400 Quantidade	4,69	1.876,00	0 0,00	161 755,09	0 0,00	0,00
		Coco ralado seco pacote 100g									
38	104.001.024	MILHO VERDE EM CONSERVA _ GOIAS VERDE		UND	4000 Quantidade	1,59	6.360,00	0 0,00	805 1.279,95	0 0,00	0,00
		MILHO VERDE EM CONSERVA _ Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 200g									
44	104.001.980	CALDO DE CARNE MAGGI		UND	600 Quantidade	2,83	1.698,00	0 0,00	395 1.117,85	0 0,00	0,00
		CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. tablete peso 63g.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
56	104.001.815	GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA PREDILECTA		UND	700 Quantidade	4,75	3.325,00	0 0,00	288 1.368,00	0 0,00	0,00
		GOIABADA em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de ph. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em porções de 500g, com validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega									
58	104.001.091	FERMENTO EM PÓ SOLUVEL ROYAL		UND	1400 Quantidade	3,58	5.012,00	0 0,00	531 1.900,98	0 0,00	0,00
		FERMENTO EM PÓ SOLUVEL 1ª qualidade, para confecção de bolos, contendo 100g gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
59	104.001.440	GELATINA ZERO AÇÚCAR, SABORES MORANGO, UVA E RUM CAMPILAR		UND	400 Quantidade	2,29	916,00	0 0,00	140 320,60	0 0,00	0,00
		Gelatina zero açúcar, sabores morango, uva e framboesa, produto constituído de gelatina comestível em pó, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, embalagem de 35g e validade mínima de 8 meses a partir da entrega do produto. 30gr									
61	104.001.015	ORÉGANO KI GOSTO		UND	400 Quantidade	4,35	1.740,00	0 0,00	124 539,40	0 0,00	0,00
		OREGANO de 1ª qualidade validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega do produto embalagem 50gr.									
63	104.001.501	SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE GOIABA DAFRUTA		UND	800 Quantidade	7,19	5.752,00	0 0,00	220 1.581,80	0 0,00	0,00
		Suco Natural Integral Concentrado de goiaba. Garrafinha com 500 ml cada									
75	104.002.214	CEREAL DE MILHO MUCIOM		UND	2000 Quantidade	13,87	27.740,00	0 0,00	150 2.080,50	0 0,00	0,00
		Cereal de milho rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas A e C, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega.									
79	104.001.911	LEITE DE SOJA QUALITY LIVE		UND	1000 Quantidade	9,98	9.980,00	0 0,00	200 1.996,00	0 0,00	0,00
		Leite de Soja – pacote de 500g de soja pura, produto de 1ª qualidade, obtido a partir de grãos selecionados de soja, submetido a tratamento técnico, descascamento e pré-moagem e micronização.									
87	104.001.085	ABOBRINHA VERDE IN NATURA IN NATURA		KG	600 Quantidade	3,60	2.160,00	0 0,00	410 1.476,00	0 0,00	0,00
		ABOBRINHA VERDE IN NATURA, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas e doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
88	104.001.084	ABOBORA CABOTIÁ IN NATURA		KG	800 Quantidade	2,05	1.640,00	0 0,00	594 1.217,70	0 0,00	0,00
		ABÓBORA CABUTIA de 1ª qualidade, graúda, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas ou sujidades. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
89	104.001.058	ACELGA IN NATURA		KG	400 Quantidade	9,98	3.992,00	0 0,00	272 2.714,56	0 0,00	0,00
		Acelga - Folhas íntegras, livres de fungos, limpas, cor brilhante e sem picadas de insetos, transportada em sacos transparentes de primeiro uso.									
92	104.001.063	BATATA DOCE _ BRANCA/ROXA IN NATURA		KG	1200 Quantidade	3,47	4.164,00	0 0,00	334 1.158,98	0 0,00	0,00
		BATATA DOCE _ Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.									
94	104.001.061	BETERRABA SEM FOLHAS IN NATURA		KG	8000 Quantidade	5,40	43.200,00	0 0,00	2049 1.064,60	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
96	104.001.663	BETERRABA sem folhas, de primeira, bulbos de tamanho médio, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. Embalagem externa com etiqueta contendo peso. CEBOLA IN NATURA		KG	10000 Quantidade	4,10	41.000,00	0 0,00	3662 5.014,20	0 0,00	0,00
100	104.001.071	CEBOLA _ Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescntes, intactas, firmes e bem desenvolvidos. INHAME IN NATURA		KG	400 Quantidade	5,47	2.188,00	0 0,00	110 601,70	0 0,00	0,00
103	119.001.497	INHAME _ De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio. PIMENTÃO VERDE IN NATURA		KG	400 Quantidade	4,75	1.900,00	0 0,00	263 1.249,25	0 0,00	0,00
105	104.001.018	PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, murchos, queimados danos não cicatrizados, deformados) embalados sacos de polietileno transparente, atóxico e com peso, embalagem externa com etiqueta contendo peso. TOMATE IN NATURA		KG	8000 Quantidade	4,50	36.000,00	0 0,00	3102 3.959,00	0 0,00	0,00
106	141.001.022	TOMATE _ Tipo maçã, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho VAGEM IN NATURA		KG	700 Quantidade	7,45	5.215,00	0 0,00	286 2.130,70	0 0,00	0,00
113	104.001.074	VAGEM curta tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte. Embalagem externa com etiqueta contendo peso. MELANCIA IN NATURA		KG	3000 Quantidade	2,60	7.800,00	0 0,00	1180 3.068,00	0 0,00	0,00
116	104.002.129	MELANCIA _ Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. PESSEGO IN NATURA		KG	100 Quantidade	15,52	1.552,00	0 0,00	45 698,40	0 0,00	0,00
146	104.001.349	PESSEGO IN NATURA_ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. PÃO TIPO FRANCÊS IN NATURA		KG	16000 Quantidade	10,12	161.920,00	0 0,00	6829 9.109,48	0 0,00	0,00
		Pão tipo francês – formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. 50g									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
5	104.001.716	CANJQUINHA TIPO XEREM campilar		UND	400 Quantidade	2,55	1.020,00	0 0,00	315 803,25	0 0,00	0,00
		CANJQUINHA TIPO XERÉM, produto a base do milho,produto isento de fungos e bactérias, embalagem de polietileno, atóxico, devidamente lacrado contendo 500g, validade de 11 meses a partir da entrega do produto.									
6	104.001.011	FARINHA DE MANDIOCA meira		UND	6000 Quantidade	7,60	45.600,00	0 0,00	1312 9.971,20	0 0,00	0,00
		FARINHA DE MANDIOCA _ Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct 1Kg.									
7	104.001.155	FARINHA DE ROSCA kigosto		UND	400 Quantidade	3,95	1.580,00	0 0,00	125 493,75	0 0,00	0,00
		FARINHA DE ROSCA _ Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.. Pct 500g.									
10	104.001.673	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 Bernardo		UND	12000 Quantidade	4,58	54.960,00	0 0,00	4910 0.918,76	0 0,00	0,00
		FEIJÃO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg									
12	104.001.093	FUBÁ MIMOSO DE MILHO Bernardo		UND	3000 Quantidade	2,90	8.700,00	0 0,00	1549 4.492,10	0 0,00	0,00
		FUBÁ MIMOSO DE MILHO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DO MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. COM UMIDADE MÁXIMA 15% P/P ACIDEZ 5% P/P, COM NO MÍNIMO DE 7% P/P DE PROTEÍNA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.									
16	104.001.040	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ Amalia		UND	9000 Quantidade	2,32	20.880,00	0 0,00	2985 6.925,20	0 0,00	0,00
		MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES.PCT COM 500G.									
21	104.001.251	SAGU Campilar		UND	600 Quantidade	5,72	3.432,00	0 0,00	161 920,92	0 0,00	0,00
		SAGU: DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G.									
22	104.001.097	MILHO PIPOCA Bernardo		UND	1000 Quantidade	2,09	2.090,00	0 0,00	260 543,40	0 0,00	0,00
		MILHO PIPOCA de 1ª qualidade, e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
23	104.001.055	MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Bernardo		UND	400 Quantidade	2,60	1.040,00	0 0,00	223 579,80	0 0,00	0,00
		MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
			aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.								
24	104.001.608	POLVILHO DOCE Campilar		UND	400 Quantidade	4,86	1.944,00	0 0,00	68 330,48	0 0,00	0,00
		POLVILHO DOCE de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr									
25	104.001.769	POLVILHO AZEDO Campilar		UND	400 Quantidade	5,95	2.380,00	0 0,00	103 612,85	0 0,00	0,00
		POLVILHO AZEDO de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr									
26	104.001.378	TRIGO PARA QUIBE Campilar		UND	240 Quantidade	4,77	1.144,80	0 0,00	93 443,61	0 0,00	0,00
		TRIGO PARA QUIBE _ Grãos limpos processados embalagem em sacos plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct de 500g.									
27	104.001.294	AMIDO DE MILHO Campilar		UND	600 Quantidade	4,55	2.730,00	0 0,00	385 1.751,75	0 0,00	0,00
		AMIDO DE MILHO de 1ª qualidade, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p acidez 2.5% p/p, minimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
28	104.002.113	AZEITONA VERDE Campilar		UND	400 Quantidade	4,39	1.756,00	0 0,00	101 443,39	0 0,00	0,00
		AZEITONA VERDE _ Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pct de 200g.									
29	104.002.111	BATATA PALHA pratic		UND	360 Quantidade	15,99	5.756,40	0 0,00	67 1.071,33	0 0,00	0,00
		"BATATA PALHA _ De primeira qualidade integra e crocante embalado em plástico resistente. Com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade. - Registro no SSAP ou MS. Embalagem 400g "									
35	104.001.005	MARGARINA VEGETAL Delicia		UND	4000 Quantidade	5,68	22.720,00	0 0,00	1166 6.622,88	0 0,00	0,00
		MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM REGISTRO NO S.I. F. POTE DE 500G.									
39	104.001.205	OLEO DE SOJA Concordia		UND	14000 Quantidade	3,97	55.580,00	0 0,00	3481 3.819,57	0 0,00	0,00
		ÓLEO DE SOJA _ De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem peti de 900ml,									
40	104.001.392	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ Lindagua		UND	2000 Quantidade	3,41	6.820,00	0 0,00	604 2.059,64	0 0,00	0,00
		REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02									



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

**Nº Proc. Licitatório :** 001925/18      **Modalidade :** PREGÃO ELETRÔNICO      **Nº Modalidade Licit. :** 60  
**Proc. Administrativo :** 1431      **Nº Controle Ata :** 57      **Prazo de Validade :** 15/01/2021  
**Objeto / Descrição :** INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4				Prazo de Validade : 15/01/2020							
Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP											
Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega contendo 2 litros.									
41	104.001.391	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA Lindagua		UND	2000 Quantidade	3,39	6.780,00	0 0,00	602 2.040,78	0 0,00	0,00
		REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA _ Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega contendo 2 litros.									
42	104.001.022	VINAGRE Virrosas		UND	2000 Quantidade	2,60	5.200,00	0 0,00	725 1.885,00	0 0,00	0,00
		VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem 500ml									
43	104.001.325	ADOÇANTE DIETETICO ARTIFICIAL LÍQUIDO Adocil		UND	200 Quantidade	6,25	1.250,00	0 0,00	66 412,50	0 0,00	0,00
		ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO _ A base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 200ml.									
47	104.001.780	CANELA EM PAU Kigosto		UND	200 Quantidade	2,49	498,00	0 0,00	52 129,48	0 0,00	0,00
		CANELA EM PAU _ acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005.									
48	104.001.048	CANELA EM PÓ Kigosto		UND	200 Quantidade	1,40	280,00	0 0,00	53 74,20	0 0,00	0,00
		CANELA EM PÓ_Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a rdc nº276/2005. Tubo com 10g									
49	104.001.166	ERVA DOCE Kigosto		UND	400 Quantidade	1,45	580,00	0 0,00	88 127,60	0 0,00	0,00
		ERVA DOCE _ Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.De acordo com a rdc nº276/2005.Peso 15g.									
57	104.001.834	FERMENTO BIOLOGICO GRANULADO Saft		UND	800 Quantidade	1,48	1.184,00	0 0,00	146 216,08	0 0,00	0,00
		FERMENTO BIOLOGICO granulado _ Fermento biológico, seco, instantâneo Deverá apresentar data de fabricação e validade na embalagem Emb.10g (Fermento para uso em massas tipo pão)									
60	104.001.715	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS Campilar		UND	4000 Quantidade	1,27	5.080,00	0 0,00	1095 1.390,65	0 0,00	0,00
		GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS _ Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os									

## RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

**Nº Proc. Licitatório : 001925/18**

**Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº Modalidade Licit. : 60**

**Proc. Administrativo : 1431**

**Nº Controle Ata : 57**

**Prazo de Validade : 15/01/2021**

**Objeto / Descrição :** INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS. HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

**Prazo de Validade : 15/01/2020**

**Fornecedor / Proponente :** 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
			dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução - RE nº 60 de 2002 Caixa com peso aproximado 30g.								
64	104.001.404	SAL REFINADO União		UND	4000 Quantidade	1,34	5.360,00	0 0,00	1381 1.850,54	0 0,00	0,00
			SAL REFINADO _ Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg								
65	104.001.112	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL SEM PIMENTA Campilar		UND	240 Quantidade	6,90	1.656,00	0 0,00	157 1.083,30	0 0,00	0,00
			TEMPERO completo tradicional sem pimenta, embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, nome do fabricante prazo de validade								
67	104.001.001	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO Dallas		UND	12000 Quantidade	3,89	46.680,00	0 0,00	3577 3.914,53	0 0,00	0,00
			BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO _ Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.pct c/ 400g								
71	104.001.109	LEITE CONDENSADO Tradição		UND	1600 Quantidade	4,74	7.584,00	0 0,00	287 1.360,38	0 0,00	0,00
			Leite condensado adoçado obtido a partir de leite fresco puro e integral 395gr								
72	104.001.090	SARDINHA Gomes da Costa		UND	800 Quantidade	4,30	3.440,00	0 0,00	213 915,90	0 0,00	0,00
			Sardinha em óleo 125 gr, água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal.								
73	104.001.120	CHOCOLATE GRANULADO Campilar		UND	400 Quantidade	5,68	2.272,00	0 0,00	106 602,08	0 0,00	0,00
			Chocolate granulado pacote 150gr								
83	104.001.478	LEITE IN NATURA Vitorino		UND	1000 Quantidade	3,08	3.080,00	0 0,00	1000 3.080,00	0 0,00	0,00
			LEITE IN NATURA PASTEURIZADO 1000ml								
84	104.001.777	ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 LITROS) Lindagua		UND	2400 Quantidade	9,00	21.600,00	0 0,00	1340 2.060,00	0 0,00	0,00
			Água mineral, natural, acondicionada em galão retornável com capacidade para 20 litros.								
85	104.001.588	AGUA MINERAL SEM GÁS - 500 ML Lindagua		UND	4000 Quantidade	0,99	3.960,00	0 0,00	1310 1.296,90	0 0,00	0,00
			Água mineral sem gás, acondicionada em embalagem resistente, em excelente estado de conservação, sem ranhuras e/ou amassados, contendo 500 ml, apresentação do rótulo-padrão aprovado pelo dnpm (art. 29 do decreto-lei nº 7.841/1945) e registrado no ministério da saúde.								
93	104.001.050	BATATA INGLESIA Rural		KG	14000 Quantidade	4,55	63.700,00	0 0,00	3373 5.347,15	0 0,00	0,00
			BATATA INGLESIA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa								
95	104.001.020	CENOURA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE Rural		KG	12000 Quantidade	3,88	46.560,00	0 0,00	2884 1.189,92	0 0,00	0,00
			CENOURA GRAÚDA de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas ou doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.								

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 67

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
99	104.001.087	CHUCHU Rural		KG	4000	2,50	10.000,00	0	574	0	
					Quantidade			0,00	1.435,00	0,00	0,00
		CHUCHU _ De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.									
142	104.001.102	FIGADO BOVINO Rural		KG	600	8,99	5.394,00	0	312	0	
					Quantidade			0,00	2.804,88	0,00	0,00
		Fígado bovino, resfriado, aspecto próprio, não pegajoso, sem manchas esbranquiçadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 4

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5215 - M.L. DE JESUS SILVA COMERCIO DE PRODUTOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
147	104.001.845	PÃO HOT DOG PAES & CIA		KG	400 Quantidade	14,67	5.868,00	0 0,00	183 2.684,61	0 0,00	0,00
		PÃO PARA CACHORRO QUENTE									
148	104.001.488	PÃO DOCE PAES & CIA		KG	900 Quantidade	14,85	13.365,00	0 0,00	415 6.162,75	0 0,00	0,00
		Pão doce _ produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, anti mofo e leite em pó integral de origem animal. embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente; unidade 50g.									
149	104.001.368	BOLO TIPO CASEIRO PAES & CIA		KG	800 Quantidade	9,95	7.960,00	0 0,00	295 2.935,25	0 0,00	0,00
		BOLO TIPO CASEIRO sabores: 400g									
150	104.001.280	BOLO CONFEITADO E RECHEADO DOCE DE LEITE COM RKG PAES & CIA		KG	1200 Quantidade	22,50	27.000,00	0 0,00	376 8.460,00	0 0,00	0,00
		Bolo Confeitado e Recheado doce de leite com frutas.									
151	104.002.220	MINI SALGADO FRITO E ASSADO PAES & CIA		KG	1000 Quantidade	22,97	22.970,00	0 0,00	522 1.990,34	0 0,00	0,00
		Mini salgado frito e assado tipo mini coxinha de frango, mini rissoles de presunto e queijo, mini croquete de carne, mini quibe, fritos na hora da entrega.									
152	104.002.077	MINI PÃO DE QUEIJO BOLINHAS PAES & CIA		KG	800 Quantidade	18,00	14.400,00	0 0,00	285 5.130,00	0 0,00	0,00
		Mini pão de queijo bolinhas, assado na hora da entrega.									
153	157.001.409	PIZZA: TAMANHO GRANDE PAES & CIA		UND	600 Quantidade	26,00	15.600,00	0 0,00	200 5.200,00	0 0,00	0,00
		PIZZA: tamanho grande, massa grossa, fatiada em oito pedaços, nos sabores: muçarela, frango com catupiry, calabresa.									
154	104.001.379	TORTA SALGADA PAES & CIA		KG	700 Quantidade	24,00	16.800,00	0 0,00	200 4.800,00	0 0,00	0,00
		Torta salgada com recheio carne e ou frango									
155	104.002.230	ESFIRRA ASSADA PAES & CIA		KG	700 Quantidade	21,50	15.050,00	0 0,00	230 4.945,00	0 0,00	0,00
		Esfirra assada de carne bovina e frango									
156	104.002.222	CUCA DOCE PAES & CIA		KG	200 Quantidade	13,50	2.700,00	0 0,00	85 1.147,50	0 0,00	0,00
		CUCA DOCE: Produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, antimfo e leite em pó integral de origem animal.Embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente									
157	104.002.228	BOLINHO TIPO CUECA VIRADA PAES & CIA		KG	700 Quantidade	23,79	16.653,00	0 0,00	195 4.639,05	0 0,00	0,00
		Bolinho tipo Cueca virada frita - Farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, canela em pó, fermento químico.									
158	157.001.410	SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OUKG PAES & CIA		KG	300 Quantidade	13,75	4.125,00	0 0,00	150 2.062,50	0 0,00	0,00
		SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OU CREME.									

Total Registro de Preços (Atualização : 4 ) :

2.866.995,20

Saldo Total:

0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 69

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4170 - FREITAS COMERCIO DE CARNE LTDA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
129	104.001.013	BACON INDUSTRIALIZADO EXCELENCIA		KG	400	21,95	8.780,00	0	12	0	
					Quantidade			0,00	263,40	0,00	0,00
		Bacon industrializado 1ª qualidade. o produto deve apresentar as características normais de conservação estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores, acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rotulo com as devidas especificações do produto. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega.									
136	104.001.913	CARNE BOVINA COM OSSO,COSTELA MINEIRO		KG	3000	9,21	27.630,00	0	50	0	
					Quantidade			0,00	460,50	0,00	0,00
		Carne bovina c/ osso tipo costela, resfriada aspecto própria não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro do SIF.									
139	104.001.169	CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª TIPO PATINHO. MINEIRO		KG	5200	14,30	74.360,00	0	426	0	
					Quantidade			0,00	6.091,80	0,00	0,00
		Carne bovina resfriada de 1ª tipo patinho. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, corte em cubos.									
140	104.002.248	CARNE BOVINA DE 2º SEM OSSO EM PEDAÇOS (CENTRO) MINEIRO		KG	10000	10,67	106.700,00	0	2200	0	
					Quantidade			0,00	3.474,00	0,00	0,00
		Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
1	104.001.179	AÇUCAR CRISTAL PCT 2 KG DOCE DIA		UND	13000 Quantidade	3,99	51.870,00	0 0,00	5900 3.541,00	0 0,00	0,00
		AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO DE 99,3% DE CARBIIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇUCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, INSENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 2 DE 2KG, PLAZO DE VALIDADE DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO									
8	104.001.032	FARINHA DE TRIGO PRIMOR		UND	4000 Quantidade	2,79	11.160,00	0 0,00	2752 7.678,08	0 0,00	0,00
		FARINHA DE TRIGO _ Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega da. Pct 01 kg.									
9	104.001.738	FARINHA DE MILHO FINA BIJU		UND	400 Quantidade	7,26	2.904,00	0 0,00	172 1.248,72	0 0,00	0,00
		FARINHA DE MILHO FINA, amarelo, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, , quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. . Pct 1kg.									
11	104.001.472	FEIJÃO PRETO MESTRE CUCA		UND	1000 Quantidade	10,10	10.100,00	0 0,00	400 3.263,00	0 0,00	0,00
		FEIJÃO PRETO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg									
14	104.001.861	LINHAÇA KI GOÏTO		UND	200 Quantidade	15,94	3.188,00	0 0,00	64 1.020,16	0 0,00	0,00
		LINHAÇA _ Sementes de linhaça marrom puras, livres de sujidades e contaminastes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura, Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto, contendo 500g de peso líquido.									
15	104.001.038	MACARRÃO PARA SOPA SANTA AMÁLIA		UND	5000 Quantidade	3,24	16.200,00	0 0,00	1215 3.936,60	0 0,00	0,00
		MACARRÃO PARA SOPA: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA E OVOS, TIPO ARGOLINHA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM ROTULADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, PCT DE 500G.									
18	104.001.337	MACARRÃO PARAFUSO 500 G SANTA AMÁLIA		UND	7000 Quantidade	2,68	18.760,00	0 0,00	3165 8.482,20	0 0,00	0,00
		Macarrão Parafuso, massa de sêmola, ausência de impureza ou marcas de caruncho, validade mínima de 11 (onze) meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem primária de polietileno, transparente, atóxica, peso líquido 500g.									
20	104.001.101	MAIONESE INDUSTRIALIZADA SOYA		UND	400 Quantidade	5,43	2.172,00	0 0,00	100 543,00	0 0,00	0,00
		MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 690KCAL A CADA 100G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, USO PROFISSIONAL, PARA SER UTILIZADO ATÉ 3 HORAS FORA DE REFRIGERAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500GR.									
31	104.001.544	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL NEILAR		UND	2000 Quantidade	7,67	15.340,00	0 0,00	461 3.535,87	0 0,00	0,00
		CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL: CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM DE 400GR, PRAZO DE VALIDADE 09 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
32	104.001.836	MEL DE ABELHA SILVESTRE		UND	100 Quantidade	39,50	3.950,00	0 0,00	72 2.844,00	0 0,00	0,00
		MEL DE ABELHA, melíferas silvestre, 1 ano, alimentação humana com bico dosador embalagem de 1kg									
36	104.001.667	MARGARINA LIGHT DELICIA		UND	200 Quantidade	9,93	1.986,00	0 0,00	72 714,96	0 0,00	0,00
		MARGARINA LIGHT, SEM SAL, POTE PLÁSTICO COM TAMPA, DE 500GR									
45	104.001.035	CALDO DE GALINHA MAGGI		UND	800 Quantidade	2,98	2.384,00	0 0,00	408 1.215,84	0 0,00	0,00
		CALDO DE GALINHA _ Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. ; tablete peso 63g.									
46	104.001.618	CAFÉ PURO 500G DAQUI		UND	8000 Quantidade	10,00	80.000,00	0 0,00	2115 1.150,00	0 0,00	0,00
		CAFÉ PURO _ Torrado e moído, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. Embalagem 500g.									
50	104.001.409	CHÁ MATE 250G SANTO ANTONIO		UND	3000 Quantidade	6,45	19.350,00	0 0,00	1704 0.990,80	0 0,00	0,00
		CHÁ MATTE em pó para infusão, na validade mínima de 11 meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem de 250g									
51	104.001.770	CRAVO DA INDIA KI GOSTO		UND	400 Quantidade	2,50	1.000,00	0 0,00	90 225,00	0 0,00	0,00
		CRAVO DA ÍNDIA _ Constituídos por botões florais são, secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação,, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005. pct com 15g									
52	104.001.028	COLORAU KI GOSTO		UND	2400 Quantidade	4,86	11.664,00	0 0,00	1103 5.360,58	0 0,00	0,00
		COLORAU _ O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a rdc nº 276/2005. Pct com 500g									
53	104.001.802	DOCE EM PASTA SABOR BANANA XODO		UND	200 Quantidade	6,43	1.286,00	0 0,00	69 443,67	0 0,00	0,00
		Doce em pasta sabores de banana 400g									
54	104.001.542	DOCE EM PASTA SABOR GOIABA XODO		UND	200 Quantidade	6,39	1.278,00	0 0,00	59 377,01	0 0,00	0,00
		Doce em pasta sabores de banana 400g									
55	104.001.443	DOCE EM PASTA SABOR LEITE XODO		UND	200 Quantidade	8,13	1.626,00	0 0,00	89 723,57	0 0,00	0,00
		DOCE EM PASTA LEITE POTE COM 400G									
62	104.001.095	SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE CAJU. DAFRUTA		UND	2000 Quantidade	6,21	12.420,00	0 0,00	470 2.918,70	0 0,00	0,00
		Suco natural integral concentrado de caju com 500 ml cada.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
66	104.001.220	TEMPERO PRONTO PARA CARNES 12 SACHÊS 60 G SANDELLA		UND	920 Quantidade	4,11	3.781,20	0 0,00	389 1.598,79	0 0,00	0,00
		Tempero Pronto para carnes 12 Sachês 60 g									
68	104.001.419	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA NAGA		PCT	8000 Quantidade	3,76	30.080,00	0 0,00	2532 9.520,32	0 0,00	0,00
		BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane , a data de fabricação devesa estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega .									
69	104.001.507	BISCOITO DOCE DE MAISENA VITAMINADO LIANE		UND	2000 Quantidade	5,14	10.280,00	0 0,00	2205 1.333,70	0 0,00	0,00
		Biscoito doce de maisena vitaminado, aromatizado artificialmente sem lactose embalagem de 400g.									
70	104.001.029	CREME DE LEITE ITALAC		UND	1400 Quantidade	2,84	3.976,00	0 0,00	258 732,72	0 0,00	0,00
		Crema de leite, origem animal, embalado em embalagem tetra Pack contendo 200gr, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem devesa conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, atendendo as exigências do ministério da agricultura e dispoa, devesa apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.									
74	104.001.132	CEREAL DE ARROZ NUTRIBOM		UND	2000 Quantidade	13,64	27.280,00	0 0,00	327 4.460,28	0 0,00	0,00
		Cereal de arroz rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas a e c, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega.									
76	104.002.106	FARINHA DE AVEIA QUACKER		UND	1400 Quantidade	6,92	9.688,00	0 0,00	225 1.557,00	0 0,00	0,00
		Farinha de aveia, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico apropriados, fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 200g									
77	104.001.983	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PRA LACTANTES NESTOGENO		UND	1400 Quantidade	39,90	55.860,00	0 0,00	125 4.987,50	0 0,00	0,00
		Fórmula infantil de seguimento, para lactantes entre 0 e 6 meses, enriquecida em ferro, contendo probiótico e lactobacilos – lata 400g.									
78	104.002.219	LEITE DESNATADO UHT TRADIÇÃO		UND	1600 Quantidade	3,99	6.384,00	0 0,00	894 3.567,06	0 0,00	0,00
		Leite desnatado uht, embalagem em caixa tetra pack (longa vida) de 1 lt, com teor de gordura de no máximo 0,5%.									
80	104.001.954	SUPLEMENTO ALIMENTAR SUSTAGEM		UND	800 Quantidade	49,90	39.920,00	0 0,00	100 4.990,00	0 0,00	0,00
		Suplemento alimentar Nutricional em pó lata 400g – produto a base de leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligossarídeos, gordura láctea, inulina, minerais, vitaminas, corante natural, aromatizante e emulsificante lecitina de soja.									
81	104.001.951	FORMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE NESTOGENO		UND	500 Quantidade	49,80	24.900,00	0 0,00	90 4.482,00	0 0,00	0,00
		FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura Láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, com segmento probiotico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem devesa constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto devesa apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.400G									
82	104.001.045	LEITE EM PÓ INTEGRAL ITALAC		UND	500 Quantidade	12,93	6.465,00	0 0,00	120 1.551,60	0 0,00	0,00



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
86	104.001.057	Leite em pó integral, instantâneo embalagem 400 gr ALFACE LISA IN NATURA		UND	5200 Quantidade	1,98	10.296,00	0 0,00	1782 3.528,36	0 0,00	0,00
90	104.001.059	ALFACE LISA de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, arome e coe próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em saco de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso. ALMEIRÃO IN NATURA		UND	4000 Quantidade	1,99	7.960,00	0 0,00	1509 3.002,91	0 0,00	0,00
91	104.001.229	ALMEIRÃO de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso, ALHO NACIONAL		KG	4000 Quantidade	21,77	87.080,00	0 0,00	1547 3.678,19	0 0,00	0,00
97	104.001.026	ALHO de 1ª qualidade, com grãos graúdos, sem defeitos graves (podridão, murchos e com ausência de pedúnculo ou deformados). Embalagem externa com etiqueta contendo peso. CHEIRO VERDE IN NATURA		UND	2600 Quantidade	1,99	5.174,00	0 0,00	749 1.490,51	0 0,00	0,00
98	104.001.329	CHEIRO VERDE_ Folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescntes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, COUVE FOLHA IN NATURA		UND	4000 Quantidade	1,99	7.960,00	0 0,00	630 1.253,70	0 0,00	0,00
101	104.001.630	COUVE FOLHA _ Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio. MANDIOCA IN NATURA		KG	1600 Quantidade	3,54	5.664,00	0 0,00	595 2.106,30	0 0,00	0,00
102	104.001.078	MANDIOCA _ Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem fermentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. QUIABO IN NATURA		KG	300 Quantidade	7,49	2.247,00	0 0,00	180 1.348,20	0 0,00	0,00
104	104.001.664	QUIABO _ Liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico. REPOLHO VERDE IN NATURA		KG	9000 Quantidade	3,07	27.630,00	0 0,00	3627 1.134,89	0 0,00	0,00
107	104.001.066	REPOLHO VERDE _ Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. BANANA NANICA IN NATURA IN NATURA		KG	1700 Quantidade	3,00	5.100,00	0 0,00	1080 3.240,00	0 0,00	0,00
108	104.001.072	Banana Nanica in natura, apresentação grau de maturação adequado a manipulação e consumo, isentam de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão, mole, deformação, lenhosas, rachadas danos mecânicos, seca, murchas, injurias por pragas e doenças), embaladas em caixas de papelão. LARANJA PERA IN NATURA		KG	2000 Quantidade	3,78	7.560,00	0 0,00	895 3.383,10	0 0,00	0,00
109	104.001.088	LARANJA PÊRA _ Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho. MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA		KG	8200 Quantidade	6,33	51.906,00	0 0,00	3135 9.844,55	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
110	104.001.073	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. MAMÃO FORMOSO IN NATURA		KG	3000 Quantidade	4,64	13.920,00	0 0,00	804 3.730,56	0 0,00	0,00
111	104.002.127	MELÃO VALENCIANO AMARELO IN NATURA		KG	800 Quantidade	5,77	4.616,00	0 0,00	330 1.904,10	0 0,00	0,00
112	104.002.126	AMEIXA IN NATURA IN NATURA		KG	160 Quantidade	14,96	2.393,60	0 0,00	80 1.196,80	0 0,00	0,00
114	104.001.944	MANGA PALMER IN NATURA		KG	100 Quantidade	9,57	957,00	0 0,00	44 421,08	0 0,00	0,00
115	104.002.246	UVA IN NATURA BENITAKA		KG	400 Quantidade	14,96	5.984,00	0 0,00	150 2.244,00	0 0,00	0,00
117	104.002.218	GOIABA VERMELHA . IN NATURA		KG	220 Quantidade	12,41	2.730,20	0 0,00	80 992,80	0 0,00	0,00
118	104.002.247	PERA IN NATURA IN NATURA		KG	160 Quantidade	13,86	2.217,60	0 0,00	90 1.247,40	0 0,00	0,00
119	104.002.131	CAQUI IN NATURA IN NATURA		KG	160 Quantidade	14,88	2.380,80	0 0,00	70 1.041,60	0 0,00	0,00
120	104.002.132	KIWI IN NATURA IN NATURA		KG	80 Quantidade	18,77	1.501,60	0 0,00	30 563,10	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		KIWI in natura Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes e tenras.									
121	104.001.147	ABACAXI IN NATURA		KG	4400	7,61	33.484,00	0	1545	0	
					Quantidade			0,00	1.757,45	0,00	0,00
122	104.001.227	Abacaxi: in natura, com ausência de sujidade, fermentos, parasitas e larvas, deve apresentar sabor e aroma da espécie. OVOS VERMELHOS COM CASCA POROSA NACIONAL		UND	2000	12,85	25.700,00	0	668	0	
					Quantidade			0,00	8.583,80	0,00	0,00
		Ovos vermelhos com casca porosa, isenta de rachaduras e sujidades, cheiro e sabor característicos, embalados em bandeijas de papelão com 30 unidades.									
123	104.002.207	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI IT POLPAS		UND	4000	4,85	19.400,00	0	1537	0	
					Quantidade			0,00	7.454,45	0,00	0,00
124	104.002.061	POLPA DE FRUTA sabor abacaxi, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr. POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU IT POLPAS		UND	1600	6,29	10.064,00	0	542	0	
					Quantidade			0,00	3.409,18	0,00	0,00
125	104.001.904	POLPA DE FRUTA sabor cupuaçu, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr. POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 400 G IT POLPAS		UND	4200	7,39	31.038,00	0	1730	0	
					Quantidade			0,00	2.784,70	0,00	0,00
126	104.002.208	POLPA DE FRUTA sabor acerola, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr. POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA IT POLPAS		UND	3600	6,49	23.364,00	0	1295	0	
					Quantidade			0,00	8.404,55	0,00	0,00
		POLPA DE FRUTA sabor Maracujá, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
127	104.001.043	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU IT POLPAS		UND	1400	5,07	7.098,00	0	595	0	
					Quantidade			0,00	3.016,65	0,00	0,00
128	104.001.200	POLPA DE FRUTA sabor Caju, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr. LINGUIÇA CALABRESA EXCELENCIA		KG	700	13,72	9.604,00	0	173	0	
					Quantidade			0,00	2.373,56	0,00	0,00
		Linguiça calabresa: carne suína, carne bovina, carne, mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactado de sódio (ins 325), estabilizante polifosfato de sódio (ins 452), realçador de sabor glutamat monossódico (ins 621), antioxidante eritorbato de sódio (ins 316), aromas: natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: nitrato de sódio (ins 251) e nitrito de sódio (ins 250) e corante natural carmin (ins 120). Não contém glúten									
130	104.002.234	PRESUNTO COZIDO EXCELENCIA		KG	500	18,49	9.245,00	0	188	0	
					Quantidade			0,00	3.476,12	0,00	0,00
		Presunto cozido com 100% de carne suína, sem capa de gordura, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em plástico transparente, com validade mínima de dois meses a partir da data de entrega na unidade solicitante, fatias de aproximadamente 30gr									
131	104.001.512	LINGUIÇA TOSCANA KIDELLI		KG	1200	11,98	14.376,00	0	280	0	
					Quantidade			0,00	3.354,40	0,00	0,00
		LINGUIÇA TIPO TOSCANA - embalada em sacos transparente, resistente atóxico, hermeticamente fechados de forma a garantir a integridade do produto até o consumo, rotulados com a data de validade do produto.									
132	104.002.223	MORTADELA BOLONHA FATIADA AURORA		KG	1000	19,49	19.490,00	0	206	0	
					Quantidade			0,00	4.014,94	0,00	0,00
		Mortadela tipo Bolonha fatiado, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, separado em embalagens de 500 gramas. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.									
133	104.001.145	SALSICHA MANA		KG	1400	8,48	11.872,00	0	318	0	
					Quantidade			0,00	2.696,64	0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		SALSICHA _ Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega,									
134	104.002.105	QUEIJO BRANCO(MINAS) VITORINO		KG	100 Quantidade	20,75	2.075,00	0 0,00	40 830,00	0 0,00	0,00
		Queijo branco (minas) – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo,									
135	104.001.765	QUEIJO MUSSARELA REALAC		KG	1200 Quantidade	24,87	29.844,00	0 0,00	253 6.292,11	0 0,00	0,00
		QUEIJO TIPO MUSSARELA ingredientes leite de vaca e sal, conservação de 0 a 10°C, tipo minas características adicionais, consistência firme, embalados em sacos plásticos transparentes, fatia de 30gr aproximadamente.									
137	104.001.171	CARNE BOVINA 1º SEM OSSO (BIFE) NACIONAL		KG	5000 Quantidade	20,35	101.750,00	0 0,00	2550 6.040,85	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 1ª sem osso (bife), aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos , conter no máximo 3% de aponeuroses, com registro no SIF, sie, sim. Embalagem externa contendo peso.									
138	104.002.242	CARNE MOIDA DE 2º NACIONAL		KG	12000 Quantidade	13,55	162.600,00	0 0,00	7998 1.249,25	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 2ª resfriada moída, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
141	104.001.429	CARNE BOVINA MUSCULO DE 2ª TIPO MÚSCULO SEM OSKG NACIONAL			1000 Quantidade	13,55	13.550,00	0 0,00	1078 4.029,20	0 0,00	0,00
		Carne bovina de 2ª tipo musculo sem osso, resfriada aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
143	104.001.840	PEITO DE FRANGO NACIONAL		KG	3000 Quantidade	7,85	23.550,00	0 0,00	2490 9.546,50	0 0,00	0,00
		Frango (peito) - de primeira qualidade. Com peso médio líquido de 450g. Congelado por processo rápido e conservado a temperatura de congelamento (com tolerância de até – 12°C). O produto não devera apresentar qualquer sinal de descongelamento. Embalado em plástico resistente com identificação do produto, prazo de validade.									
144	104.002.241	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO AVENORTE		KG	15000 Quantidade	7,47	112.050,00	0 0,00	7060 2.738,20	0 0,00	0,00
		Coxa e sobrecoxa de frango congelado: embalagem em plástico original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas									
145	104.001.202	FRANGO CONGELADO INTEIRO AVENORTE		KG	12000 Quantidade	6,45	77.400,00	0 0,00	1730 1.158,50	0 0,00	0,00
		Frango congelado inteiro ( com carcaça, vísceras, pé e cabeça) em embalagem plástica original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
2	104.001.860	AMENDOIM CRU 1º QUALIDADE KI GOSTO		UND	700 Quantidade	6,98	4.886,00	0 0,00	227 1.584,46	0 0,00	0,00
		Amendoim cru de 1º qualidade, sem casca e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos graúdos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
3	104.001.271	ARROZ AGULHINHA KUMBUCA		UND	13000 Quantidade	12,34	160.420,00	0 0,00	4901 0.478,34	0 0,00	0,00
		ARROZ AGULHINHA _ Polido, longo fino, tipo 1, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, pacote de 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.									
4	104.002.232	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GALLO		UND	500 Quantidade	17,59	8.795,00	0 0,00	71 1.248,89	0 0,00	0,00
		Azeite de Oliva Extra virgem Português 250ml 100% natural sumo de azeitona da primeira pressão a frio ACIDEZ MÁXIMA 0,5º validade mínima 6 meses a partir da entrega									
13	104.002.244	FOLHA DE LOURO 20GR KI GOSTO		UND	400 Quantidade	2,97	1.188,00	0 0,00	69 204,93	0 0,00	0,00
		FOLHA DE LOURO 20GR									
19	104.002.245	MASSA PARA LASANHA RENATA		UND	400 Quantidade	9,24	3.696,00	0 0,00	50 462,00	0 0,00	0,00
		Massa para Lasanha direto ao forno com Ovos 500g.									
30	104.001.267	ACHOCOLATADO EM PÓ KI GOSTO		UND	2600 Quantidade	3,39	8.814,00	0 0,00	1536 5.207,04	0 0,00	0,00
		ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO, COR PROPRIA, CHEIRO CARACTERISTICO E SABOR DOCE. COM UMIDADE MÁXIMA DE 3% , VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LIQUIDO 400GR.									
34	104.001.033	EXTRATO DE TOMATE BONARE		UND	12000 Quantidade	1,60	19.200,00	0 0,00	4711 7.537,60	0 0,00	0,00
		EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, TOMATES ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA A VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LIQUIDO 190GR.									
37	104.001.105	COCO RALADO INGA COCO		UND	400 Quantidade	4,69	1.876,00	0 0,00	161 755,09	0 0,00	0,00
		Coco ralado seco pacote 100g									
38	104.001.024	MILHO VERDE EM CONSERVA _ GOIAS VERDE		UND	4000 Quantidade	1,59	6.360,00	0 0,00	805 1.279,95	0 0,00	0,00
		MILHO VERDE EM CONSERVA _ Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 200g									
44	104.001.980	CALDO DE CARNE MAGGI		UND	600 Quantidade	2,83	1.698,00	0 0,00	395 1.117,85	0 0,00	0,00
		CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. tablete peso 63g.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
56	104.001.815	GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA PREDILECTA		UND	700 Quantidade	4,75	3.325,00	0 0,00	288 1.368,00	0 0,00	0,00
		GOIABADA em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de ph. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em porções de 500g, com validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega									
58	104.001.091	FERMENTO EM PÓ SOLUVEL ROYAL		UND	1400 Quantidade	3,58	5.012,00	0 0,00	531 1.900,98	0 0,00	0,00
		FERMENTO EM PÓ SOLUVEL 1ª qualidade, para confecção de bolos, contendo 100g gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
59	104.001.440	GELATINA ZERO AÇÚCAR, SABORES MORANGO, UVA E RUM CAMPILAR		UND	400 Quantidade	2,29	916,00	0 0,00	140 320,60	0 0,00	0,00
		Gelatina zero açúcar, sabores morango, uva e framboesa, produto constituído de gelatina comestível em pó, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, embalagem de 35g e validade mínima de 8 meses a partir da entrega do produto. 30gr									
61	104.001.015	ORÉGANO KI GOSTO		UND	400 Quantidade	4,35	1.740,00	0 0,00	124 539,40	0 0,00	0,00
		OREGANO de 1ª qualidade validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega do produto embalagem 50gr.									
63	104.001.501	SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE GOIABA DAFRUTA		UND	800 Quantidade	7,19	5.752,00	0 0,00	220 1.581,80	0 0,00	0,00
		Suco Natural Integral Concentrado de goiaba. Garrafinha com 500 ml cada									
75	104.002.214	CEREAL DE MILHO MUCIOM		UND	2000 Quantidade	13,87	27.740,00	0 0,00	150 2.080,50	0 0,00	0,00
		Cereal de milho rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas A e C, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega.									
79	104.001.911	LEITE DE SOJA QUALITY LIVE		UND	1000 Quantidade	9,98	9.980,00	0 0,00	200 1.996,00	0 0,00	0,00
		Leite de Soja – pacote de 500g de soja pura, produto de 1ª qualidade, obtido a partir de grãos selecionados de soja, submetido a tratamento técnico, descascamento e pré-moagem e micronização.									
87	104.001.085	ABOBRINHA VERDE IN NATURA IN NATURA		KG	600 Quantidade	3,60	2.160,00	0 0,00	410 1.476,00	0 0,00	0,00
		ABOBRINHA VERDE IN NATURA, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas e doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
88	104.001.084	ABOBORA CABOTIÁ IN NATURA		KG	800 Quantidade	2,05	1.640,00	0 0,00	594 1.217,70	0 0,00	0,00
		ABÓBORA CABUTIA de 1ª qualidade, graúda, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas ou sujidades. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
89	104.001.058	ACELGA IN NATURA		KG	400 Quantidade	9,98	3.992,00	0 0,00	272 2.714,56	0 0,00	0,00
		Acelga - Folhas íntegras, livres de fungos, limpas, cor brilhante e sem picadas de insetos, transportada em sacos transparentes de primeiro uso.									
92	104.001.063	BATATA DOCE _ BRANCA/ROXA IN NATURA		KG	1200 Quantidade	3,47	4.164,00	0 0,00	334 1.158,98	0 0,00	0,00
		BATATA DOCE _ Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.									
94	104.001.061	BETERRABA SEM FOLHAS IN NATURA		KG	8000 Quantidade	5,40	43.200,00	0 0,00	2049 1.064,60	0 0,00	0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
96	104.001.663	BETERRABA sem folhas, de primeira, bulbos de tamanho médio, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. Embalagem externa com etiqueta contendo peso. CEBOLA IN NATURA		KG	10000 Quantidade	4,10	41.000,00	0 0,00	3662 5.014,20	0 0,00	0,00
100	104.001.071	CEBOLA _ Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescientes, intactas, firmes e bem desenvolvidos. INHAME IN NATURA		KG	400 Quantidade	5,47	2.188,00	0 0,00	110 601,70	0 0,00	0,00
103	119.001.497	INHAME _ De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio. PIMENTÃO VERDE IN NATURA		KG	400 Quantidade	4,75	1.900,00	0 0,00	263 1.249,25	0 0,00	0,00
105	104.001.018	PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, murchos, queimados danos não cicatrizados, deformados) embalados sacos de polietileno transparente, atóxico e com peso, embalagem externa com etiqueta contendo peso. TOMATE IN NATURA		KG	8000 Quantidade	4,50	36.000,00	0 0,00	3102 3.959,00	0 0,00	0,00
106	141.001.022	TOMATE _ Tipo maçã, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho VAGEM IN NATURA		KG	700 Quantidade	7,45	5.215,00	0 0,00	286 2.130,70	0 0,00	0,00
113	104.001.074	VAGEM curta tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte. Embalagem externa com etiqueta contendo peso. MELANCIA IN NATURA		KG	3000 Quantidade	2,60	7.800,00	0 0,00	1180 3.068,00	0 0,00	0,00
116	104.002.129	MELANCIA _ Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. PESSEGO IN NATURA		KG	100 Quantidade	15,52	1.552,00	0 0,00	45 698,40	0 0,00	0,00
146	104.001.349	PESSEGO IN NATURA_ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. PÃO TIPO FRANCÊS IN NATURA		KG	16000 Quantidade	10,12	161.920,00	0 0,00	6829 9.109,48	0 0,00	0,00
		Pão tipo francês – formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. 50g									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
5	104.001.716	CANJQUINHA TIPO XEREM campilar		UND	400 Quantidade	2,55	1.020,00	0 0,00	315 803,25	0 0,00	0,00
		CANJQUINHA TIPO XERÉM, produto a base do milho,produto isento de fungos e bactérias, embalagem de polietileno, atóxico, devidamente lacrado contendo 500g, validade de 11 meses a partir da entrega do produto.									
6	104.001.011	FARINHA DE MANDIOCA meira		UND	6000 Quantidade	7,60	45.600,00	0 0,00	1312 9.971,20	0 0,00	0,00
		FARINHA DE MANDIOCA _ Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct 1Kg.									
7	104.001.155	FARINHA DE ROSCA kigosto		UND	400 Quantidade	3,95	1.580,00	0 0,00	125 493,75	0 0,00	0,00
		FARINHA DE ROSCA _ Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.. Pct 500g.									
10	104.001.673	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 Bernardo		UND	12000 Quantidade	4,58	54.960,00	0 0,00	4910 0.918,76	0 0,00	0,00
		FEIJÃO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg									
12	104.001.093	FUBÁ MIMOSO DE MILHO Bernardo		UND	3000 Quantidade	2,90	8.700,00	0 0,00	1549 4.492,10	0 0,00	0,00
		FUBÁ MIMOSO DE MILHO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DO MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. COM UMIDADE MÁXIMA 15% P/P ACIDEZ 5% P/P, COM NO MÍNIMO DE 7% P/P DE PROTEÍNA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.									
16	104.001.040	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ Amalia		UND	9000 Quantidade	2,32	20.880,00	0 0,00	2985 6.925,20	0 0,00	0,00
		MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES.PCT COM 500G.									
21	104.001.251	SAGU Campilar		UND	600 Quantidade	5,72	3.432,00	0 0,00	161 920,92	0 0,00	0,00
		SAGU: DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G.									
22	104.001.097	MILHO PIPOCA Bernardo		UND	1000 Quantidade	2,09	2.090,00	0 0,00	260 543,40	0 0,00	0,00
		MILHO PIPOCA de 1ª qualidade, e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
23	104.001.055	MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Bernardo		UND	400 Quantidade	2,60	1.040,00	0 0,00	223 579,80	0 0,00	0,00
		MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com									



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 81

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
			aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.								
24	104.001.608	POLVILHO DOCE Campilar		UND	400 Quantidade	4,86	1.944,00	0 0,00	68 330,48	0 0,00	0,00
		POLVILHO DOCE de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr									
25	104.001.769	POLVILHO AZEDO Campilar		UND	400 Quantidade	5,95	2.380,00	0 0,00	103 612,85	0 0,00	0,00
		POLVILHO AZEDO de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr									
26	104.001.378	TRIGO PARA QUIBE Campilar		UND	240 Quantidade	4,77	1.144,80	0 0,00	93 443,61	0 0,00	0,00
		TRIGO PARA QUIBE _ Grãos limpos processados embalagem em sacos plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct de 500g.									
27	104.001.294	AMIDO DE MILHO Campilar		UND	600 Quantidade	4,55	2.730,00	0 0,00	385 1.751,75	0 0,00	0,00
		AMIDO DE MILHO de 1ª qualidade, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p acidez 2.5% p/p, minimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
28	104.002.113	AZEITONA VERDE Campilar		UND	400 Quantidade	4,39	1.756,00	0 0,00	101 443,39	0 0,00	0,00
		AZEITONA VERDE _ Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pct de 200g.									
29	104.002.111	BATATA PALHA pratic		UND	360 Quantidade	15,99	5.756,40	0 0,00	67 1.071,33	0 0,00	0,00
		"BATATA PALHA _ De primeira qualidade integra e crocante embalado em plástico resistente. Com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade. - Registro no SSAP ou MS. Embalagem 400g "									
35	104.001.005	MARGARINA VEGETAL Delicia		UND	4000 Quantidade	5,68	22.720,00	0 0,00	1166 6.622,88	0 0,00	0,00
		MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM REGISTRO NO S.I. F. POTE DE 500G.									
39	104.001.205	OLEO DE SOJA Concordia		UND	14000 Quantidade	3,97	55.580,00	0 0,00	3481 3.819,57	0 0,00	0,00
		ÓLEO DE SOJA _ De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem peti de 900ml,									
40	104.001.392	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ Lindagua		UND	2000 Quantidade	3,41	6.820,00	0 0,00	604 2.059,64	0 0,00	0,00
		REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
		g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega contendo 2 litros.									
41	104.001.391	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA Lindagua		UND	2000 Quantidade	3,39	6.780,00	0 0,00	602 2.040,78	0 0,00	0,00
		REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA _ Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega contendo 2 litros.									
42	104.001.022	VINAGRE Virrosas		UND	2000 Quantidade	2,60	5.200,00	0 0,00	725 1.885,00	0 0,00	0,00
		VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem 500ml									
43	104.001.325	ADOÇANTE DIETETICO ARTIFICIAL LÍQUIDO Adocil		UND	200 Quantidade	6,25	1.250,00	0 0,00	66 412,50	0 0,00	0,00
		ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO _ A base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 200ml.									
47	104.001.780	CANELA EM PAU Kigosto		UND	200 Quantidade	2,49	498,00	0 0,00	52 129,48	0 0,00	0,00
		CANELA EM PAU _ acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005.									
48	104.001.048	CANELA EM PÓ Kigosto		UND	200 Quantidade	1,40	280,00	0 0,00	53 74,20	0 0,00	0,00
		CANELA EM PÓ_Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a rdc nº276/2005. Tubo com 10g									
49	104.001.166	ERVA DOCE Kigosto		UND	400 Quantidade	1,45	580,00	0 0,00	88 127,60	0 0,00	0,00
		ERVA DOCE _ Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.De acordo com a rdc nº276/2005.Peso 15g.									
57	104.001.834	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO Saft		UND	800 Quantidade	1,48	1.184,00	0 0,00	146 216,08	0 0,00	0,00
		FERMENTO BIOLÓGICO granulado _ Fermento biológico, seco, instantâneo Deverá apresentar data de fabricação e validade na embalagem Emb.10g (Fermento para uso em massas tipo pão)									
60	104.001.715	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS Campilar		UND	4000 Quantidade	1,27	5.080,00	0 0,00	1095 1.390,65	0 0,00	0,00
		GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS _ Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os									

## RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

**Nº Proc. Licitatório : 001925/18**

**Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nº Modalidade Licit. : 60**

**Proc. Administrativo : 1431**

**Nº Controle Ata : 57**

**Prazo de Validade : 15/01/2021**

**Objeto / Descrição :** INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

**Atualização : 5**

**Prazo de Validade : 15/01/2020**

**Fornecedor / Proponente :** 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
			dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução - RE nº 60 de 2002 Caixa com peso aproximado 30g.								
64	104.001.404	SAL REFINADO União		UND	4000 Quantidade	1,34	5.360,00	0 0,00	1381 1.850,54	0 0,00	0,00
			SAL REFINADO _ Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg								
65	104.001.112	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL SEM PIMENTA Campilar		UND	240 Quantidade	6,90	1.656,00	0 0,00	157 1.083,30	0 0,00	0,00
			TEMPERO completo tradicional sem pimenta, embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, nome do fabricante prazo de validade								
67	104.001.001	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO Dallas		UND	12000 Quantidade	3,89	46.680,00	0 0,00	3577 3.914,53	0 0,00	0,00
			BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO _ Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.pct c/ 400g								
71	104.001.109	LEITE CONDENSADO Tradição		UND	1600 Quantidade	4,74	7.584,00	0 0,00	287 1.360,38	0 0,00	0,00
			Leite condensado adoçado obtido a partir de leite fresco puro e integral 395gr								
72	104.001.090	SARDINHA Gomes da Costa		UND	800 Quantidade	4,30	3.440,00	0 0,00	213 915,90	0 0,00	0,00
			Sardinha em óleo 125 gr, água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal.								
73	104.001.120	CHOCOLATE GRANULADO Campilar		UND	400 Quantidade	5,68	2.272,00	0 0,00	106 602,08	0 0,00	0,00
			Chocolate granulado pacote 150gr								
83	104.001.478	LEITE IN NATURA Vitorino		UND	1000 Quantidade	3,08	3.080,00	0 0,00	1000 3.080,00	0 0,00	0,00
			LEITE IN NATURA PASTEURIZADO 1000ml								
84	104.001.777	ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 LITROS) Lindagua		UND	2400 Quantidade	9,00	21.600,00	0 0,00	1340 2.060,00	0 0,00	0,00
			Água mineral, natural, acondicionada em galão retornável com capacidade para 20 litros.								
85	104.001.588	AGUA MINERAL SEM GÁS - 500 ML Lindagua		UND	4000 Quantidade	0,99	3.960,00	0 0,00	1310 1.296,90	0 0,00	0,00
			Água mineral sem gás, acondicionada em embalagem resistente, em excelente estado de conservação, sem ranhuras e/ou amassados, contendo 500 ml, apresentação do rótulo-padrão aprovado pelo dnpm (art. 29 do decreto-lei nº 7.841/1945) e registrado no ministério da saúde.								
93	104.001.050	BATATA INGLESIA Rural		KG	14000 Quantidade	4,55	63.700,00	0 0,00	3373 5.347,15	0 0,00	0,00
			BATATA INGLESIA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa								
95	104.001.020	CENOURA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE Rural		KG	12000 Quantidade	3,88	46.560,00	0 0,00	2884 1.189,92	0 0,00	0,00
			CENOURA GRAÚDA de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas ou doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.								

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 84

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
99	104.001.087	CHUCHU Rural		KG	4000	2,50	10.000,00	0	574	0	
					Quantidade			0,00	1.435,00	0,00	0,00
		CHUCHU _ De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.									
142	104.001.102	FIGADO BOVINO Rural		KG	600	8,99	5.394,00	0	312	0	
					Quantidade			0,00	2.804,88	0,00	0,00
		Fígado bovino, resfriado, aspecto próprio, não pegajoso, sem manchas esbranquiçadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 5

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5215 - M.L. DE JESUS SILVA COMERCIO DE PRODUTOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
147	104.001.845	PÃO HOT DOG PAES & CIA		KG	400 Quantidade	14,67	5.868,00	0 0,00	183 2.684,61	0 0,00	0,00
		PÃO PARA CACHORRO QUENTE									
148	104.001.488	PÃO DOCE PAES & CIA		KG	900 Quantidade	14,85	13.365,00	0 0,00	415 6.162,75	0 0,00	0,00
		Pão doce _ produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, anti mofo e leite em pó integral de origem animal. embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente; unidade 50g.									
149	104.001.368	BOLO TIPO CASEIRO PAES & CIA		KG	800 Quantidade	9,95	7.960,00	0 0,00	295 2.935,25	0 0,00	0,00
		BOLO TIPO CASEIRO sabores: 400g									
150	104.001.280	BOLO CONFEITADO E RECHEADO DOCE DE LEITE COM RKG PAES & CIA		KG	1200 Quantidade	22,50	27.000,00	0 0,00	376 8.460,00	0 0,00	0,00
		Bolo Confeitado e Recheado doce de leite com frutas.									
151	104.002.220	MINI SALGADO FRITO E ASSADO PAES & CIA		KG	1000 Quantidade	22,97	22.970,00	0 0,00	522 1.990,34	0 0,00	0,00
		Mini salgado frito e assado tipo mini coxinha de frango, mini rissoles de presunto e queijo, mini croquete de carne, mini quibe, fritos na hora da entrega.									
152	104.002.077	MINI PÃO DE QUEIJO BOLINHAS PAES & CIA		KG	800 Quantidade	18,00	14.400,00	0 0,00	285 5.130,00	0 0,00	0,00
		Mini pão de queijo bolinhas, assado na hora da entrega.									
153	157.001.409	PIZZA: TAMANHO GRANDE PAES & CIA		UND	600 Quantidade	26,00	15.600,00	0 0,00	200 5.200,00	0 0,00	0,00
		PIZZA: tamanho grande, massa grossa, fatiada em oito pedaços, nos sabores: muçarela, frango com catupiry, calabresa.									
154	104.001.379	TORTA SALGADA PAES & CIA		KG	700 Quantidade	24,00	16.800,00	0 0,00	200 4.800,00	0 0,00	0,00
		Torta salgada com recheio carne e ou frango									
155	104.002.230	ESFIRRA ASSADA PAES & CIA		KG	700 Quantidade	21,50	15.050,00	0 0,00	230 4.945,00	0 0,00	0,00
		Esfirra assada de carne bovina e frango									
156	104.002.222	CUCA DOCE PAES & CIA		KG	200 Quantidade	13,50	2.700,00	0 0,00	85 1.147,50	0 0,00	0,00
		CUCA DOCE: Produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, antimfo e leite em pó integral de origem animal.Embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente									
157	104.002.228	BOLINHO TIPO CUECA VIRADA PAES & CIA		KG	700 Quantidade	23,79	16.653,00	0 0,00	195 4.639,05	0 0,00	0,00
		Bolinho tipo Cueca virada frita - Farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, canela em pó, fermento químico.									
158	157.001.410	SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OUKG PAES & CIA		KG	300 Quantidade	13,75	4.125,00	0 0,00	150 2.062,50	0 0,00	0,00
		SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OU CREME.									

Total Registro de Preços (Atualização : 5 ) :

2.926.445,20

Saldo Total:

0,00

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 86

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4170 - FREITAS COMERCIO DE CARNE LTDA

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
129	104.001.013	BACON INDUSTRIALIZADO EXCELENCIA		KG	400	21,95	8.780,00	0	12	388	
					Quantidade			0,00	263,40	0,00	8.516,60
		Bacon industrializado 1ª qualidade. o produto deve apresentar as características normais de conservação estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores, acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rotulo com as devidas especificações do produto. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega.									
136	104.001.913	CARNE BOVINA COM OSSO,COSTELA MINEIRO		KG	3000	9,21	27.630,00	0	50	2950	
					Quantidade			0,00	460,50	0,00	27.169,50
		Carne bovina c/ osso tipo costela, resfriada aspecto própria não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro do SIF.									
139	104.001.169	CARNE BOVINA RESFRIADA DE 1ª TIPO PATINHO. MINEIRO		KG	5200	14,30	74.360,00	0	426	4774	
					Quantidade			0,00	6.091,80	0,00	68.268,20
		Carne bovina resfriada de 1ª tipo patinho. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, corte em cubos.									
140	104.002.248	CARNE BOVINA DE 2º SEM OSSO EM PEDAÇOS (CENTRO) MINEIRO		KG	10000	10,67	106.700,00	0	2200	7800	
					Quantidade			0,00	3.474,00	0,00	83.226,00
		Carne bovina de 2ª sem osso em pedaços (centro de paleta). Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
1	104.001.179	AÇUCAR CRISTAL PCT 2 KG DOCE DIA		UND	13000 Quantidade	3,99	51.870,00	0 0,00	5900 3.541,00	7100 0,00	28.329,00
		AÇÚCAR CRISTAL, DE 1ª QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO DE 99,3% DE CARBIIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇUCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, INSENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 2 DE 2KG, PLAZO DE VALIDADE DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO									
8	104.001.032	FARINHA DE TRIGO PRIMOR		UND	4000 Quantidade	2,79	11.160,00	0 0,00	2752 7.678,08	1248 0,00	3.481,92
		FARINHA DE TRIGO _ Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega da. Pct 01 kg.									
9	104.001.738	FARINHA DE MILHO FINA BIJU		UND	400 Quantidade	7,26	2.904,00	0 0,00	172 1.248,72	228 0,00	1.655,28
		FARINHA DE MILHO FINA, amarelo, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, , quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. . Pct 1kg.									
11	104.001.472	FEIJÃO PRETO MESTRE CUCA		UND	1000 Quantidade	10,10	10.100,00	0 0,00	400 3.263,00	600 0,00	6.060,00
		FEIJÃO PRETO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg									
14	104.001.861	LINHAÇA KI GOSTO		UND	200 Quantidade	15,94	3.188,00	0 0,00	64 1.020,16	136 0,00	2.167,84
		LINHAÇA _ Sementes de linhaça marrom puras, livres de sujidades e contaminastes. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura, Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto, contendo 500g de peso líquido.									
15	104.001.038	MACARRÃO PARA SOPA SANTA AMÁLIA		UND	5000 Quantidade	3,24	16.200,00	0 0,00	1215 3.936,60	3785 0,00	12.263,40
		MACARRÃO PARA SOPA: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, COM SÊMOLA E OVOS, TIPO ARGOLINHA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM ROTULADA, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, SEIS MESES, PCT DE 500G.									
18	104.001.337	MACARRÃO PARAFUSO 500 G SANTA AMÁLIA		UND	7000 Quantidade	2,68	18.760,00	0 0,00	3165 8.482,20	3835 0,00	10.277,80
		Macarrão Parafuso, massa de sêmola, ausência de impureza ou marcas de caruncho, validade mínima de 11 (onze) meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem primária de polietileno, transparente, atóxica, peso líquido 500g.									
20	104.001.101	MAIONESE INDUSTRIALIZADA SOYA		UND	400 Quantidade	5,43	2.172,00	0 0,00	100 543,00	300 0,00	1.629,00
		MAIONESE INDUSTRIALIZADA, TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 690KCAL A CADA 100G, LIVRE DE GORDURAS TRANS, USO PROFISSIONAL, PARA SER UTILIZADO ATÉ 3 HORAS FORA DE REFRIGERAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 500GR.									
31	104.001.544	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL NEILAR		UND	2000 Quantidade	7,67	15.340,00	0 0,00	461 3.535,87	1539 0,00	11.804,13
		CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL: CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM DE 400GR, PRAZO DE VALIDADE 09 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
32	104.001.836	MEL DE ABELHA SILVESTRE		UND	100 Quantidade	39,50	3.950,00	0 0,00	72 2.844,00	28 0,00	1.106,00
36	104.001.667	MEL DE ABELHA, melíferas silvestre, 1 ano, alimentação humana com bico dosador embalagem de 1kg MARGARINA LIGHT DELICIA		UND	200 Quantidade	9,93	1.986,00	0 0,00	72 714,96	128 0,00	1.271,04
45	104.001.035	MARGARINA LIGHT, SEM SAL, POTE PLÁSTICO COM TAMPAS, DE 500GR CALDO DE GALINHA MAGGI		UND	800 Quantidade	2,98	2.384,00	0 0,00	408 1.215,84	392 0,00	1.168,16
46	104.001.618	CALDO DE GALINHA _ Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosas, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. ; tablete peso 63g. CAFÉ PURO 500G DAQUI		UND	8000 Quantidade	10,00	80.000,00	0 0,00	2115 1.150,00	5885 0,00	58.850,00
50	104.001.409	CAFÉ PURO _ Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. Embalagem 500g. CHÁ MATE 250G SANTO ANTONIO		UND	3000 Quantidade	6,45	19.350,00	0 0,00	1704 0.990,80	1296 0,00	8.359,20
51	104.001.770	CHÁ MATTE em pó para infusão, na validade mínima de 11 meses, a partir da data de entrega do produto, embalagem de 250g CRAVO DA ÍNDIA KI GOSTO		UND	400 Quantidade	2,50	1.000,00	0 0,00	90 225,00	310 0,00	775,00
52	104.001.028	CRAVO DA ÍNDIA _ Constituídos por botões florais sãos, secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação,, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005. pct com 15g COLORAU KI GOSTO		UND	2400 Quantidade	4,86	11.664,00	0 0,00	1103 5.360,58	1297 0,00	6.303,42
53	104.001.802	COLORAU _ O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a rdc nº 276/2005. Pct com 500g DOCE EM PASTA SABOR BANANA XODO		UND	200 Quantidade	6,43	1.286,00	0 0,00	69 443,67	131 0,00	842,33
54	104.001.542	Doce em pasta sabores de banana 400g DOCE EM PASTA SABOR GOIABA XODO		UND	200 Quantidade	6,39	1.278,00	0 0,00	59 377,01	141 0,00	900,99
55	104.001.443	Doce em pasta sabores de banana 400g DOCE EM PASTA SABOR LEITE XODO		UND	200 Quantidade	8,13	1.626,00	0 0,00	89 723,57	111 0,00	902,43
62	104.001.095	DOCE EM PASTA LEITE POTE COM 400G SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE CAJU. DAFRUTA		UND	2000 Quantidade	6,21	12.420,00	0 0,00	470 2.918,70	1530 0,00	9.501,30
		Suco natural integral concentrado de caju com 500 ml cada.									



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
66	104.001.220	TEMPERO PRONTO PARA CARNES 12 SACHÊS 60 G SANDELLA		UND	920 Quantidade	4,11	3.781,20	0 0,00	389 1.598,79	531 0,00	2.182,41
		Tempero Pronto para carnes 12 Sachês 60 g									
68	104.001.419	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA NAGA		PCT	8000 Quantidade	3,76	30.080,00	0 0,00	2532 9.520,32	5468 0,00	20.559,68
		BISCOITO DOCE TIPO MAISENA _ A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane , a data de fabricação devesa estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega .									
69	104.001.507	BISCOITO DOCE DE MAISENA VITAMINADO LIANE		UND	2205 Quantidade	5,14	11.333,70	0 0,00	2205 1.333,70	0 0,00	0,00
		Biscoito doce de maisena vitaminado, aromatizado artificialmente sem lactose embalagem de 400g.									
70	104.001.029	CREME DE LEITE ITALAC		UND	1400 Quantidade	2,84	3.976,00	0 0,00	258 732,72	1142 0,00	3.243,28
		Crema de leite, origem animal, embalado em embalagem tetra Pack contendo 200gr, limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, atendendo as exigências do ministério da agricultura e dispoa, deve apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.									
74	104.001.132	CEREAL DE ARROZ NUTRIBOM		UND	2000 Quantidade	13,64	27.280,00	0 0,00	327 4.460,28	1673 0,00	22.819,72
		Cereal de arroz rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas a e c, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega.									
76	104.002.106	FARINHA DE AVEIA QUACKER		UND	1400 Quantidade	6,92	9.688,00	0 0,00	225 1.557,00	1175 0,00	8.131,00
		Farinha de aveia, integral, isenta de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, acondicionado em sacos plástico apropriados, fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 200g									
77	104.001.983	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PRA LACTANTES NESTOGENO		UND	1400 Quantidade	39,90	55.860,00	0 0,00	125 4.987,50	1275 0,00	50.872,50
		Fórmula infantil de seguimento, para lactantes entre 0 e 6 meses, enriquecida em ferro, contendo probiótico e lactobacilos – lata 400g.									
78	104.002.219	LEITE DESNATADO UHT TRADIÇÃO		UND	1600 Quantidade	3,99	6.384,00	0 0,00	894 3.567,06	706 0,00	2.816,94
		Leite desnatado uht, embalagem em caixa tetra pack (longa vida) de 1 lt, com teor de gordura de no máximo 0,5%.									
80	104.001.954	SUPLEMENTO ALIMENTAR SUSTAGEM		UND	800 Quantidade	49,90	39.920,00	0 0,00	100 4.990,00	700 0,00	34.930,00
		Suplemento alimentar Nutricional em pó lata 400g – produto a base de leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligossarídeos, gordura láctea, inulina, minerais, vitaminas, corante natural, aromatizante e emulsificante lecitina de soja.									
81	104.001.951	FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE NESTOGENO		UND	500 Quantidade	49,80	24.900,00	0 0,00	90 4.482,00	410 0,00	20.418,00
		FÓRMULA INFANTIL LÁCTEA PARA 1º SEMESTRE modificada, em pó, indicada para a alimentação de lactentes nos seis primeiros meses de vida, á base de leite de vaca, contendo caseína, lactalbumina ou concentrado de proteína do soro, gordura Láctea e/ou óleo vegetal, maltodextrina e/ou lactose, vitaminas e sais minerais, isenta de sacarose, com segmento probiotico acondicionado em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deve constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deve apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.400G									
82	104.001.045	LEITE EM PÓ INTEGRAL ITALAC		UND	500 Quantidade	12,93	6.465,00	0 0,00	120 1.551,60	380 0,00	4.913,40

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
86	104.001.057	Leite em pó integral, instantâneo embalagem 400 gr ALFACE LISA IN NATURA		UND	5200 Quantidade	1,98	10.296,00	0 0,00	1782 3.528,36	3418 0,00	6.767,64
90	104.001.059	ALFACE LISA de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, arome e coe próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em saco de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso. ALMEIRÃO IN NATURA		UND	4000 Quantidade	1,99	7.960,00	0 0,00	1509 3.002,91	2491 0,00	4.957,09
91	104.001.229	ALMEIRÃO de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, apresentando grau de evolução completo de tamanho, aroma e cor própria, isento de sujidades, parasitas e larvas, transportadas em sacos de polietileno transparente, atóxico, de primeiro uso, ALHO NACIONAL		KG	4000 Quantidade	21,77	87.080,00	0 0,00	1547 3.678,19	2453 0,00	53.401,81
97	104.001.026	ALHO de 1ª qualidade, com grãos graúdos, sem defeitos graves (podridão, murchos e com ausência de pedúnculo ou deformados). Embalagem externa com etiqueta contendo peso. CHEIRO VERDE IN NATURA		UND	2600 Quantidade	1,99	5.174,00	0 0,00	749 1.490,51	1851 0,00	3.683,49
98	104.001.329	CHEIRO VERDE_ Folhas interinas, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescntes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, COUVE FOLHA IN NATURA		UND	4000 Quantidade	1,99	7.960,00	0 0,00	630 1.253,70	3370 0,00	6.706,30
101	104.001.630	COUVE FOLHA _ Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio. MANDIOCA IN NATURA		KG	1600 Quantidade	3,54	5.664,00	0 0,00	595 2.106,30	1005 0,00	3.557,70
102	104.001.078	MANDIOCA _ Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem fermentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade. QUIABO IN NATURA		KG	300 Quantidade	7,49	2.247,00	0 0,00	180 1.348,20	120 0,00	898,80
104	104.001.664	QUIABO _ Liso, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem dano físico ou mecânico. REPOLHO VERDE IN NATURA		KG	9000 Quantidade	3,07	27.630,00	0 0,00	3627 1.134,89	5373 0,00	16.495,11
107	104.001.066	REPOLHO VERDE _ Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. BANANA NANICA IN NATURA IN NATURA		KG	1700 Quantidade	3,00	5.100,00	0 0,00	1080 3.240,00	620 0,00	1.860,00
108	104.001.072	Banana Nanica in natura, apresentação grau de maturação adequado a manipulação e consumo, isentam de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão, mole, deformação, lenhosas, rachadas danos mecânicos, seca, murchas, injurias por pragas e doenças), embaladas em caixas de papelão. LARANJA PERA IN NATURA		KG	2000 Quantidade	3,78	7.560,00	0 0,00	895 3.383,10	1105 0,00	4.176,90
109	104.001.088	LARANJA PÊRA _ Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho. MAÇÃ VERMELHA NACIONAL IN NATURA		KG	8200 Quantidade	6,33	51.906,00	0 0,00	3135 9.844,55	5065 0,00	32.061,45

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
110	104.001.073	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL _ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. MAMÃO FORMOSO IN NATURA		KG	3000 Quantidade	4,64	13.920,00	0 0,00	804 3.730,56	2196 0,00	10.189,44
111	104.002.127	MELÃO VALENCIANO AMARELO IN NATURA		KG	800 Quantidade	5,77	4.616,00	0 0,00	330 1.904,10	470 0,00	2.711,90
112	104.002.126	AMEIXA IN NATURA IN NATURA		KG	160 Quantidade	14,96	2.393,60	0 0,00	80 1.196,80	80 0,00	1.196,80
114	104.001.944	MANGA PALMER IN NATURA		KG	100 Quantidade	9,57	957,00	0 0,00	44 421,08	56 0,00	535,92
115	104.002.246	UVA IN NATURA BENITAKA		KG	400 Quantidade	14,96	5.984,00	0 0,00	150 2.244,00	250 0,00	3.740,00
117	104.002.218	GOIABA VERMELHA . IN NATURA		KG	220 Quantidade	12,41	2.730,20	0 0,00	80 992,80	140 0,00	1.737,40
118	104.002.247	PERA IN NATURA IN NATURA		KG	160 Quantidade	13,86	2.217,60	0 0,00	90 1.247,40	70 0,00	970,20
119	104.002.131	CAQUI IN NATURA IN NATURA		KG	160 Quantidade	14,88	2.380,80	0 0,00	70 1.041,60	90 0,00	1.339,20
120	104.002.132	KIWI IN NATURA IN NATURA		KG	80 Quantidade	18,77	1.501,60	0 0,00	30 563,10	50 0,00	938,50

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		KIWI in natura Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes e tenras.									
121	104.001.147	ABACAXI IN NATURA		KG	4400	7,61	33.484,00	0	1545	2855	
					Quantidade			0,00	1.757,45	0,00	21.726,55
122	104.001.227	Abacaxi: in natura, com ausência de sujidade, fermentos, parasitas e larvas, deve apresentar sabor e aroma da espécie. OVOS VERMELHOS COM CASCA POROSA NACIONAL		UND	2000	12,85	25.700,00	0	668	1332	
					Quantidade			0,00	8.583,80	0,00	17.116,20
		Ovos vermelhos com casca porosa, isenta de rachaduras e sujidades, cheiro e sabor característicos, embalados em bandeijas de papelão com 30 unidades.									
123	104.002.207	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI IT POLPAS		UND	4000	4,85	19.400,00	0	1537	2463	
					Quantidade			0,00	7.454,45	0,00	11.945,55
124	104.002.061	POLPA DE FRUTA sabor abacaxi, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr. POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU IT POLPAS		UND	1600	6,29	10.064,00	0	542	1058	
					Quantidade			0,00	3.409,18	0,00	6.654,82
125	104.001.904	POLPA DE FRUTA sabor cupuaçu, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr. POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 400 G IT POLPAS		UND	4200	7,39	31.038,00	0	1730	2470	
					Quantidade			0,00	2.784,70	0,00	18.253,30
126	104.002.208	POLPA DE FRUTA sabor acerola, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr. POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA IT POLPAS		UND	3600	6,49	23.364,00	0	1295	2305	
					Quantidade			0,00	8.404,55	0,00	14.959,45
		POLPA DE FRUTA sabor Maracujá, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr.									
127	104.001.043	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU IT POLPAS		UND	1400	5,07	7.098,00	0	595	805	
					Quantidade			0,00	3.016,65	0,00	4.081,35
128	104.001.200	POLPA DE FRUTA sabor Caju, Selecionada, isenta de contaminação e validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Embalagem de 400gr. LINGUIÇA CALABRESA EXCELENCIA		KG	700	13,72	9.604,00	0	173	527	
					Quantidade			0,00	2.373,56	0,00	7.230,44
		Linguiça calabresa: carne suína, carne bovina, carne, mecanicamente separada de aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite em pó, açúcar, pimentas: calabresa e preta, extrato de arroz fermentado, regulador de acidez lactado de sódio (ins 325), estabilizante polifosfato de sódio (ins 452), realçador de sabor glutamat monossódico (ins 621), antioxidante eritorbato de sódio (ins 316), aromas: natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: nitrato de sódio (ins 251) e nitrito de sódio (ins 250) e corante natural carmin (ins 120). Não contém glúten									
130	104.002.234	PRESUNTO COZIDO EXCELENCIA		KG	500	18,49	9.245,00	0	188	312	
					Quantidade			0,00	3.476,12	0,00	5.768,88
		Presunto cozido com 100% de carne suína, sem capa de gordura, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em plástico transparente, com validade mínima de dois meses a partir da data de entrega na unidade solicitante, fatias de aproximadamente 30gr									
131	104.001.512	LINGUIÇA TOSCANA KIDELLI		KG	1200	11,98	14.376,00	0	280	920	
					Quantidade			0,00	3.354,40	0,00	11.021,60
		LINGUIÇA TIPO TOSCANA - embalada em sacos transparente, resistente atóxico, hermeticamente fechados de forma a garantir a integridade do produto até o consumo, rotulados com a data de validade do produto.									
132	104.002.223	MORTADELA BOLONHA FATIADA AURORA		KG	1000	19,49	19.490,00	0	206	794	
					Quantidade			0,00	4.014,94	0,00	15.475,06
		Mortadela tipo Bolonha fatiado, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, separado em embalagens de 500 gramas. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.									
133	104.001.145	SALSICHA MANA		KG	1400	8,48	11.872,00	0	318	1082	
					Quantidade			0,00	2.696,64	0,00	9.175,36

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4171 - MERCADO NOVO HORIZONTE - EIRELI

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
		SALSICHA _ Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega,									
134	104.002.105	QUEIJO BRANCO(MINAS) VITORINO		KG	100 Quantidade	20,75	2.075,00	0 0,00	40 830,00	60 0,00	1.245,00
		Queijo branco (minas) – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo,									
135	104.001.765	QUEIJO MUSSARELA REALAC		KG	1200 Quantidade	24,87	29.844,00	0 0,00	253 6.292,11	947 0,00	23.551,89
		QUEIJO TIPO MUSSARELA ingredientes leite de vaca e sal, conservação de 0 a 10°C, tipo minas características adicionais, consistência firme, embalados em sacos plásticos transparentes, fatia de 30gr aproximadamente.									
137	104.001.171	CARNE BOVINA 1º SEM OSSO (BIFE) NACIONAL		KG	5000 Quantidade	26,15	130.750,00	0 0,00	2550 6.040,85	2450 0,00	64.067,50
		Carne bovina de 1ª sem osso (bife), aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos , conter no máximo 3% de aponeuroses, com registro no SIF, sie, sim. Embalagem externa contendo peso.									
138	104.002.242	CARNE MOIDA DE 2º NACIONAL		KG	12000 Quantidade	17,40	208.800,00	0 0,00	7998 1.249,25	4002 0,00	69.634,80
		Carne bovina de 2ª resfriada moída, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
141	104.001.429	CARNE BOVINA MUSCULO DE 2ª TIPO MÚSCULO SEM OSKG NACIONAL			1205 Quantidade	17,40	20.967,00	0 0,00	1078 4.029,20	127 0,00	2.209,80
		Carne bovina de 2ª tipo musculo sem osso, resfriada aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, devendo conter no máximo de 10% de gordura, ser isenta de cartilagens e de ossos, conter no máximo 3% de aponeuroses, embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
143	104.001.840	PEITO DE FRANGO NACIONAL		KG	3000 Quantidade	7,85	23.550,00	0 0,00	2490 9.546,50	510 0,00	4.003,50
		Frango (peito) - de primeira qualidade. Com peso médio líquido de 450g. Congelado por processo rápido e conservado a temperatura de congelamento (com tolerância de até – 12°C). O produto não devera apresentar qualquer sinal de descongelamento. Embalado em plástico resistente com identificação do produto, prazo de validade.									
144	104.002.241	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO AVENORTE		KG	15000 Quantidade	7,47	112.050,00	0 0,00	7060 2.738,20	7940 0,00	59.311,80
		Coxa e sobrecoxa de frango congelado: embalagem em plástico original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas									
145	104.001.202	FRANGO CONGELADO INTEIRO AVENORTE		KG	12000 Quantidade	6,45	77.400,00	0 0,00	1730 1.158,50	10270 0,00	66.241,50
		Frango congelado inteiro ( com carcaça, vísceras, pé e cabeça) em embalagem plástica original, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria, sem machas avermelhadas, cheiro próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 94

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
2	104.001.860	AMENDOIM CRU 1º QUALIDADE KI GOSTO		UND	700	6,98	4.886,00	0	227	473	
		Amendoim cru de 1º qualidade, sem casca e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos graúdos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.			Quantidade			0,00	1.584,46	0,00	3.301,54
3	104.001.271	ARROZ AGULHINHA KUMBUCA		UND	13000	12,34	160.420,00	0	4901	8099	
		ARROZ AGULHINHA _ Polido, longo fino, tipo 1, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, pacote de 5kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.			Quantidade			0,00	0.478,34	0,00	99.941,66
4	104.002.232	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM GALLO		UND	500	17,59	8.795,00	0	71	429	
		Azeite de Oliva Extra virgem Português 250ml 100% natural sumo de azeitona da primeira pressão a frio ACIDEZ MÁXIMA 0,5º validade mínima 6 meses a partir da entrega			Quantidade			0,00	1.248,89	0,00	7.546,11
13	104.002.244	FOLHA DE LOURO 20GR KI GOSTO		UND	400	2,97	1.188,00	0	69	331	
		FOLHA DE LOURO 20GR			Quantidade			0,00	204,93	0,00	983,07
19	104.002.245	MASSA PARA LASANHA RENATA		UND	400	9,24	3.696,00	0	50	350	
		Massa para Lasanha direto ao forno com Ovos 500g.			Quantidade			0,00	462,00	0,00	3.234,00
30	104.001.267	ACHOCOLATADO EM PÓ KI GOSTO		UND	2600	3,39	8.814,00	0	1536	1064	
		ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO, COR PROPRIA, CHEIRO CARACTERISTICO E SABOR DOCE. COM UMIDADE MÁXIMA DE 3% , VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LIQUIDO 400GR.			Quantidade			0,00	5.207,04	0,00	3.606,96
34	104.001.033	EXTRATO DE TOMATE BONARE		UND	12000	1,60	19.200,00	0	4711	7289	
		EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO, TOMATES ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA A VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LIQUIDO 190GR.			Quantidade			0,00	7.537,60	0,00	11.662,40
37	104.001.105	COCO RALADO INGA COCO		UND	400	4,69	1.876,00	0	161	239	
		Coco ralado seco pacote 100g			Quantidade			0,00	755,09	0,00	1.120,91
38	104.001.024	MILHO VERDE EM CONSERVA _ GOIAS VERDE		UND	4000	1,59	6.360,00	0	805	3195	
		MILHO VERDE EM CONSERVA _ Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com peso líquido drenado de 200g			Quantidade			0,00	1.279,95	0,00	5.080,05
44	104.001.980	CALDO DE CARNE MAGGI		UND	600	2,83	1.698,00	0	395	205	
		CALDO DE CARNE _ Matéria prima de boa qualidade; constituído basicamente de carne de boi desidratado, liofilizado, sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, resistente e atóxica com validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. tablete peso 63g.			Quantidade			0,00	1.117,85	0,00	580,15

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
56	104.001.815	GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA PREDILECTA		UND	700 Quantidade	4,75	3.325,00	0 0,00	288 1.368,00	412 0,00	1.957,00
		GOIABADA em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de ph. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em porções de 500g, com validade mínima de 11 meses a contar da data da entrega									
58	104.001.091	FERMENTO EM PÓ SOLUVEL ROYAL		UND	1400 Quantidade	3,58	5.012,00	0 0,00	531 1.900,98	869 0,00	3.111,02
		FERMENTO EM PÓ SOLUVEL 1ª qualidade, para confecção de bolos, contendo 100g gramas, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.									
59	104.001.440	GELATINA ZERO AÇÚCAR, SABORES MORANGO, UVA E RUM CAMPILAR		UND	400 Quantidade	2,29	916,00	0 0,00	140 320,60	260 0,00	595,40
		Gelatina zero açúcar, sabores morango, uva e framboesa, produto constituído de gelatina comestível em pó, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, embalagem de 35g e validade mínima de 8 meses a partir da entrega do produto. 30gr									
61	104.001.015	ORÉGANO KI GOSTO		UND	400 Quantidade	4,35	1.740,00	0 0,00	124 539,40	276 0,00	1.200,60
		OREGANO de 1ª qualidade validade mínima de 11 meses a partir da data de entrega do produto embalagem 50gr.									
63	104.001.501	SUCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO DE GOIABA DAFRUTA		UND	800 Quantidade	7,19	5.752,00	0 0,00	220 1.581,80	580 0,00	4.170,20
		Suco Natural Integral Concentrado de goiaba. Garrafinha com 500 ml cada									
75	104.002.214	CEREAL DE MILHO MUCIOM		UND	2000 Quantidade	13,87	27.740,00	0 0,00	150 2.080,50	1850 0,00	25.659,50
		Cereal de milho rico em ferro e zinco de alta absorção, fonte de 9 (nove) vitaminas A e C, fácil digestibilidade, embalagem 400g , com validade de 9 meses da data de entrega.									
79	104.001.911	LEITE DE SOJA QUALITY LIVE		UND	1000 Quantidade	9,98	9.980,00	0 0,00	200 1.996,00	800 0,00	7.984,00
		Leite de Soja – pacote de 500g de soja pura, produto de 1ª qualidade, obtido a partir de grãos selecionados de soja, submetido a tratamento técnico, descascamento e pré-moagem e micronização.									
87	104.001.085	ABOBRINHA VERDE IN NATURA IN NATURA		KG	600 Quantidade	3,60	2.160,00	0 0,00	410 1.476,00	190 0,00	684,00
		ABOBRINHA VERDE IN NATURA, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas e doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
88	104.001.084	ABOBORA CABOTIÁ IN NATURA		KG	800 Quantidade	2,05	1.640,00	0 0,00	594 1.217,70	206 0,00	422,30
		ABÓBORA CABUTIA de 1ª qualidade, graúda, sem defeitos graves (podridão úmida, seca, coração oco ou negro), apresentação firme, inteiras, desprovidas ou sujidades. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.									
89	104.001.058	ACELGA IN NATURA		KG	400 Quantidade	9,98	3.992,00	0 0,00	272 2.714,56	128 0,00	1.277,44
		Acelga - Folhas integras, livres de fungos, limpas, cor brilhante e sem picadas de insetos, transportada em sacos transparentes de primeiro uso.									
92	104.001.063	BATATA DOCE _ BRANCA/ROXA IN NATURA		KG	1200 Quantidade	3,47	4.164,00	0 0,00	334 1.158,98	866 0,00	3.005,02
		BATATA DOCE _ Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.									
94	104.001.061	BETERRABA SEM FOLHAS IN NATURA		KG	8000 Quantidade	5,40	43.200,00	0 0,00	2049 1.064,60	5951 0,00	32.135,40

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 96

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 4187 - COLORSUL MAGAZINE LTDA - ME

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
96	104.001.663	BETERRABA sem folhas, de primeira, bulbos de tamanho médio, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.		KG	10000	4,10	41.000,00	0	3662	6338	
		CEBOLA			Quantidade			0,00	5.014,20	0,00	25.985,80
		IN NATURA									
100	104.001.071	CEBOLA _ Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescntes, intactas, firmes e bem desenvolvidos.		KG	400	5,47	2.188,00	0	110	290	
		INHAME			Quantidade			0,00	601,70	0,00	1.586,30
		IN NATURA									
103	119.001.497	INHAME _ De boa qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.		KG	400	4,75	1.900,00	0	263	137	
		PIMENTÃO VERDE			Quantidade			0,00	1.249,25	0,00	650,75
		IN NATURA									
105	104.001.018	PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão, murchos, queimados danos não cicatrizados, deformados) embalados sacos de polietileno transparente, atóxico e com peso, embalagem externa com etiqueta contendo peso.		KG	8000	4,50	36.000,00	0	3102	4898	
		TOMATE			Quantidade			0,00	3.959,00	0,00	22.041,00
		IN NATURA									
106	141.001.022	TOMATE _ Tipo maçã, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho		KG	700	7,45	5.215,00	0	286	414	
		VAGEM			Quantidade			0,00	2.130,70	0,00	3.084,30
		IN NATURA									
113	104.001.074	VAGEM curta tamanho e coloração uniforme, livre de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio ou transporte. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.		KG	3000	2,60	7.800,00	0	1180	1820	
		MELANCIA			Quantidade			0,00	3.068,00	0,00	4.732,00
		IN NATURA									
		MELANCIA _ Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.									
116	104.002.129	PESSEGO		KG	100	15,52	1.552,00	0	45	55	
		IN NATURA			Quantidade			0,00	698,40	0,00	853,60
		PESSEGO IN NATURA_ Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.									
146	104.001.349	PÃO TIPO FRANCÊS		KG	16000	10,12	161.920,00	0	6829	9171	
		IN NATURA			Quantidade			0,00	9.109,48	0,00	92.810,52
		Pão tipo francês – formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. 50g									



# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 97

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
5	104.001.716	CANJQUINHA TIPO XEREM campilar		UND	400 Quantidade	2,55	1.020,00	0 0,00	315 803,25	85 0,00	216,75
		CANJQUINHA TIPO XERÉM, produto a base do milho,produto isento de fungos e bactérias, embalagem de polietileno, atóxico, devidamente lacrado contendo 500g, validade de 11 meses a partir da entrega do produto.									
6	104.001.011	FARINHA DE MANDIOCA meira		UND	6000 Quantidade	7,60	45.600,00	0 0,00	1312 9.971,20	4688 0,00	35.628,80
		FARINHA DE MANDIOCA _ Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct 1Kg.									
7	104.001.155	FARINHA DE ROSCA kigosto		UND	400 Quantidade	3,95	1.580,00	0 0,00	125 493,75	275 0,00	1.086,25
		FARINHA DE ROSCA _ Obtida pela moagem de pães torrados, acondicionada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.. Pct 500g.									
10	104.001.673	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 Bernardo		UND	12000 Quantidade	4,58	54.960,00	0 0,00	4910 0.918,76	7090 0,00	32.472,20
		FEIJÃO: embalado em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct. de 1kg									
12	104.001.093	FUBÁ MIMOSO DE MILHO Bernardo		UND	3000 Quantidade	2,90	8.700,00	0 0,00	1549 4.492,10	1451 0,00	4.207,90
		FUBÁ MIMOSO DE MILHO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DO MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. COM UMIDADE MÁXIMA 15% P/P ACIDEZ 5% P/P, COM NO MÍNIMO DE 7% P/P DE PROTEÍNA. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE 1KG E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.									
16	104.001.040	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ Amalia		UND	9000 Quantidade	2,32	20.880,00	0 0,00	2985 6.925,20	6015 0,00	13.954,80
		MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE _ MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES PASTEURIZADO, MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES.PCT COM 500G.									
21	104.001.251	SAGU Campilar		UND	600 Quantidade	5,72	3.432,00	0 0,00	161 920,92	439 0,00	2.511,08
		SAGU: DE 1ª QUALIDADE, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500G.									
22	104.001.097	MILHO PIPOCA Bernardo		UND	1000 Quantidade	2,09	2.090,00	0 0,00	260 543,40	740 0,00	1.546,60
		MILHO PIPOCA de 1ª qualidade, e limpo isentos de pó de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, e rançosos. Sab a forma de grãos, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
23	104.001.055	MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Bernardo		UND	400 Quantidade	2,60	1.040,00	0 0,00	223 579,80	177 0,00	460,20
		MILHO BRANCO OU AMARELO PARA CANJICA Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
			aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.								
24	104.001.608	POLVILHO DOCE Campilar		UND	400 Quantidade	4,86	1.944,00	0 0,00	68 330,48	332 0,00	1.613,52
		POLVILHO DOCE de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr									
25	104.001.769	POLVILHO AZEDO Campilar		UND	400 Quantidade	5,95	2.380,00	0 0,00	103 612,85	297 0,00	1.767,15
		POLVILHO AZEDO de 1ª qualidade, deverão ser fabricados a partir de matérias primas (mandioca) sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos ou rançosos. Pacote de 500gr									
26	104.001.378	TRIGO PARA QUIBE Campilar		UND	240 Quantidade	4,77	1.144,80	0 0,00	93 443,61	147 0,00	701,19
		TRIGO PARA QUIBE _ Grãos limpos processados embalagem em sacos plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. Pct de 500g.									
27	104.001.294	AMIDO DE MILHO Campilar		UND	600 Quantidade	4,55	2.730,00	0 0,00	385 1.751,75	215 0,00	978,25
		AMIDO DE MILHO de 1ª qualidade, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de materiais terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p acidez 2.5% p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p, embalagem de 500g e validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.									
28	104.002.113	AZEITONA VERDE Campilar		UND	400 Quantidade	4,39	1.756,00	0 0,00	101 443,39	299 0,00	1.312,61
		AZEITONA VERDE _ Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pct de 200g.									
29	104.002.111	BATATA PALHA pratic		UND	360 Quantidade	15,99	5.756,40	0 0,00	67 1.071,33	293 0,00	4.685,07
		"BATATA PALHA _ De primeira qualidade integra e crocante embalado em plástico resistente. Com identificação do produto, nome e endereço do fabricante data de fabricação e prazo de validade. - Registro no SSAP ou MS. Embalagem 400g "									
35	104.001.005	MARGARINA VEGETAL Delicia		UND	4000 Quantidade	5,68	22.720,00	0 0,00	1166 6.622,88	2834 0,00	16.097,12
		MARGARINA VEGETAL EXTRA-CREMOSA COM SAL, LIVRE DE GORDURAS TRANS, COM REGISTRO NO S.I. F. POTE DE 500G.									
39	104.001.205	OLEO DE SOJA Concordia		UND	14000 Quantidade	3,97	55.580,00	0 0,00	3481 3.819,57	10519 0,00	41.760,43
		ÓLEO DE SOJA _ De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. embalagem peti de 900ml,									
40	104.001.392	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ Lindagua		UND	2000 Quantidade	3,41	6.820,00	0 0,00	604 2.059,64	1396 0,00	4.760,36
		REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ _ Composto de extrato de guaraná, água gaseificada, açúcar, sendo permitido 0,02									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Vlr. Saldo Total
					Controle de Saldo Por			Vlr. Sol.	Vlr. Ped.	Vlr. Saldo	
		g a 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses e 20 (vinte) dias a partir da data de entrega contendo 2 litros.									
41	104.001.391	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA Lindagua		UND	2000 Quantidade	3,39	6.780,00	0 0,00	602 2.040,78	1398 0,00	4.739,22
		REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA _ Composto água gaseificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega contendo 2 litros.									
42	104.001.022	VINAGRE Virrosas		UND	2000 Quantidade	2,60	5.200,00	0 0,00	725 1.885,00	1275 0,00	3.315,00
		VINAGRE _ Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica/garrafa pet, sem corantes, sem essências. e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem 500ml									
43	104.001.325	ADOÇANTE DIETETICO ARTIFICIAL LÍQUIDO Adocil		UND	200 Quantidade	6,25	1.250,00	0 0,00	66 412,50	134 0,00	837,50
		ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO _ A base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 200ml.									
47	104.001.780	CANELA EM PAU Kigosto		UND	200 Quantidade	2,49	498,00	0 0,00	52 129,48	148 0,00	368,52
		CANELA EM PAU _ acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. De acordo com a rdc nº276/2005.									
48	104.001.048	CANELA EM PÓ Kigosto		UND	200 Quantidade	1,40	280,00	0 0,00	53 74,20	147 0,00	205,80
		CANELA EM PÓ_Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a rdc nº276/2005. Tubo com 10g									
49	104.001.166	ERVA DOCE Kigosto		UND	400 Quantidade	1,45	580,00	0 0,00	88 127,60	312 0,00	452,40
		ERVA DOCE _ Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem), embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.De acordo com a rdc nº276/2005.Peso 15g.									
57	104.001.834	FERMENTO BIOLÓGICO GRANULADO Saft		UND	800 Quantidade	1,48	1.184,00	0 0,00	146 216,08	654 0,00	967,92
		FERMENTO BIOLÓGICO granulado _ Fermento biológico, seco, instantâneo Deverá apresentar data de fabricação e validade na embalagem Emb.10g (Fermento para uso em massas tipo pão)									
60	104.001.715	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS Campilar		UND	4000 Quantidade	1,27	5.080,00	0 0,00	1095 1.390,65	2905 0,00	3.689,35
		GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS _ Com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os									

## Page 100

**Nº Modalidade Licit. : 60**

**Prazo de Validade : 15/01/2021**

**Objeto / Descrição :** INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS. HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

**Prazo de Validade : 15/01/2020**

**Fornecedor / Proponente :** 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde. Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
			dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução - RE nº 60 de 2002 Caixa com peso aproximado 30g.								
64	104.001.404	SAL REFINADO União		UND	4000 Quantidade	1,34	5.360,00	0 0,00	1381 1.850,54	2619 0,00	3.509,46
			SAL REFINADO _ Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg								
65	104.001.112	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL SEM PIMENTA Campilar		UND	240 Quantidade	6,90	1.656,00	0 0,00	157 1.083,30	83 0,00	572,70
			TEMPERO completo tradicional sem pimenta, embalagem contendo 1 kg com identificação do produto, nome do fabricante prazo de validade								
67	104.001.001	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO Dallas		UND	12000 Quantidade	3,89	46.680,00	0 0,00	3577 3.914,53	8423 0,00	32.765,47
			BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER AMANTEIGADO _ Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.pct c/ 400g								
71	104.001.109	LEITE CONDENSADO Tradição		UND	1600 Quantidade	4,74	7.584,00	0 0,00	287 1.360,38	1313 0,00	6.223,62
			Leite condensado adoçado obtido a partir de leite fresco puro e integral 395gr								
72	104.001.090	SARDINHA Gomes da Costa		UND	800 Quantidade	4,30	3.440,00	0 0,00	213 915,90	587 0,00	2.524,10
			Sardinha em óleo 125 gr, água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal.								
73	104.001.120	CHOCOLATE GRANULADO Campilar		UND	400 Quantidade	5,68	2.272,00	0 0,00	106 602,08	294 0,00	1.669,92
			Chocolate granulado pacote 150gr								
83	104.001.478	LEITE IN NATURA Vitorino		UND	1000 Quantidade	3,08	3.080,00	0 0,00	1000 3.080,00	0 0,00	0,00
			LEITE IN NATURA PASTEURIZADO 1000ml								
84	104.001.777	ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 LITROS) Lindagua		UND	2400 Quantidade	9,00	21.600,00	0 0,00	1340 2.060,00	1060 0,00	9.540,00
			Água mineral, natural, acondicionada em galão retornável com capacidade para 20 litros.								
85	104.001.588	AGUA MINERAL SEM GÁS - 500 ML Lindagua		UND	4000 Quantidade	0,99	3.960,00	0 0,00	1310 1.296,90	2690 0,00	2.663,10
			Água mineral sem gás, acondicionada em embalagem resistente, em excelente estado de conservação, sem ranhuras e/ou amassados, contendo 500 ml, apresentação do rótulo-padrão aprovado pelo dnpn (art. 29 do decreto-lei nº 7.841/1945) e registrado no ministério da saúde.								
93	104.001.050	BATATA INGLESIA Rural		KG	14000 Quantidade	4,55	63.700,00	0 0,00	3373 5.347,15	10627 0,00	48.352,85
			BATATA INGLESIA _ comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa								
95	104.001.020	CENOURA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE Rural		KG	12000 Quantidade	3,88	46.560,00	0 0,00	2884 1.189,92	9116 0,00	35.370,08
			CENOURA GRAÚDA de 1ª qualidade, sem defeitos graves (podridão mole, deformação, ombros verdes ou roxos, lenhosas, rachadas, danos mecânicos, podridão seca, murchas, injúrias por pragas ou doenças), embaladas em caixa de papelão. Embalagem externa com etiqueta contendo peso.								

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Page 101

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5181 - PEIXOTO e ALBERTASSE LTDA EPP

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vir. Sol.	Qtde. Ped. Vir. Ped.	Qtde. Saldo Vir. Saldo	Vir. Saldo Total
99	104.001.087	CHUCHU Rural		KG	4000	2,50	10.000,00	0	574	3426	
					Quantidade			0,00	1.435,00	0,00	8.565,00
		CHUCHU _ De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio.									
142	104.001.102	FIGADO BOVINO Rural		KG	600	8,99	5.394,00	0	312	288	
					Quantidade			0,00	2.804,88	0,00	2.589,12
		Fígado bovino, resfriado, aspecto próprio, não pegajoso, sem manchas esbranquiçadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.									

# RELAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº Proc. Licitatório : 001925/18

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 60

Proc. Administrativo : 1431

Nº Controle Ata : 57

Prazo de Validade : 15/01/2021

Objeto / Descrição : INTEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINANDO À ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FORNECIMENTNO DE GÊNIROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTE E PANIFICAÇÃO

Atualização : 6

Prazo de Validade : 15/01/2020

Fornecedor / Proponente : 5215 - M.L. DE JESUS SILVA COMERCIO DE PRODUTOS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Motivo	Unid.	Qtde Controle de Saldo Por	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol. Vlr. Sol.	Qtde. Ped. Vlr. Ped.	Qtde. Saldo Vlr. Saldo	Vlr. Saldo Total
147	104.001.845	PÃO HOT DOG PAES & CIA		KG	400 Quantidade	14,67	5.868,00	0 0,00	183 2.684,61	217 0,00	3.183,39
		PÃO PARA CACHORRO QUENTE									
148	104.001.488	PÃO DOCE PAES & CIA		KG	900 Quantidade	14,85	13.365,00	0 0,00	415 6.162,75	485 0,00	7.202,25
		Pão doce _ produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, anti mofo e leite em pó integral de origem animal. embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente; unidade 50g.									
149	104.001.368	BOLO TIPO CASEIRO PAES & CIA		KG	800 Quantidade	9,95	7.960,00	0 0,00	295 2.935,25	505 0,00	5.024,75
		BOLO TIPO CASEIRO sabores: 400g									
150	104.001.280	BOLO CONFEITADO E RECHEADO DOCE DE LEITE COM RKG PAES & CIA		KG	1200 Quantidade	22,50	27.000,00	0 0,00	376 8.460,00	824 0,00	18.540,00
		Bolo Confeitado e Recheado doce de leite com frutas.									
151	104.002.220	MINI SALGADO FRITO E ASSADO PAES & CIA		KG	1000 Quantidade	22,97	22.970,00	0 0,00	522 1.990,34	478 0,00	10.979,66
		Mini salgado frito e assado tipo mini coxinha de frango, mini rissoles de presunto e queijo, mini croquete de carne, mini quibe, fritos na hora da entrega.									
152	104.002.077	MINI PÃO DE QUEIJO BOLINHAS PAES & CIA		KG	800 Quantidade	18,00	14.400,00	0 0,00	285 5.130,00	515 0,00	9.270,00
		Mini pão de queijo bolinhas, assado na hora da entrega.									
153	157.001.409	PIZZA: TAMANHO GRANDE PAES & CIA		UND	600 Quantidade	26,00	15.600,00	0 0,00	200 5.200,00	400 0,00	10.400,00
		PIZZA: tamanho grande, massa grossa, fatiada em oito pedaços, nos sabores: muçarela, frango com catupiry, calabresa.									
154	104.001.379	TORTA SALGADA PAES & CIA		KG	700 Quantidade	24,00	16.800,00	0 0,00	200 4.800,00	500 0,00	12.000,00
		Torta salgada com recheio carne e ou frango									
155	104.002.230	ESFIRRA ASSADA PAES & CIA		KG	700 Quantidade	21,50	15.050,00	0 0,00	230 4.945,00	470 0,00	10.105,00
		Esfirra assada de carne bovina e frango									
156	104.002.222	CUCA DOCE PAES & CIA		KG	200 Quantidade	13,50	2.700,00	0 0,00	85 1.147,50	115 0,00	1.552,50
		CUCA DOCE: Produto a base de farinha de trigo especial, fermento fresco, ovos, (gordura hidrogenada ou banha), contendo reforçador, açúcar, sal, antimfo e leite em pó integral de origem animal.Embalagem deverá ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente									
157	104.002.228	BOLINHO TIPO CUECA VIRADA PAES & CIA		KG	700 Quantidade	23,79	16.653,00	0 0,00	195 4.639,05	505 0,00	12.013,95
		Bolinho tipo Cueca virada frita - Farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal, canela em pó, fermento químico.									
158	157.001.410	SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OUKG PAES & CIA		KG	300 Quantidade	13,75	4.125,00	0 0,00	150 2.062,50	150 0,00	2.062,50
		SONHO RECHEADO COM DOCE DE LEITE, GOIABADA OU CREME.									

Total Registro de Preços (Atualização : 6 ) :

3.010.115,90

Saldo Total:

1.925.333,88